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1  Maakuntajohtajan 
katsaus 

  

Maakuntien liittojen ase-
ma maakunta- ja sote-uu-
distuksen valmistelussa on 
vahvistunut ratkaisevasti 
sitten Sipilän hallituksen 
alkuaikojen. Maakuntalii-
tot kuntien alueellisena yh-
teistyöeliminä ja poliittisen 
edustavuuden laajana poh-
jana on saaneet kaikkialla 
Suomessa alueellisen val-
misteluvastuun. Vielä vuon-

na 2016 alueellisen valmisteluvastuu haki yhteistä pohjaa 
eikä ministeriöidenkään puolelta haluttu ohjata kuntatoi-
mijoita tässä asiassa. Vastuunotto näkyy tässä tilinpäätök-
sessä suunnitelman ohi muuttuneilla luvuilla niin rahan-
käytön kuin henkilöstön määrän suhteen. Ennakoinnista 
johtuen kuntien ei ole tarvinnut näiden lisäaktiviteettien 
rahoitukseen osallistua. Suunnitelmallisuus on tunnustettu 
laajemminkin Pohjois-Pohjanmaan vahvuudeksi. 

Ennakoiva maankäytön suunnittelu on tuonut maakuntaan 
uutta elinvoimaa. Hanhikiven ydinvoima- ja tuulivoima-
maakuntakaavat ovat mahdollistaneet uudet suurinves-
toinnit ja asemamme päästöttömän energian edelläkävijä-
maakuntana. Olemme olleet muita nopeampia ja oikeaan 
aikaan liikkeellä. Muuttuva maakuntakaavoitus lisää yksit-
täisten kuntien vastuuta rakentamisen ohjauksessa. Kuntien 
resurssit ja tarpeet ovat hyvin erilaiset. Koko maakunnan 
kilpailukyvyn turvaamiseksi meidän on hyvä varautua tu-
levan maakunnan ja kuntien yhteistyörakentein vaikutuk-
seltaan ylikunnallisten suurhankkeiden edellyttämän maan-
käytön suunnitteluun.  

Yhteinen pitkäjänteinen työ alueen liikennehankkeiden 
puolesta on tuottanut valtiolta mittavia investointipäätök-
siä Pohjois-Pohjanmaalle. Tästä kiitos päättäjille. Inves-
tointien vaikuttavuuden osalta pyrimme olemaan luotta-
muksenne arvoisia. Työ pohjoisen yhteisen tavoitekuvan 
luomiseksi seuraavien hallitusten investointiohjelmiin on 
jo käynnistynyt. Eurooppalaisen liikenneverkkorahoituksen 
varmistaminen pohjoisen pääväylille edellyttää seuraavaksi 

yhteisymmärryksen laajentamista myös Suomen ja Ruotsin 
hallitusten keskeiseksi. 

Parasta rakennemuutosten ennakointia on ajassa elävä kor-
keatasoinen ja riittävä tutkimus ja koulutus. Nuorisoikä-
luokkiin nähden olemme edelleen aliresursoitu maakunta 
opiskelijapaikoin mitattuna. Tilastoja tarkastellen Oulun 
alueen ICT-rakennemuutos ja Oulun yliopiston rahoituske-
hysleikkaukset ajoittuivat samaan aikaan. Tämän vuoksi ra-
kennemuutoksen edellyttämien toimenpiteiden rahoitusta 
haalittiin kasaan useista eri lähteistä paikkaamaan syntynyt-
tä vajetta. Lupaukset olivat suuret, todellisuus taas laihempi. 
Ilman alueen päätettävissä olevaa EU:n rakennerahastojen 
rahoitusmahdollisuutta kolehti olisi jäänyt vajaaksi ja toi-
menpiteitä käynnistämättä.

Olemme Suomen mittakaavassa suurin EU:n rakennera-
hastoja hyödyntävä maakunta noin 66 euron panostuksella 
asukasta kohden vuodessa. Tämä kohdistuu kolmin-nelin-
kertaisesti alueen tärkeisiin hankkeisiin. EU:n rakennera-
hastot ovat meille strategisia välineitä. Tämän vuoksia tule-
van EU:n rakennerahastokauden valmistelu kaikilta osin on 
edunvalvontamme kärjessä vuosina 2018 ja 2019.   

Olemme ennakkoluulottomasti käynnistäneet aluekehit-
tämisen kannalta uusia rahoitusvälineitä muun muassa 
pääomasijoitusten osalta. Tätä työtä jatkamme osallistu-
malla Horisontti 2020 -ohjelmasta rahoittamaan InDe-
mand-hankkeeseen sekä aktivoimalla alueen toimijoita vai-
kuttavuusinvestointien kokeiluihin.

Pohjois-Pohjanmaan liitto yhdessä Oulun kaupungin kans-
sa mahdollisti Suomi 100 -juhlavuoden tapahtumille tarkoi-
tetun valtakunnallisen tuen sekä yhteen sovitti juhlavuoden 
tapahtumat ikimuistoiseksi kokonaisuudeksi. Lämmin kii-
tos kaikille yhdessä tekemisestä. Maakuntaliitto palasi kult-
tuuritoimijana nyt juurilleen.  

Oulussa 13.3.2018

Maakuntajohtaja Pauli Harju
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2Toimintakertomus

2.1 Toiminnan keskeiset tulokset

Rakenteellisiin uudistuksiin liittyvä vastuunkanto, työlli-
syyden ja innovaatioiden edistäminen, saavutettavuuden ja 
kilpailukyvyn parantaminen sekä koulutuspaikkojen tur-
vaaminen olivat toimintavuoden keskeisiä tehtäviä. Toimin-
nalle asetetut strategiset painopisteet etenivät seuraavasti:

Rakenteellisten uudistusten alueellinen toteuttaminen

Maakunta- ja sote-uudistus

Suunnittelukaudelle ajoittuva maakunta- ja sote-uudistus 
on Suomen suurin hallinnon ja toimintatapojen uudistus, 
jossa sosiaali- ja terveyspalvelujen järjestäminen sekä useita 
alueellisia tehtäviä siirtyy maakuntien pohjalle muodostet-
taville itsehallintoalueille 1.1.2020 alkaen. 

Maakuntauudistuksen tavoitteena on sovittaa yhteen val-
tion aluehallinto ja maakuntahallinto sekä luoda tarkoituk-
senmukainen työnjako valtion, maakuntien ja kuntien vä-
lille. Sosiaali- ja terveydenhuollon uudistuksen tavoitteena 
on kaventaa ihmisten hyvinvointi- ja terveyseroja, parantaa 
palvelujen yhdenvertaisuutta, saatavuutta ja vaikuttavuutta 
sekä hillitä kustannusten kasvua. 

Pohjois-Pohjanmaalla maakuntaliitto on koordinoinut alu-
eellista valmistelutyötä ja osoittanut tehtävän hoitamiseen 
merkittävästi sekä taloudellista että henkilöresurssia. Val-
taosa taloudellisista resursseista on tullut valtiovarainmi-
nisteriöstä. Valmistelu on toteutettu maakuntahallituksen 
alaisena erillisenä maakuntauudistushankkeena. Tämän 
lisäksi maakuntaliitto on toiminut alustana viidelle erillisra-
hoituksella toimivalle hankkeelle, jotka edistävät erityisesti 
sote-uudistuksen toteutumista alueella. Näitä hankkeita 
ovat keväällä 2016 alkanut PoPSTer-hanke, syksyllä 2016 
käynnistynyt sosiaali- ja terveysministeriön rahoittamiin 
hallituksen kärkihankkeisiin liittyvien muutosagenttien toi-
minta alueella, keväällä 2017 käynnistynyt Lapsi- ja perhe-
palveluiden muutosohjelma (LAPE)-hanke sekä lokakuussa 
alkanut POP muutoksen tuki -hanke.

Maakunta- ja sote-uudistuksen valmisteluaikataulu muut-
tui uudistusten keskeisten lakipakettien hyväksymisen vii-
västyttyä. Hallituksen heinäkuussa 2017 tekemän päätöksen 
mukaan uudistus tulee voimaan 1.1.2020 alkaen. Tämä tar-
koitti esivalmisteluvaiheen jatkumista noin vuodella alku-
peräisistä suunnitelmista. 

Pohjois-Pohjanmaalla maakuntauudistuksen valmistelua 
johti 1.1.–30.6.2017 maakuntauudistuksen ohjausryhmä ja 
johtoryhmä. Maakunta- ja sote-uudistuksen väliaikainen 
valmistelutoimielin/johtoryhmä on johtanut ja linjannut 
uudistuksen valmistelua 1.5.2017 lähtien. Varsinainen pää-
töksenteko on tapahtunut maakuntaliiton hallintosäännön 
mukaisesti maakuntavaltuuston ja -hallituksen alaisuudes-
sa.  Maakunta- ja sote-uudistuksen poliittinen seurantaryh-
mä on työskennellyt 1.9.2017 alkaen. Laaja seurantaryhmä 
järjestäytyi loppuvuonna 2017.

Maakuntauudistuksen valmistelutyö painottui alkuvuon-
na laajoihin työryhmätyöskentelyihin. Vuonna 2016 pe-
rustetut substanssityöryhmät ja kuusi tukipalveluryhmää 
kartoittivat toimintojen nykytilan. Syksystä 2017 lähtien 
on rekrytoitu henkilöstöä enenevässä määrin valmistelu-
tehtäviin. PoPSTer-hankkeessa on tehty Sote-uudistukseen 
liittyvää kehittämistyötä. PoPSTer-hankkeen loppuraportti 
valmistui suunnitelmien mukaisesti 30.6.2017. Hanke sai 
jatkorahoituspäätöksen 28.2.2018 saakka. Sote-uudistuksen 
valmistelutyö yhdistyi maakuntauudistuksen valmisteluun 
vuoden 2018 alusta.

Pohjois-Pohjanmaan liiton rahoittamassa Uusi kunta 2019 
-hankkeessa oli mukana maakunnan 22 kuntaa. Hankkees-
sa valmisteltiin kunnille yhteisiä toimintamalleja maakun-
ta- ja sote-uudistuksen aiheuttaman toimintaympäristön 
muutoksen jälkeen kunnille jäävien toimintojen sopeutta-
miseksi. Tavoitteena oli lisäksi osallistuvien kuntien veto- ja 
elinvoiman ylläpitäminen ja vahvistaminen. 

Työllisyyden, kasvun ja innovaatioiden edistäminen

Työllisyysaste on historiallisen korkea. Pohjois-Pohjan-
maan liitto on tukenut eri hallussaan olevilla välineillä 
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yritysympäristön kehittymistä. Painopisteinä on ollut maa-
kuntaohjelman määrittelemät alat ja erityisesti älykkään 
erikoistumisen toimialat. Pohjois-Pohjanmaan älykkään 
erikoistumisen strategiaa jalkautettiin Oulun yliopiston 
kanssa yhteisellä seminaarilla. 

Pohjois-Pohjanmaan liiton toimet ovat vauhdittaneet 
kasvua tukemalla korkeakoulujen innovaatiopolitiikkaa, 
alueiden yrityskehittäjien mahdollisuuksia luoda kasvua ja 
kansainvälisyyttä sekä vahvistanut matkailun liiketoimin-
taa koko maakunnassa. Elintarviketuotannon merkityksen 
korostamiseksi laadittiin alan toimintastrategia yhteistyössä 
elintarvikealan yritystoimijoiden kanssa. Pohjois-Pohjan-
maan liitto on tukenut uusia avauksia. Maailma kansainvä-
listyy, niin niin myös innovaatiopolitiikan rahoitusvälineet. 
Pohjois-Pohjanmaan liitto on kannustanut toimijoita hyö-
dyntämään Horisontti 2020 -rahoitusta.

Alueidenkäyttö ja liikennejärjestelmä kilpailukyvyn 
edellytyksenä

Kansallisina kärkitoimenpiteinä tavoiteltuja isoja liikenteen 
infrastruktuuri-investointeja on onnistuttu toteuttamaan 
suunnitelmien mukaisesti nykyisen hallituksen aikana. 
Seinäjoki–Oulu-ratahanke on valmistunut aikataulussa ja 
hankkeen budjettiraamissa, mutta pääradalle jää edelleen 
palvelutason puutteita. Merkittävimpinä elinkeinoelämän 
toimintaa ja alueellista kilpailukykyä edistävinä tieliiken-
teen investointeina on käynnissä valtatie 4 Oulu–Kemi, val-
tatie 8 Pyhäjoen ydinvoimalan edellyttämät tieinvestoinnit 
ja vt 22 Oulu–Kajaani–Vartius. Erityisesti vientiteollisuutta 
palvelee hallituksen päätös käynnistää Oulun sataman uusi 
meriväylä ja syventäminen 12,5 metriin.

Elinkeinoelämän kuljetuksia ja alueen asukkaiden liikku-
mista parantavat toimenpiteet korjausvelan vähentämiseksi 
maanteillä, radoilla ja vesiväylillä. Joukkoliikennettä, eri-
tyisesti matkaketjujen ja liikennepalveluiden toimivuutta, 
on pyritty edistämään kansallisesti liikennekaarella ja di-
gitalisaation suomilla mahdollisuuksilla. Oulun kaupunki-
seudun MALPE-sopimuksen 2016–2019 mukaisia maan-
käytön, asumisen ja liikenteen kehittämistoimenpiteitä on 
toteutettu sopimuksen mukaisesti valtion ja kuntien kesken 
alue- ja paikkaperusteisesti. Lisäksi hallitus on päättänyt 
käynnistää Hailuodon lautan korvaamisen kiinteällä yhtey-
dellä. Hankkeella on merkittäviä vaikutuksia arjen liikku-
miseen ja huoltovarmuudelle.

Oulun lentoasemalla on toteutettu laaja korvausinvestointi 
sekä Kuusamon matkailuelinkeinon kansainvälistymistä on 
parantanut erityisesti suoran kansainvälisen lentoyhteyden 
avaaminen Saksan Frankfurtista ja lentotarjonnan paranta-
minen Kuusamon ja Helsingin välillä. Logistiikan haasteita 
on edelleen ratapihoilla, yhdistetyissä kuljetuksissa Oulun ja 
pääkaupunkiseudun välillä sekä mm. ratojen kapasiteetissa 
ja sähköistyksissä.

Maakuntakaavan uudistaminen on edennyt laaditun ohjel-
moinnin mukaisesti ns. temaattisen vaihemaakuntakaavoi-
tuksen periaatteella. Tavoitteena on strateginen maankäytön 
ohjaus, jossa painotetaan alue- ja paikkaperusteisuutta, toi-
mintaympäristön ajantasaisuutta ja muutosten ennakointia 
pitkällä aikajänteellä sekä laajaa osallistamista ja vuoropu-
helua toimijoiden kanssa. Kaavoituksen läpileikkaava teema 
on ilmasto ja energia. 

Koulutuksen kehittäminen ja turvaaminen koko maa-
kunnassa

Pohjois-Pohjanmaan strategiset tavoitteet ovat koulutus-
paikkojen säilyttäminen alueellisesti kaikilla koulutusasteil-
la tasapainoisesti maakunnassa ja koulutuksen vetovoiman 
parantaminen sekä Pohjois-Pohjanmaan yrittäjyyskasva-
tuksen toimeenpano. Keskeiset toimenpiteet ovat olleet 
vaikuttaminen opetus- ja kulttuuriministeriön ehdotuk-
seen järjestämislupien opiskelijavuosien vähimmäismääris-
tä sekä opiskelijamäärien suoriteperusteisesta jakamisesta 
maakunnittain. Molempien osalta Pohjois-Pohjanmaan 
suhteellinen koulutuspaikkamäärä jää alle nuorisoikäluo-
kan koon, eikä tavoitteisiin ole päästy kaikilta osin alueel-
lista edunvalvonnasta ja koulutuksen järjestäjien toimenpi-
teistä huolimatta. Pohjois-Pohjanmaan liitto on toiminut 
aktiivisena kumppanina alueellisen yrittäjyyskasvatuksen 
edistämisessä ja toteuttamisessa. Kerttu Saalasti Instituutin 
johdolla on toteutetut maakunnallisen strategian toimenpi-
teet ovat saaneet innostuneen vastaanoton alueen lukioissa 
ja oppilaitoksissa eri kunnissa. Toimenpiteitä on tarkoitus 
jatkaa entistä konkreettisemmin ja systemaattisemmin. 

2.2 Kehitys Pohjois-Pohjanmaalla 

Pohjois-Pohjanmaan väestönkasvu puolittui

Pohjois-Pohjanmaan väkiluku oli vuoden 2017 lopussa 
noin 411 900 ennakkotietojen mukaan.  Väkiluku kasvoi 
viime vuoden aikana noin 740 henkilöä, kun vuonna 2016 
väkiluvun kasvu oli noin 1 500. Vuonna 2017 Pohjois-Poh-
janmaan lisäksi väkiluku kasvoi muista maakunnista vain 
Uudellamaalla, Pirkanmaalla, Varsinais-Suomessa ja Ahve-
nanmaalla.

Pohjois-Pohjanmaalla väkiluku kasvoi vuoden 2017 aika-
na ainoastaan Oulun seudulla, jossa asui vuoden 2017 lo-
pussa 248 700 asukasta, noin 2 000 enemmän kuin vuotta 
aiemmin. Lukumääräisesti eniten väestöään menetti Niva-
la-Haapajärven seutu, 345 asukasta. 

Oulun kaupungissa oli noin 202 240 asukasta vuoden 2017 
lopussa. Kaupungin väkimäärä kasvoi vuodessa 1 712 asuk-
kaalla. Kempeleen väestönlisäys oli 243, Limingan 131 ja 
Ylivieskan 57 asukasta.  Kaikkiaan 23 Pohjois-Pohjanmaan 
kunnassa väkimäärä laski; eniten Kuusamossa (-141), Siika-
latvalla (-136), Haapavedellä (-127) ja Pyhäjärvellä (-108).  
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Työttömyys laskee edelleen 

Työttömyyden laskutrendi kiihtyi Pohjois-Pohjanmaalla 
viime vuoden aikana. Joulukuun lopussa työttömien osuus 
työvoimasta oli Pohjois-Pohjanmaalla 12,8 prosenttia, mikä 
on vähemmän kuin vuosi aiemmin. Kaikkiaan seitsemässä 
maakunnassa työttömien osuus työvoimasta oli suurempi 
kuin Pohjois-Pohjanmaalla. Koko maassa vastaava luku oli 
11,2 prosenttia. 

Ainoastaan Merijärvellä ja Kärsämäellä työttömien osuus 
työvoimasta oli vuoden 2017 lopussa korkeammalla kuin 
vuotta aiemmin. Kaikissa muissa maakunnan kunnissa 
työttömien osuus työvoimasta laski, eniten Sievissä, Iissä 
ja Oulussa. Vuoden 2017 lopussa alhaisimmat työttömyys-
asteet olivat Limingassa, 8 prosenttia, sekä Alavieskassa ja 
Reisjärvellä, molemmissa 8,5 prosenttia. Työttömien osuus 
työvoimasta oli alle 10 prosenttia yhdeksässä kunnassa Poh-
jois-Pohjanmaalla. Korkeimmat työttömyysasteet olivat 
Vaalassa (16,8 %), Pudasjärvellä (16,5 %), Taivalkoskella 
(15,5 %) ja Iissä (15,1 %).

Pohjois-Pohjanmaalla oli vuoden 2017 lopussa 23 908 työ-
töntä työnhakijaa, 4 605 henkilöä vähemmän kuin vuotta 
aikaisemmin. Oulussa työttömien määrä väheni vuodenta-
kaisesta 2 664 henkilöllä. Pohjois-Pohjanmaalla työttömien 
miesten määrä laski yli 2 600 henkilöllä ja työttömien nais-
ten määrä hieman alle 2 000 henkilöllä. Enemmistö työttö-
mistä, 56 prosenttia, oli edelleen miehiä. Alle 25-vuotiaita 
työttömiä työnhakijoita oli vuoden lopussa 3 837, mikä on
1 217 edellisvuotta vähemmän. Yli 50-vuotiaita työttömiä 
oli 7 793, mikä on 865 vähemmän kuin vuotta aiemmin. 
Myös pitkäaikaistyöttömien määrä laski 1 087 henkilöä 
vuoden takaisesta, yli vuoden työttömänä olleita oli vuoden 
2017 lopussa 7 051 henkilöä.

Vuonna 2017 Pohjois-Pohjanmaan kunnat maksoivat Ke-
lalle työmarkkinatuen kuntaosuutta yli 33 miljoonaa euroa. 
Oulun osuus tästä oli noin 24 miljoonaa euroa.

Liikevaihdon kasvu jatkuu

Vuoden 2016 aikana alkanut hyvä kehitys jatkui vuonna 
2017 (tammi-syyskuu). Koko maan kehitystä paremmin 
liikevaihto kehittyi Pirkanmaalla, Pohjois-Pohjanmaalla ja 
Uudellamaalla. Henkilöstömäärä kasvoi vuoden 2017 tam-
mi-syyskuussa voimakkaimmin Pohjois-Pohjanmaalla ja 
Uudellamaalla, kasvuvauhdin ollessa molemmissa maakun-
nissa keskimäärin kolme prosenttia.

Pohjois-Pohjanmaan päätoimialoista rakentamisen liike-
vaihdon voimakas kasvu on jatkunut kolmatta vuotta. Mui-
den palveluiden liikevaihdon kasvu jatkui tasaisena vuoden 
2017 tammi-syyskuun aikana. Myös tukku- ja vähittäiskau-
pan liikevaihto jatkui hienoisessa kasvussa. Vuoden 2016 lo-
pulla alkanut teollisuuden liikevaihdon kasvu pysähtyi vuo-
den 2017 aikana. Henkilöstömäärien kehitys oli positiivista 
kaikilla Pohjois-Pohjanmaan päätoimialoilla vuoden 2017 
kolmen ensimmäisen neljänneksen aikana.  Henkilöstö-
määrän kasvu oli rakentamisessa keskimäärin 10 prosenttia 
ja muissa palveluissa keskimäärin kuusi prosenttia.

Verotulot kasvussa

Pohjois-Pohjanmaalla Pyhäjärvi ja Liminka nostivat tulo-
veroprosenttiaan vuodelle 2017. Oulainen ja Siikalatva sen 
sijaan laskivat tuloveroprosenttiaan. Pohjois-Pohjanmaan 
kuntien keskimääräinen tuloverotus (20,44 %) on Suomen 
maakunnista kuudenneksi keveintä.

Maakunnan kunnille tilitetyt kunnallisverotulot pysyivät 
edellisvuoden tasolla, yhteensä 1,25 miljardia euroa. Kun-
nallisverotilitykset kasvoivat eniten Hailuodossa, Lumi-
joella, Reisjärvellä, Limingassa ja Merijärvellä.  Kunnallis-
verotulojen tilityksissä eniten pudotusta kokivat Alavieska, 
Kärsämäki ja Taivalkoski. 
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Yhteisöverotuloja tilitettiin Pohjois-Pohjanmaan kunnille 
vuonna 2017 noin 89 miljoonaa euroa eli noin 16 miljoo-
naa euroa enemmän kuin edellisvuonna. Eniten yhteisöve-
ron määrä kasvoi Kempeleessä (toisena vuonna peräkkäin 
maakunnan suurin kasvuprosentti), Ylivieskassa, Merijär-
vellä ja Oulussa. Yhteisöverotilitykset pienenivät edellisestä 
vuodesta vain Kalajoella ja Muhoksella. Yhteisöverotilityk-
set muodostivat noin 30 prosenttia verotulojen tilityksistä 
Pyhäjärvellä. Yhteisöverojen osuus oli yli 10 prosenttia myös 
Sievissä, Pudasjärvellä ja Pyhännällä. 

Kiinteistöverotuloja tilitettiin Pohjois-Pohjanmaan kunnil-
le vuonna 2017 noin 115 miljoonaa euroa, mikä on noin 
12 miljoonaa euroa enemmän kuin vuotta aiemmin. Kiin-
teistöverotulot kasvoivat eniten Oulussa (56 miljoonaa eu-
roa), Kalajoella, Pyhäjärvellä, Pyhännällä ja Kempeleessä. 
Kiinteistöverolla oli suurin merkitys Utajärvellä ja Vaalassa, 
joissa kiinteistövero muodosti molemmissa noin neljäsosan 
verotuloista. Kiinteistöverotulojen tilitys aleni 13 kunnassa, 
eniten Kärsämäellä ja Nivalassa.

Pohjois-Pohjanmaan kunnille tilitettiin vuoden 2017 aika-
na yhteensä noin 1,450 miljardia euroa verotuloja, missä on 
kasvua edellisvuoteen noin 28 miljoonaa euroa. Yhteenlas-
ketut tilitetyt verot kasvoivat 21 kunnassa. Verojen tilityk-
set kasvoivat euromääräisesti eniten Oulussa (21 miljoonaa 
euroa) ja Kempeleessä (1,6 miljoonaa euroa). Tilitetyt verot 
vähenivät euromääräisesti eniten Raahessa (-1,2 miljoonaa 
euroa). 

2.3 Luottamushenkilöhallinto

Maakuntavaltuusto

Kuntavaalit toimitettiin huhtikuussa 2017. Pohjois-Pohjan-
maan liiton perussopimuksen mukainen edustajainkokous 
uuden maakuntavaltuuston jäsenten valitsemiseksi järjestet-
tiin elokuussa, ja maakuntavaltuusto järjestäytyi lokakuun 
alussa. Maakuntavaltuusto kokoontui vuoden 2017 aikana 
yhteensä kolme kertaa; tehtävänsä jättänyt maakuntaval-
tuusto kerran ja uusi maakuntavaltuusto kahdesti. Vuoden 
2017 aikana maakuntavaltuusto hyväksyi Pohjois-Pohjan-
maan liiton uuden hallintosäännön ja Pohjois-Pohjanmaan 
maakuntaohjelman vuosille 2018–2021 sekä päätti Pauli 
Harjun virkavapaan peruuttamisesta ja paluusta maakun-
tajohtajaksi valtiovarainministeriön muutosjohtajan tehtä-
västä.

Maakuntahallitus

Maakuntahallitus kokoontui toimintavuonna 12 kertaa. 
Uusi maakuntahallitus kokoontui kolme kertaa lokakuus-
ta lähtien. Tehtävänsä jättäneen maakuntahallituksen työs-
kentely painottui maakuntauudistukseen liittyviin asioihin. 
Maakuntahallitus antoi lausunnon useista maakuntauu-
distuksen liitännäislaeista, kuten valinnanvapauslaista ja 
kasvupalvelulaista. Lisäksi se päätti käynnistää POP muu-
toksen tuki -hankkeen vahvistamaan henkilöstölle suun-
nattua muutostukea ja POP-IT -hankkeen valmistelemaan 

Pohjois-Pohjanmaan liiton puheenjohtajisto vasemmalta alkaen:
Maakuntavaltuuston 3. varapuheenjohtaja Kalervo Ukkola, maakuntahallituksen varapuheenjohtaja Mika Flöjt, maakuntahallituksen puheenjohtaja Matias 
Ojalehto, maakuntavaltuuston puheenjohtaja Tytti Tuppurainen, maakuntavaltuuston 1. varapuheenjohtaja Lyly Rajala ja maakuntavaltuuston 2. varapu-
heenjohtaja Harri Karjalainen.
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maakunnan tietohallintoinfrastruktuurin suunnittelua. 
EAKR-hanketukea myönnettiin yhteensä 31 hankkeelle, 
joista uusi maakuntahallitus teki kahdeksan myöntämis-
päätöstä.

Maakuntahallitus ehti käynnistää ja saattaa valmiiksi väli-
aikaisen valmistelutoimielimen nimeämisprosessin, joka 
sisältyi maakuntalain voimaanpanolain luonnokseen. 
Prosessi kuitenkin keskeytyi heinäkuussa, kun maakun-
tauudistuksen ja lainsäädännön voimaantuloa siirrettiin. 
Maakuntahallitus päätti syyskuussa, että väliaikaisen val-
mistelutoimielin kokoontuu epävirallisena johtoryhmänä 
ja suorittaa valmistelutehtävää siihen saakka, kunnes lain-
säädäntö astuu voimaan.  Maakuntauudistuksen poliittinen 
seurantaryhmä nimettiin samassa kokouksessa. 

Vanhan maakuntahallituksen toimikaudella päätettiin, että 
Pohjois-Pohjanmaan liitto hankkiutuu Monetra Oy:n ja 
Kuntien Tiera Oy:n osakkaaksi, mikä palvelee maakunta-
uudistukseen liittyvää valmistelua sekä toisaalta tarvittaessa 
myös kuntayhtymän perustoimintoja. Vaikka uuden maa-
kuntahallituksen vuoden 2017 kausi oli lyhyt ja kokouksia 
oli vain kolme, se ehti järjestäytymisen ohella päättää mm. 
maakuntauudistuksen valmistelun yhteistyösopimusjärjes-
telmästä sekä Oulussa Kauppurienkadulla sijaitsevan omis-
tuskiinteistön myynnistä. 

Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR)

Pohjois-Pohjanmaan liitto organisoi aluekehityslain mukai-
sen ja maakuntahallituksen asettaman Pohjois-Pohjanmaan 
maakunnan yhteistyöryhmän toiminnan ohjelmakaudella 
2014–2020.  Vuonna 2017 yhteistyöryhmä piti seitsemän 
kokousta. Maakuntahallitus nimesi uuden yhteistyöryhmän 
lokakuussa.  Puheenjohtajana toimi kummassakin kokoon-
panossa Raili Myllylä Kalajoen kaupungista.

Tarkastuslautakunta

Tarkastuslautakunta kokoontui toimintavuonna kuusi ker-
taa. Vuosisuunnitelman mukaisesti painopisteenä olivat 
aluesuunnittelun tulosalue sekä sen alaisuudessa toimivat 
ydinprosessit. Vuosittainen hanketarketarkastus kohdistui 
Oulun yliopiston Mining School -hankekokonaisuuteen, 
johon kuuluu useita Pohjois-Pohjanmaan liiton rahoit-
tamia hankkeita. Lisäksi tarkastuslautakunta valmisteli 
hallintosäännön tarkastusta koskevat pykälät sekä suoritti 
tilintarkastuspalvelujen kilpailutuksen. Uudella kokoonpa-
nolla tarkastuslautakunta kokoontui kahdesti. Tarkastus-
lautakunta valmisteli vuoden 2018 tarkastussuunnitelman 
sekä aloitti uuden kuntalain mukaisen luottamushenkilöi-
den sidonnaisuusrekisterin pitämisen.

Pohjois-Suomen neuvottelukunta 

Pohjois-Pohjanmaan liitto toimi vuonna 2017 Pohjois-Suo-
men neuvottelukunnan puheenjohtajamaakuntana. Neu-
vottelukunnan toiminta painottui lähes kokonaan maa-

kunta- ja sote-uudistuksen valmisteluun liittyviin asioihin 
ja edunvalvontaan. Toimintavuonna neuvottelukunta ko-
koontui kaksi kertaa, jonka lisäksi pidettiin kaksi epäviral-
lista työkokousta. Itä- ja Pohjois-Suomen huippukokous 
pidettiin Mikkelissä elo-syyskuun vaihteessa. 

2.4 Henkilöstötilinpäätös 2017 

Henkilöstötilinpäätös antaa kokonaiskuvan maakuntaliiton 
henkilöstötilanteen kehityksestä ja muutoksista ja sisältää 
henkilöstöä koskevat oleelliset indikaattorit. Työntekijöihin 
liittyvät kustannuserät eritellään henkilöstötuloslaskelmas-
sa. 

Henkilöstörakenne 

Vuoden 2017 lopussa Pohjois-Pohjanmaan liitossa työsken-
teli 69 henkilöä. Vuoden lopussa päättyi seitsemän määrä-
aikaista työsopimusta, joista kuusi liittyi PoPSTer-hankkee-
seen. Vakinaisia työntekijöitä ja viranhaltijoita oli yhteensä 
43 henkilöä, joista yksi henkilö oli virkavapaalla. Määräai-
kaisia työntekijöitä oli vuoden lopussa yhteensä 19 henkilöä, 
jotka työskentelevät pääasiassa projekteissa ja viransijaisina. 
Vakinaisen henkilöstön osuus vuoden 2017 henkilöstön ko-
konaismäärästä on 62 %, ja vuoden 2018 lähtötilanteeseen 
suhteutettuna 69 %.

Naisten osuus henkilöstöstä on 70 %. Osuus on kasvanut 
vuoden 2016 tilanteesta kymmenellä prosenttiyksiköllä. 
Henkilöstön keski-ikä on kasvanut vuoden 2016 lukemasta 
47,3 vuotta 49,7 vuoteen. Laskennallisen yhden vuoden ylit-
tävä kasvu selittyy pääasiassa uusilla projekti- ja valmistelu-
tehtävillä, jotka ovat edellyttäneet valittavilta vankkaa koke-
musta. Kuntasektorin palkkaa saavan henkilöstön keski-ikä 
oli 45,8 vuotta vuonna 2016.

Sairauspoissaolot

Henkilöstön sairauspoissaolojen keskiarvo vuonna 2017 oli 
4,4 päivää henkilöä kohden. Poissaolot vähentyivät merkit-
tävästi vuoteen 2016 verrattuna, jolloin työntekijäkohtainen 
sairaspäivien määrä oli 7,9 päivää. Kuntayhtymän sairaspäi-
vien keskiarvo on huomattavasti pienempi kuin KT Kun-
tatyönantajien tilastoima viimeisin kuntasektorin keskiarvo 
vuodelta 2016, joka oli 16,7 päivää per henkilö. Kuntayhty-
män henkilöstön työtehtävät rinnastuvat vertailuryhmänä 
lähinnä KT:n tilastoimiin erityisasiantuntijoiden poissa-
oloihin, joka oli 6–9 päivää vuonna 2016. 

Työhyvinvointitoiminta 

Pohjois-Pohjanmaan liiton yhteistyötoimikunta kokoontui 
toimintavuonna kolme kertaa. Kokousasioina olivat mm. 
Pohjois-Pohjanmaan liiton etätyö- ja matkustusohje, hen-
kilöstö- ja koulutussuunnitelma sekä työterveyshuollon so-
pimusoptiovuoden käyttäminen ja työterveyssuunnitelma 
2018–2019. 
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Pohjois-Pohjanmaan liiton työterveydenhuollosta on vas-
tannut vuodesta 2014 alkaen Coronaria Työterveys. Tavoite 
on suunnattu ennaltaehkäisevään eli lakisääteiseen työter-
veydenhuoltoon. Työterveyshuollon kustannukset pysyivät 
maltillisella tasolla toimintavuonna kuten aikaisemminkin 
nykyisen sopimuksen aikana. Maakuntahallitus päätti huh-
tikuun kokouksessaan käyttää työterveyshuollon hankinta-
sopimukseen sisältyvän option vuosille 2018–2019.

Henkilöstön hyvinvointia on tuettu kulttuuri- ja liikun-
taseteleillä sekä tarjoamalla mahdollisuus työnantajan ti-
loissa tapahtuvaan hierontaan. Henkilöstö voi ruokailla 
sopimushintaan henkilöstöruokalassa tai hyödyntää lou-
nasseteleitä. Virasto sai jatkorahoituksen Maakuntaliitto 
liikkeelle -hankkeeseen Kunnossa Kaiken Ikää -ohjelmasta. 
Jatkohanke käynnistyi nimellä Maakuntaliitto liikkeelle 2.0. 
Tavoitteena on lisätä henkilöstön ymmärrystä ja oivallusta 
huolehtia omasta hyvinvoinnista sekä sen merkityksestä 
työ- ja toimintakyvylle. Jatkohankkeen tarkoitus on juur-
ruttaa jo opitut liikuntatavat osaksi päivittäistä elämää.

Osaamisen kehittäminen 

Maakuntahallitus hyväksyy vuosittain Pohjois-Pohjanmaan 
liiton henkilöstö- ja koulutussuunnitelman. Henkilöstöä 
kannustetaan kehittämään ja ylläpitämään osaamistaan ja 
ammattitaitoaan koulutuksen avulla. Henkilöstön omaeh-
toista kouluttautumista tuetaan myös muun muassa opin-
tovapaiden avulla. Koulutusta seurataan henkilökohtaisten 
koulutuskorttien avulla, jotka antavat kuvan henkilöstön 
osaamistason ylläpitämisestä ja parantamisesta. Korttien 
avulla voidaan seurata myös lakisääteisen koulutusvelvolli-
suuden toteutumista. Toimintavuonna liki puolet viraston 
henkilöstöstä raportoi osallistuneensa osaamista ylläpitä-
vään tai sitä kehittävään koulutukseen.

HENKILÖSTÖTULOSLASKELMA 1.1.-31.12.2017 1.1.-31.12.2016 Muutos% Osuus
toiminta-    

TOIMINTAKULUT kuluista%
HENKILÖSTÖKULUT
Varsinaisen työajan kulut

    Palkat 3 431 429 2 959 778
    Palkkiot 117 640 100 175
Yhteensä 3 549 069 3 059 953 15,98 47,98

Henkilöstön uusiutumiskulut
    Vuosilomapalkat ja -korvaukset 487 652 404 246
    Lomarahat 136 586 148 861
    Lomapalkkavelan muutos 84 980 59 039
    Muut sosiaalipalkat/vapaaeht.
Yhteensä 709 218 612 146 15,86 9,59

Henkilöstön kehittämiskulut
    Työpaikkakoulutus 23 358 22 549
    Koulutusajan palkat 40 699 26 048
    Työterveyshuolto 22 846 20 923
    Muut sosiaalitoiminnan kulut 39 609 39 325
Yhteensä 126 512 108 845 16,23 1,71

Henkilöstön rasituskulut
    Tapaturmavakuutuskorvaukset 0 -44
    Sairauslomapalkat 96 709 75 710
    Kela-korvaukset -14 653 -17 158
Yhteensä 82 056 58 508 40,25 1,11

Henkilöstökulut yhteensä 4 466 855 3 839 452 16,34 60,38
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2.5 Sisäinen valvonta ja riskienhallinta

Pohjois-Pohjanmaan liiton sisäisestä valvonnasta vastaa 
maakuntahallitus. Sisäisen valvonnan ja riskien hallinnan 
vastuuhenkilö on hallintopäällikkö, joka toimii myös Ka-
relia ENI CBC -ohjelman sisäisenä tarkastajana. Sisäisen 
valvonnan ja riskienhallinnan prosessit perustuvat vuodesta 
2015 lähtien voimassa olleeseen sisäisen valvonnan ja riski-
enhallinnan ohjeeseen. Sisäinen valvonta ja riskienhallinta 
tukevat liittoa perustehtävien toteuttamisessa, strategian ja 
asetettujen tavoitteiden saavuttamisessa sekä asiakkaiden, 
henkilöstön ja omaisuuden turvaamisessa riskeiltä. Riskien-
hallinnalla pyritään varmistamaan toiminnan jatkuminen 
keskeytyksittä ja häiriöittä. Sisäinen valvonta ja riskienhal-
linta ovat osa johtamisjärjestelmää. 

Tulosaluejohtajat raportoivat vastuuhenkilölle sisäisen val-
vonnan ja riskienhallinnan prosessien yhteydessä havaituis-
ta merkittävistä riskeistä, niiden hallinnasta sekä mahdol-
lisesti jo toteutuneista riskeistä. Maakuntahallitus päättää 
sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan raportoinnista maa-
kuntavaltuustolle pääsääntöisesti toimintakertomuksen kä-
sittelyn yhteydessä. Tulosaluejohtajat ovat vastuussa sisäisen 
valvonnan ja riskienhallinnan järjestämisestä ja hoitamises-

ta myös alaistensa osalta. Esimiesten velvollisuus on puuttua 
havaittuihin väärinkäytöksiin ja riskeihin. Jokainen liiton 
palveluksessa oleva on velvollinen noudattamaan toimintaa 
koskevaa lainsäädäntöä sekä hyväksyttyjä sääntöjä, päätök-
siä ja ohjeita. 

Osana riskienhallintaa virastolla on voimassa olevat va-
kuutukset, jotka päivitetään määräajoin riskienhallinta-
tarpeiden mukaan. Viraston tietotekninen riskienhallinta 
rakentuu tietoturvaohjeistuksen, palomuurijärjestelmän 
ja virustorjuntaohjelmiston varaan. Sisäisen valvonnan ja 
riskienhallinnan tukena toimii tilintarkastusprosessi. Mi-
käli maakuntavaltuuston valitsema tilintarkastaja havaitsee 
puutteita tai riskejä taloustoimeen liittyvissä prosesseissa 
tilintarkastusta suorittaessaan, ne saatetaan viivytyksettä 
viraston johtoryhmän ja maakuntahallituksen tietoon kor-
jaavia toimenpiteitä varten.

2.6 Tilikauden tulos

Esitetään maakuntavaltuustolle, että vuoden 2017 tilikau-
den tulos 320 094,57 euroa kirjataan taseen yli-/alijäämä-
tilille.

TULOSLASKELMA JA SEN TUNNUSLUVUT

2017 2016
1 000 € 1 000 €

Toimintatuotot 7 527 5 668
Toimintakulut -7 398 -5 759
Toimintakate 129 -91
Rahoitustuotot ja -kulut
Korkotuotot 0 0
Muut rahoitustuotot 98 52
Korkokulut 0 0
Vuosikate 227 -39
Poistot ja arvonalentumiset -9 -35
Tilikauden tulos 218 -74
Rahastojen lisäys (-)
Rahastojen vähennys (+) 102 152
TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ/ALIJÄÄMÄ 320 78

TULOSLASKELMAN TUNNUSLUVUT

Toimintatuotot/Toimintakulut, % 101,74 % 98,41 %
Vuosikate/Poistot , % 2433,66 % -110,77 %
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RAHOITUSLASKELMA JA SEN TUNNUSLUVUT

2017  2016
1 000 € 1 000 €

Varsinaisen toiminnan ja investointien kassavirta
Tulorahoitus
    Vuosikate 227 -39
    Tulorahoituksen korjauserät 0 0
Investoinnit
    Käyttöomaisuusinvestoinnit 2 0
Toiminnan ja investointien rahavirta 229 -39

Rahoitustoiminnan kassavirta
Lainakannan muutokset
Lyhytaikaisten lainojen muutos 0 0
Muut maksuvalmiuden muutokset 1 612 -44
Rahoituksen rahavirta 1 612 -44

Rahavarojen muutos 1 841 -83

Rahavarat 31.12. 3 300 1 459
Rahavarat 1.1. 1 459 1 542

RAHOITUSLASKELMAN TUNNUSLUVUT

Kassan riittävyys, pv 163 92

TASE JA SEN TUNNUSLUVUT

VASTAAVAA 2017 2016    VASTATTAVAA 2017 2016
1 000 € 1 000 € 1 000 € 1 000 €

PYSYVÄT VASTAAVAT 230 241   OMA PÄÄOMA 1 302 1 084
Aineettomat hyödykkeet
Aineettomat oikeudet 0 0
Aineelliset hyödykkeet 22 31   Peruspääoma 436 436
    Koneet ja kalusto 22 31 Muut omat rahastot 468 245

Edell.tilikausien yli-/alijäämä 78 325
Sijoitukset 208 210 Tilikauden yli-/alijäämä 320 78
    Osakkeet ja osuud. 208 210   TOIMEKSIANT.PÄÄOMAT 13 248 7 536

  Valtion toimeksiannot 6 507 5 472
TOIMEKSIANT. VARAT 13 202 7 492   Muut toim.ant.pääomat 6 741 2 064
    Valtion toimeksiannot 6 507 5 473
    Muut toimeksiant.varat 6 695 2 019   VIERAS PÄÄOMA 3 402 1 192

  Lyhytaikainen 3 402 1 192
VAIHTUVAT VASTAAVAT 4 520 2 079   Ostovelat 539 92
Saamiset 1 221 621   Muut velat 133 92
Lyhytaikaiset saamiset 1 221 621   Siirtovelat 2 730 1 008
    Myyntisaamiset 10 1 VASTATTAVAA YHTEENSÄ 17 952 9 812

    Muut saamiset 1 211 619
   Siirtosaamiset 0 0
Rahat ja pankkisaamiset 3 300 1 459
VASTAAVAA YHTEENSÄ 17 952 9 812

TASEEN TUNNUSLUVUT:
Omavaraisuusaste,% 7,25 11,05
Suhteellinen velkaantuneis., % 45,20 21,03
Lainakanta 31.12., € 0 0
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POHJOIS-POHJANMAAN LIITON KOKONAISTULOT JA -MENOT

TULOT 1 000 € MENOT 1 000 €
Toiminta Toiminta

Toimintatuotot 7 527 Toimintakulut 7 398
Korkotuotot 0 Korkokulut
Muut rahoitustuotot 99 Muut rahoituskulut 1
Tulorahoituksen korjauserät: Tulorahoituksen korjauserät:
 - pakollisten varausten muutos  +/- pakollisten varausten muutos 0
 - käyttöomaisuuden myyntitulot Investoinnit
Investoinnit 3 Käyttöomaisuusinvestoinnit 1
Rahoitusosuudet investointeihin Rahoitustoiminta
Käyttöomaisuuden myyntitulot Antolainasaamisten lisäykset

Rahoitustoiminta Pitkäaikaisten lainojen vähennys
Antolainasaamisten vähennykset Lyhytaikaisten lainojen vähennys
Pitkäaikaisten lainojen lisäys Oman pääoman vähennykset
Lyhytaikaisten lainojen lisäys 0
Oman pääoman lisäykset

Kokonaistulot yhteensä 7 629 Kokonaismenot yhteensä 7 400

Täsmäytys:
Kokonaistulot - Kokonaismenot 229
Muut maksuvalmiuden muutokset  - rahavarojen muutos= -1612+1841 -229
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3Toteutumisvertailu

3.1 Aluesuunnittelu

Tulevaisuus

Tietopalvelu maakuntauudistuksen tukena

Tulevaisuusprosessin tietopalvelulle on ollut kysyntää mm. 
maakuntaohjelman ja maakuntauudistuksen valmistelun 
yhteydessä. Maakuntaohjelman nykytila-analyysia varten 
käytiin kattavasti läpi tilastoja, joista muovautui yli sadan 
taustakuvaajan kokonaisuus. Tulevaisuusprosessi oli mu-
kana maakuntaohjelman määrällisten tavoitteiden laadin-
nassa ja sisällöntuotannossa. Valtion ja maakunnan väliseen 
aluekehityskeskusteluihin kerättiin aineistoa ja määriteltiin 
tavoitteita sekä osallistuttiin edeltävän tilannekuvatyökalun 
valmisteluun valtakunnallisena pilottina alueen erityispiir-
teet huomioiden.

Maakuntauudistuksen valmistelun yhteydessä perustettiin 
ennakoinnin alatyöryhmä valmistelemaan uuden maakun-
nan ennakoinnin tavoitteita ja toimintamallia. Ennakoinnin 
alatyöryhmässä olivat mukana Pohjois-Pohjanmaan liitto, 
ELY-keskus, TE-toimisto ja sairaanhoitopiiri. Työryhmä ko-
koontui kolme kertaa ja loppuraportti valmistui syyskuussa. 
Mittarit: Kaksi julkaistua suhdanneraporttia, ennakoinnin 
alatyöryhmän loppuraportti, ennakointitiedoista tausta-ai-
neistoja maakuntaohjelmatyölle sekä valtion ja maakunnan 
väliseen aluekehityskeskusteluun.

Ennakointi ja Tutka-työkalun kehittäminen 

Valtakunnallisen alue-ennakoinnin seminaarin valmis-
telu alkoi yhdessä työ- ja elinkeinoministeriön sekä val-
tioneuvoston kanslian kanssa. 21.–22.3.2018 pidettävässä 
seminaarissa käsitellään ennakoinnin roolia ja yhteistyötä 
maakuntauudistuksen jälkeen. Tutka-ennakointityökalun 
kehittämistä jatkettiin ottamalla käyttöön Työn murros- ja 
SOTE-teemat, joihin liittyviä tulevaisuuden signaaleja kerä-
tään vuoden 2018 kevääseen asti. Tutkaan on lisätty noin 
1500 signaalia, joita on luettu noin 81 000 kertaa. Useimmin 
signaaleja luetaan viikoittain ilmestyvän uutiskirjeen link-
kien kautta. 

Mittarit: Seminaarivalmistelu aloitettiin, Tutkan käyttö kas-
voi ja hyödyntäminen monipuolistui.

Koulutuksen alueellinen edunvalvonta 

Koulutuksen ja tutkimuksen yhteistyöryhmä on koordi-
noinut edunvalvontaa. Keskeinen edunvalvonnan ja maa-
kunnallisen yhteistyön toimenpidekokonaisuus on ollut 
opetus- ja kulttuuriministeriön ehdotus järjestämislupien 
opiskelijavuosien vähimmäismääristä sekä opiskelijamää-
rien suoriteperusteisesta jakamisesta maakunnittain. Mo-
lemmissa Pohjois-Pohjanmaan suhteellinen koulutuspaik-
kamäärä jää alle nuorisoikäluokan koon. Koulutuksen ja 
tutkimuksen yhteistyöryhmän kokoontui toimintavuonna 
neljä kertaa. 

InDemand-hankkeen käynnistäminen

Pohjois-Pohjanmaan liitto oli mukana Co-Creation-ohjel-
man haussa, johon jätettiin hankehakemus yhdessä kan-
sainvälisen konsortion kanssa. Helmikuussa saadun myön-
teiseen hankepäätöksen jälkeen ryhdyttiin valmistelemaan 
hankkeen käynnistämistä. InDemand-hankkeessa rakenne-
taan uusi yhteistyömalli, jossa julkinen terveydenhuolto ja 
yritykset kehittävät yhdessä terveyteen liittyviä digitaalisia 
ratkaisuja. Haun kautta hankkeeseen valitut yritykset saa-
vat rahoitusta ratkaisujen kehittämiseen. Hankkeessa järjes-
tetään kaksi hakukierrosta. InDemand-hanke rahoitetaan 
EU:n Horisontti 2020 Tutkimus ja innovaatio -ohjelmasta. 
Hanke toteutetaan vuosina 2017–2020.  

Mittarit: Hanke valmisteltiin kansainvälisen konsortion 
kanssa, saatiin myönteinen rahoituspäätös ja hankkeen aloi-
tuskokous järjestettiin syyskuussa.

Laajakaistan ja sähköisten palvelujen kehittäminen 

Kaista käyttöön -hankkeessa tehtiin valituille kunnille sel-
vitys, mikä on kunnan digitalisaatioaste ja kuinka digita-
lisaatiota voidaan hyödyntää laajemmin. Valtioneuvoston 
käynnistämä Laajakaista kaikille -hanke oli aktiivisimmil-
laan vuosina 2013–2015, jolloin Pohjois-Pohjanmaan liitto 
avasi seitsemän julkisen tuen hakua kuntien laajakaistoille. 
Vuonna 2017 maakunnan läntiset kunnat kiinnostuivat laa-
jakaistan tukiohjelmasta. Liitto on tukenut uudelleen virin-
neitä laajakaistavalmisteluja. Joulukuussa avattiin Limingan 
laajakaistan tuki haettavaksi ja alkuvuonna 2018 avataan 
uusia hakuja. Loppuvuonna valmisteltiin uutta hanketta 
laajakaistan ja sähköisten palvelujen turvaamiseksi.
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Mittarit: Yksi avattu laajakaistan tuen haku, osallistuttu 
kymmeniin laajakaistan edistämistilaisuuksiin ja valmistel-
tu uusi kehittämishanke.

Maakuntaohjelma

Muutoskauden maakuntaohjelman uudistaminen 
 
Maakunnan liitto vastaa aluekehityslain mukaisesti maa-
kunnan suunnitteluun kuuluvan maakuntaohjelman laa-
timisesta ja hyväksymisestä. Valmisteilla oleva maakun-
tauudistus aiheutti muutostarpeen maakuntaohjelman ja 
toimeenpanosuunnitelman valmisteluun ja aikatauluihin. 
Pohjois-Pohjanmaan maakuntaohjelman 2018–2021 val-
mistelu toteutettiin vuoden 2017 aikana. Samassa yhtey-
dessä päivitettiin maakuntaohjelman toimeenpanosuunni-
telma vuoden 2018 osalta. Maakuntaohjelman valmistelun 
yhteydessä arvioitiin SOVA-lain (200/2005) mukaisesti 
toteuttamisesta aiheutuvat vaikutukset ja laadittiin ympä-
ristöselostus. Maakuntavaltuusto hyväksyi marraskuussa 
Pohjois-Pohjanmaan maakuntaohjelman 2018–2021. Maa-
kunnan yhteistyöryhmä hyväksyi toimeenpanosuunnitel-
man lokakuussa.

Mittarit: Maakuntaohjelma ja sen toimeenpanosuunnitel-
ma uudistettiin sekä ohjelman valmisteluprosessi toteutet-
tiin laajana, tavoitteellisena ja aktiivisena yhteistyönä suun-
nitteluun osallistuvien tahojen kanssa. 

Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointiohjelmalla edistettiin hy-
vinvointityötä kunnissa 

Maakunta on edistänyt kuntalaisten hyvinvointia ja terveyt-
tä yhteistyössä kuntien kanssa. Maakunnan tehtävä on tu-
kea kuntia ja huolehtia alueellisesti hyvinvoinnin ja tervey-
den edistämisen tehtävistä. Toimintavuonna painottuivat 
hyvien käytäntöjen levittäminen, ohjelmatyön vaikutusten 
arviointi sekä edellytysten luominen uuden maakunnan hy-
vinvoinnin ja terveyden edistämiselle. 

Mittarit: Jalkautettiin hyviä käytäntöjä kuntiin hallituksen 
kärkihankkeitten (mm. LAPE ja VESOTE) tukemana, tuet-
tiin ennaltaehkäisevää työtä tukevaa tutkimustoimintaa 
tilaamalla ja ohjaamalla AMK:n master-opinnäytetöitä ja 
toteutettiin hyvinvointifoorumi 2017 teemalla Hyvinvointi 
ja elinvoima syntyvät kunnassa.

Pohjois-Pohjanmaan matkailuelinkeinon kehittämisstrate-
gian toteuttaminen

Pohjois-Pohjanmaan liitto rahoittaa kahta EAKR-osarahoit-
teista matkailuelinkeinon ja -keskusten kansainvälistymi-
seen tähtäävää kärkihanketta: Gateway to Kuusamo Lapland 
ja Attractive Oulu Region. Hankekokonaisuuteen hyväksyt-
tiin lisäksi Raahen seutukunnan koordinoima kehittämis-
hanke, jonka tavoitteena on nostaa matkailun merkitystä 
alueellisena elinkeinona. Matkailuelinkeinon aluetaloudelli-
sia vaikutuksia on tutkittu Kainuun ja Pohjois-Pohjanmaan 

matkailutieto -hankkeessa, joka jatkuu kevääseen 2018. Tut-
kimus palvelee yhdessä muiden tilastollisten indikaattorien 
kanssa Pohjois-Pohjanmaan matkailuelinkeinon strategian 
seurantaa ja edistämistä.

Mittarit: Vuosittain järjestettävä Pohjois-Pohjanmaan mat-
kailuparlamentti keräsi matkailualan ammattilaiset kokoon 
Kuusamossa. Tilaisuuden sisältö arvioitiin palautekyselyn 
perusteella erinomaiseksi ja yleisömäärä oli runsas, mat-
kailun kehittämistoimikunta kokoontui neljä kertaa sekä 
kehittämishankkeilla edistettiin kärkimatkailukeskusten 
kehittämistä ja kansainvälistymistä maakunnallisen matkai-
lustrategian mukaisesti.

Suomi 100 -juhlavuoden koordinointi maakunnallisesti 

Pohjois-Pohjanmaan liitto toimi Suomen itsenäisyyden 
satavuotisjuhlavuoden maakunnallisena koordinaattorina 
vuosina 2016–2017 osana valtioneuvoston kanslian Suomi 
100 -alueverkostoa. Pohjois-Pohjanmaalla toteutui noin 440 
Suomi 100 -ohjelmaan hyväksyttyä hanketta, joiden lisäksi 
oli lukuisia muita tapahtumia. Käytännön koordinaatio-
työhön kuului sidosryhmien ja maakunnan toimijoiden 
aktivoiminen sekä neuvonta hankkeiden suunnittelussa, to-
teuttamisessa, ohjelmaan hakemisessa ja viestinnässä. Juhla-
vuodesta, sen tapahtumista ja kampanjoista viestittiin aktii-
visesti varmistaen juhlavuoden näkyvyys alueella. Kuntien 
edustajista koostuva koordinaatioryhmä kokoontui vuonna 
2017 kaksi kertaa. Pohjois-Pohjanmaalla toteutuneille 45 
hankkeelle jaettiin aluetukea yhteensä 105 000 euroa. Yh-
teistyö Oulun kaupungin kanssa oli tiivistä. Pohjois-Poh-
janmaan liitto järjesti kaksi Suomi 100 -ohjelmassa mukana 
ollutta tapahtumaa: Älykkään erikoistumisen seminaari ja 
maakuntapäivät.

Mittarit: Suomi 100 -juhlavuoden tiedottaminen oli mo-
nipuolista, Facebook-sivuilla oli noin 1100 seuraajaa, Twit-
ter-profiilissa 243 seuraajaa ja 546 twiittiä, julkaistiin seitse-
män tiedotetta, jokaisessa maakunnan kunnassa toteutettiin 
juhlavuoden ohjelmia.

Maakunnallisen yhteistyön kehittäminen nuorisoasioiden 
hoitamisessa ja järjestöyhteistyössä 

Pohjois-Pohjanmaan nuorisoasioiden yhteistyöryhmän työ 
painottui nuorten asioiden edistämiseen sekä yhteistyön yl-
läpitämiseen ja kehittämiseen. Yhteistyöryhmä on toiminut 
asiantuntijana alueellisessa kehittämistyössä. 

Mittarit: Nuorisoasiain yhteistyöryhmä osallistui maakun-
taohjelman ja toimeenpanosuunnitelman valmisteluun sekä 
ylläpidettiin ja kehitettiin kansainvälistä toimintaa osallistu-
malla Barentsin alueen nuorisoneuvoston toimintaan.

Pohjois-Pohjanmaan järjestöneuvottelukunta vahvistaa 
maakunnallista painoarvoa järjestöjen toiminnassa. Toi-
mintavuotena esiteltiin järjestötoimintaa maakunnassa, 
vahvistetiin ja kehitettiin järjestöjen roolia maakunnan 



POHJOIS-POHJANMAAN LIITON TOIMINTAKERTOMUS JA TILINPÄÄTÖS 2017 16

aluekehitystyössä, edistettiin kansalaisten osallistumismah-
dollisuuksia sekä järjestöjen, julkisen sektorin ja elinkeino-
elämän yhteistyötä. 

Mittarit: Toiminnalla tuettiin järjestöjen osallistumista 
kuntien hyvinvointikertomustyöhön sekä edistettiin ja tuet-
tiin yhteisiä tapahtumia: SOSTEtalk!, Mahdollisuuksien tori 
ja Vapaaehtoisten päivä.

Maakuntakaava

Maakuntakaavaa uudistetaan vaihemaakuntakaavoituksen 
periaatteella 

Maakuntakaava uudistetaan kolmessa vaiheessa. Ensim-
mäinen vaihemaakuntakaava vahvistettiin ympäristömi-
nisteriössä 23.11.2015. Päätöksestä tehdyt valitukset hylät-
tiin korkeimmassa hallinto-oikeudessa 3.3.2017, ja kaava 
sai lainvoiman. Toinen vaihemaakuntakaava hyväksyttiin 
maakuntavaltuustossa 7.12.2016 ja se tuli voimaan 2.2.2017 
kuulutuksella, koska maakuntakaavoja ei enää saateta ym-
päristöministeriön vahvistettavaksi. 

Maakuntakaavoituksen tehtävät painottuivat toimintavuo-
den aikana kolmannen vaihemaakuntakaavan luonnoksen 
käsittelyyn ja kaavaehdotuksen valmisteluun. Kolmannen 
vaihemaakuntakaavan keskeinen sisältö on maa-ainesten 
oton ja pohjavesien käytön yhteen sovittaminen, jonka sel-
vitykset tehtiin POSKI-hankekokonaisuudessa 2011–2016. 
Lisäksi käsitellään kaivostoiminnan alueidenkäytölliset 
edellytykset, vesihuollon seudulliset ratkaisut ja tarkistetaan 
Oulun seudun maankäytön ja liikenteen maakuntakaava-
ratkaisuja. Voimassa olevien maakuntakaavojen täydennys- 
ja päivitystarpeita ovat mm. tuulivoima-alueet, kaupan mi-
toitukset maankäyttö- ja rakennuslain muutos huomioon 
ottaen sekä soidensuojelutyöryhmän esitykset. Vaalan kun-
nan alueella voimassa olevat Kainuun maakuntakaavojen 
merkinnät harmonisoidaan Pohjois-Pohjanmaan maakun-
takaavojen mukaisesti. 

Suunnittelukauden aikana valmistauduttiin strategisen 
kokonaismaakuntakaavan laatimiseen siten, että se voi-
si korvata kaikki vaihemaakuntakaavat. Työhön kytkeytyi 
maakuntauudistuksen toinen lakipaketti, jonka maan-
käyttö- ja rakennuslain osuudesta valmisteltiin lausun-
to. Pohjois-Pohjanmaa on pilottimaakunta maaliskuussa 
2017 käynnistyneessä Alueidenkäyttö ja maakuntauudistus 
-hankkeessa (VN TEAS).

1. ja 2. vaihemaakuntakaavan aineistoja valmisteltiin INSPI-
RE-direktiivin ja yhteiskäytön mahdollistamiseksi. Digi-
taalisia kaavamateriaaleja toimitettiin erikseen pyynnöstä 
toimijoille. Maakunnan liittojen ja Suomen ympäristökes-
kuksen yhteinen Harmonisoidut maakuntakaavat e-palve-
luiksi -hanke (HAME) saatiin päätökseen ja sen tulokset 
ovat hyödynnettävissä tulevissa maakuntakaavoissa. Hank-
keelle on haettu jatkorahoitusta.

Oulun seudun maankäytön ja liikenteen suunnitteluyh-
teistyöhön osallistuttiin seuturakennetiimissä, liikenteen 
johtoryhmässä ja muissa työryhmissä. Maakuntakaavatii-
mi osallistui maakuntakaavan toteuttamisen ja maakunnan 
kannalta merkittävien yleis- ja asemakaavojen viranomais-
neuvotteluihin ja YVA-hankkeiden ohjaus- ja seurantaryh-
miin. Lausuntoja annettiin mm. kaavoista, tie- ja liiken-
nesuunnitelmista, YVA-lain mukaisista selvityksistä sekä 
lainsäädäntömuutoksista. 

Mittarit 
• 2. vaihemaakuntakaava tuli voimaan 2.2.2017 sekä 3. 

vaihemaakuntakaavan luonnos oli julkisesti nähtävillä 
10.4.–12.5.2017 ja vastineet käsiteltiin maakuntahal-
lituksessa 11.9.2017. Maankäyttö- ja rakennusasetuk-
sen mukainen viranomaiskuuleminen järjestettiin lo-
ka-marraskuussa 2017.

• Valmistuneet selvitykset: Pohjois-Pohjanmaan mine-
raalivarat ja maankäyttö – kohti kestävää kaivostoimin-
taa (PORTTI-hanke), Pohjois-Pohjanmaan vesihuol-
lon kehittämisohjelma 2035 ja Pohjois-Pohjanmaan 
kaupan palveluverkon päivitys vuoteen 2040.

• Maakuntakaavoituksen neuvottelukunta kokoontui 
kaksi kertaa. Annettiin noin 140 lausuntoa. 

• INSPIRE-direktiivin asettamiin tavoitteisiin sidosryh-
miä palvelevana toimintana on vastattu, mutta kaikkia 
tietokantoja ei ole voitu toimittaa valtakunnallisiin jär-
jestelmiin.

• Maakunnassa on kattava ja ajantasainen maakunta-
kaava ohjeena kuntien kaavoitukselle ja viranomaistoi-
minnalle. 

Aluerakenteen ja liikennejärjestelmän kehittäminen alue- 
ja paikkaperusteisesti

Toimintavuonna osallistuttiin Oulun seudun kuntien ja val-
tion väliseen maankäytön, asumisen, liikenteen, palvelujen 
ja elinkeinojen (MALPE) sopimuksen mukaisten toimenpi-
teiden suunnitteluun ja toteuttamiseen yhdessä Oulun seu-
dun liikenteen johtoryhmän ja seuturakennetiimin kanssa. 
Pohjois-Pohjanmaan liitto osallistui ylimaakunnallisten 
kehittämisvyöhykkeiden toimintaan. Oulu-Kainuu-Tervan 
tien osalta hallinnollinen vastuu on Oulun Kauppakamaril-
la. Meripohjolan ja maakunnan eteläosan kasvuvyöhykkeen 
toiminnasta ovat vastanneet pääasiassa seudulliset kehittä-
misyhtiöt. Liitto osallistui myös Päärataryhmän, Valtatie 4 
ry:n ja Kasitie ry:n toimintaan. 

Mittarit: Oulun kaupunkiseudun MALPE-sopimuksen 
suunniteltuja toimenpiteitä toteutettiin yhteistyössä Oulun 
seudun liikenteen johtoryhmän kanssa sekä osallistuttiin 
ylimaakunnallisten kehittämisvyöhykkeiden toimintaan 
ja päärataryhmän kautta erityisesti Euroopan laajuisen 
TEN-T-ydinverkkokäytävän laajennusesityksen edunval-
vontaan.
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Liikennejärjestelmän kehittäminen alueellisen saavutetta-
vuuden ja kilpailukyvyn parantamiseksi

Kansainvälistä yhteistyötä liikennejärjestelmäsuunnittelun 
ja liikennepolitiikan osalta toteutettiin osallistumalla Ba-
rents Regional Working Group On Transport and Logistics 
-työryhmän toimintaan. Työryhmä valmisteli koko Barent-
sin alueella toteutettavaa liikennehanketta, jonka käynnis-
tyy vuonna 2018. Keskeisiä tavoitteita ovat rajat ylittävien 
henkilö- ja tavaraliikennevirtojen selvittäminen, Barentsin 
alueen liikennekäytävien edunvalvonta, alueen tulevaisuu-
den mahdollisuuksien tunnistaminen ja niiden muutoksiin 
valmistautuminen sekä älyliikenteen hyvien käytäntöjen 
hyödyntäminen. 

Liitto osallistui tiiviisti Oulun seudun liikenteen johtoryh-
män toimintaan ja sen toteuttavana elimenä toimivaan työ-
rukkaseen. Keskeisiä toimenpiteitä olivat MALPE-sopimuk-
sen mukaisten toimenpiteiden suunnittelu ja Oulun seudun 
liikennejärjestelmäsuunnitelman seurannan toteuttaminen. 

Pohjois-Pohjanmaan, Keski-Pohjanmaan, Kainuun ja Lapin 
maakunnat sekä Pohjois-Suomen alueella toimivat ELY-kes-
kukset laativat yhteistyössä Pohjois-Suomen liikenne- ja 
logistiikkastrategian. Strategiassa määriteltiin Pohjois-Suo-
men yhteinen liikenne- ja logistiikkavisio ja kuvattiin vai-
kutuksiltaan ylimaakunnalliset, kansalliset ja kansainväliset 
kehittämistoimenpiteet ja kärkihankkeet. Strategia palvelee 
edunvalvontaa ja tavoitteiden toteuttamisen vastuu on Poh-
jois-Suomen logistiikkatyöryhmällä. 

Pohjois-Suomen liikenne- ja logistiikkastrategian tavoitteita 
tarkentamaan ja maakuntakaavoituksen laatimisen tarpei-
siin käynnistettiin maakunnallinen liikennejärjestelmä-
suunnitelma. Suunnitelman laatimista ohjaamaan perus-
tettiin ohjausryhmä, jonka on tarkoitus jatkaa maantielain 
(luonnos) mukaisesti uuden maakunnan liikennejärjestel-
märyhmänä ja seurata jatkossa suunnitelman toteutumista.

Mittarit: Tehostettiin kansainvälistä yhteistyötä konkre-
tisoimalla alueellisia tavoitteita Barentsin alueen yhteis-
työryhmien toiminnassa, osallistuttiin Oulun seudun 
liikenteen johtoryhmän toimintaan sekä kehitettiin lento-
liikennettä Itä- ja Pohjois-Suomen lentoliikennehankkeessa, 
Pohjois-Suomen liikenne ja logistiikkastrategia valmistui ja 
käynnistettiin maakunnallisen liikennejärjestelmäsuunni-
telman laatiminen.

Yhteiskunnan teknisen infrastruktuurin palvelutason ja 
alueellisen yhteistyön kehittäminen

Pohjois-Pohjanmaan liitto, Pohjois-Pohjanmaan ELY-kes-
kus ja alueen vesilaitokset laativat vuonna 2017 valmistu-
neen vesihuollon kehittämisohjelman, jonka tavoitteena on 
edistää vesihuoltoyhteistyötä sekä varmistaa vesihuollon 
toimivuus myös poikkeustilanteissa. Suunnitelma palvelee 
myös Pohjois-Pohjanmaan maakuntakaavoitusta. Lisäksi 
osallistuttiin maakunnalliseen vesihuollon kehitystyöhön ja 

edistettiin Pohjois-Pohjanmaan vesihuollon kehittämisoh-
jelman toteutumista.

Mittarit: Vesihuollon kehittämisohjelman mukaiseen kehit-
tämistoimintaan osallistuminen. 

Tuulivoimahankkeiden liitäntäjohtojen ja sähkölinjojen 
suunniteltua toteutusta edistettiin osallistumalla alueellisiin 
ohjausryhmiin ja viranomaisneuvotteluihin sekä lausunto-
menettelyjen avulla. Tavoitteena on myös vaikuttaa 400 kV 
runkoverkon johtojen toteutusaikatauluihin.

Mittarit: Annettiin energiahuollon rakentamissuunnitel-
miin, YVA-tarveharkintoihin ja -menettelyihin sekä lain-
säädäntöhankkeisiin liittyviä lausuntoja sekä osallistuttiin 
sähköverkon kapasiteettia ja huoltovarmuutta parantavaan 
hankekehitykseen.

Pohjois-Pohjanmaan energia- ja ilmastostrategian uudis-
taminen

Käynnistettiin Pohjois-Pohjanmaan alueelliset resurssivir-
rat -hanke (EAKR) yhteistyössä Raahen seudun yrityspalve-
lujen kanssa. Hankkeessa laaditaan maakunnallinen materi-
aalitase sekä arvioidaan muun muassa energiantuotannon 
aluetaloudellisia ja ilmastopäästöihin liittyviä vaikutuksia. 
Kesäkuussa 2018 valmistuva hanke vahvistaa energiatoimi-
alaa ja luonnonvarojen käyttöä koskevaa tietopohjaa ja pal-
velee siten jatkossa niihin liittyvää alueellista suunnittelua 
ja kehittämistä. 

Mittarit: Käynnistettiin energiatoimialaa koskeva aluetalo-
us- ja ilmastovaikutusten tarkastelu osana Pohjois-Pohjan-
maan alueelliset resurssivirrat -hanketta, mutta energia- ja 
ilmastostrategian laatimista ei ole toistaiseksi käynnistetty.

Maakunnallisen biotalousstrategian toteuttamisyhteistyön 
rakentaminen

Pohjois-Pohjanmaan biotalousstrategian toteuttamista var-
ten käynnistettiin vuonna 2016 Pohjois-Pohjanmaan liiton 
hallinnoima yhteishanke Kohti kestävää taloutta – PPBIO. 
Hankekumppaneina ovat tutkimus- ja kehittäjäorganisaa-
tiot. Hanketyö kohdennetaan erityisesti alan PK-yrityksiin. 
Hankkeessa on lisätty biotalouden kehitykselle ja kilpailu-
kyvylle välttämätöntä verkottumista ulottuen toiminnalli-
siin sekä kansainvälisiin yhteistyörakenteisiin, kohdennettu 
hanketoimintaa sekä välitetty asiantuntijatietoa yritysten 
tarpeita vastaavasti. Eri toimialojen yhdistämisen kautta on 
syntynyt uusia mahdollisuuksia ja on nähtävissä, että uu-
sia hankkeita syntyy toiminnan aktivoimana pitkällä aika-
välillä. Hankkeessa on kehitetty biopohjaisen vähähiilisen 
tuotanto- ja yritystoiminnan kasvua sekä kiertotalouden 
kehittymistä maakunnassa. Hankkeessa päivitetään maa-
kunnallinen biotalousstrategia. Hanke kestää syksyyn 2018 
asti. 

Mittarit: Järjestettiin kaksi kehitystoimintaa koordinoivaa 
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biotalousriihtä, joissa on syntynyt noin kymmenen uutta 
biotalouden hankesuunnitelmaa, verkotettiin PK-yrityksiä 
ja T&K&I-organisaatioita. Lisäksi on käynnistetty maa-
kunnallisen biotalousverkoston linkittäminen kansallisiin 
ja kansainvälisiin verkostoihin: suunnitteilla on EU COST 
-verkosto hirsirakentamiseen sekä älykkään erikoistumisen 
mukaisiin kumppanuuksiin.   

Maakunnallisen suo-ohjelman toteutumisen aktivoiminen
 
Maakunnallisen suo-ohjelman seurantakatsaus käsiteltiin 
helmikuussa 2017 kosteikkoseminaarissa, joka järjestet-
tiin Metsähallituksen Luontopalvelujen kanssa.  Seminaari 
teki tunnetuksi kosteikkomaakuntaa ja aktivoi toimijoita 
suo-ohjelman toimenpiteiden edistämiseen. Keskeisim-
mistä toimenpidetarpeista neuvoteltiin toteuttajatahojen 
kanssa, jonka seurauksena on käynnistynyt hankevalmis-
teluja. Soiden käytön maankäytöllistä ohjausta päivitettiin 
3. vaihemaakuntakaavan valmistelun yhteydessä ja sitä laa-
jennettiin Vaalan kunnan osalta. Kosteikkoluonnon tunnet-
tavuuden lisäämiseksi laadittiin aapasoiden syntyä koskeva 
esiselvitys maailmanperintökohteeksi esittämiseksi. 

Mittarit: Vaikutettiin suo-ohjelman seurantakatsauksen 
keskeisiin jatkotoimenpidetarpeisiin. Soiden käytön maa-
kuntakaavan ohjausta päivitettiin ja laajennettiin Vaalan 
kuntaan. Uusi soita muuttava käyttö keskittyi muuttuneil-
le soille ja päivitettiin vaikutustarkkailuohjeita. Suo-ohjel-
massa pilotoitu soiden luonnontilaisuusluokittelu on tullut 
yleiseksi käytännöksi koko maassa. Turvemaiden käytön 
ympäristövaikutuksista tuotettiin uutta tietoa, mm. LI-

FEPeatLandUse -hanke ja Turvemaiden ilmasto- ja vesis-
töpäästöjä mittaavan tutkimusympäristön rakentaminen 
-hanke.

Yhteinen vesistövisio Iijoen otva -hankkeella 

Iijoen otva -hanke sisältää yhteisen vesistövision muodos-
tamisen, vaelluskalakantojen palauttamista edistävät toi-
menpiteet ja muiden joen arvoa kohottavien toimenpitei-
den edistämisen. Toimintavuonna laadittiin mm. Raasakan 
älykalatiesuunnittelu, toteutettiin smolttitutkimus Haapa-
koskella, aloitettiin Raasakan kalatien rakennussuunnittelu 
sekä edettiin yhteisen vesistövision valmistelussa luonnos-
vaiheeseen.

Otva-hankkeessa tehdyn valmistelutyön myötä alueella 
käynnistyi kaksi uutta hanketta: Iijoen vaelluskalakärkihan-
ke ja Raasakan vanhan uoman yhteistyöhanke. Kärkihank-
keen toimenpiteet ovat erityisesti Raasakan voimalaitospa-
don kalatien rakentaminen, smolttien alasvaellusratkaisut, 
pienpoikasistutukset, ylisiirrot ja toimenpiteet vanhoilla 
uomilla. Kärkihankkeen rahoittajia ovat jokivarren kunnat, 
PVO-Vesivoima Oy, Metsähallitus, Iijoen vesistön kalastus-
alue, Pohjois-Pohjanmaan liitto sekä maa- ja metsätalous-
ministeriö. Kärkihankkeen kokonaisbudjetti on noin 4,3 
miljoonaa euroa, josta aluerahoituksen osuus on noin 2,3 
miljoonaa euroa.

Mittarit: Iijoen vaelluskalakärkihankkeen rahoitushakemus 
jätettiin ja tarvittava omarahoitus saatiin koottua. 

Iijoen otva -hankkeen neuvottelukunta tutustumassa Montan kiinniottolaitteeseen Oulujoella. Kuva: Mirko Laakkonen
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Tulvariskien hallintatyöstä jatkuvaa 

Iijoen, Kalajoen ja Kiiminkijoen tulvariskien hallintasuun-
nitelmien toteuttamista ohjaavat riskialueiden kunnista, 
maakuntaliitosta, ELY-keskuksesta, pelastuslaitoksesta sekä 
alueella toimivista voimayhtiöistä koostuvat tulvaryhmät. 
Tulvaryhmät kokoontuvat vuosittain. Keskeisimpiä toimen-
piteitä olivat tietoisuutta ja osallistavaa toimintaa edistävä 
hanke sekä tulvia ennustavien mallien pohjatietojen päivit-
täminen. 

Mittarit: Pohjois-Pohjanmaan liitto toimi puheenjohtajana 
maakunnan merkittävämpien jokien tulvaryhmissä, joiden 
kautta edistettiin tulvariskien hallintatyötä.

Merialuesuunnittelun käynnistäminen

Toimintavuonna valmisteltiin merialuesuunnittelun käyn-
nistämistä yhteistyössä muiden rannikkoalueen maakun-
nan liittojen kanssa. Osallistuttiin merialuesuunnittelua 
koskevaan valtakunnalliseen yhteistyöhön (Merialuesuun-
nittelun lähtötiedot ja koordinaatio -hanke, Merialuesuun-
nittelun koordinaatioryhmä). Merialuesuunnitelmien laa-
dinta on suunniteltu aloitettavaksi vuoden 2018 aikana.

Mittarit: Merialuesuunnitelman laadinnan käynnistämis-
toimenpiteet toteutuivat suunnitellusti. Yhteistyö muiden 
rannikon alueen maakunnan liittojen kanssa oli tiivistä.  

Arvokkaiden kulttuuriympäristöjen ja kulttuuriperinnön 
hyödyntäminen maakunnan voimavarana

Aloitettiin rakennetun kulttuuriympäristön päivitysinven-
toinnin raporttisarjan toimittaminen. KIOSKI-sovellusta 
kehitettiin käyttäjäystävällisemmäksi. Suomen maailman-
perintökohteiden kansallisen aieluettelon päivittämiseen 
vuonna 2018 varauduttiin tekemällä esiselvitykset Limin-
ganlahti–Perämeren aapasoiden syntysija ja Oulujoen vesis-
tön voimalaitosarkkitehtuuri. 

Mittarit: Maakuntaa kokonaisuutena esittelevä Kymmenen 
virran varrelta -kulttuuriympäristöjulkaisu ja Pohjois-Poh-
janmaan rakennettu kulttuuriympäristö 2015 -raporttisar-
jan Iijokilaaksoa ja Koillismaata koskeva osa ovat viimeis-
telyä ja taittoa vaille valmiit. KIOSKI-sovellusta käyttää 
aktiivisesti muutama kunta ja kaavakonsultti. Esiselvitykset 
Liminganlahti–Perämeren aapasoiden syntysija ja Oulujoen 
vesistön voimalaitosarkkitehtuuri valmistuivat. Kulttuu-
riympäristöjen ja -perinnön hyödyntäminen lisääntyi Raa-
hessa ja Vanhassa Limingassa. 

Taajamien vetovoimaisuuden lisääminen 

Taajamien vetovoimaisuutta on lisätty Kaupunki- ja kunta-
keskustat pohjoisessa (KAAPO) -hankkeessa. Hankkeessa 
on mukana 11 kuntaa Pohjois-Pohjanmaalta. Vuoden 2017 
aikana tehtiin kuntakohtaisia suunnitelmia Kärsämäelle, 
Nivalaan, Kalajoelle, Raaheen ja Ylivieskaan. Kärsämäelle 

tehtiin Paanulinnan liikennejärjestelyjä koskeva suunnitel-
ma ja Nivalaan uuden urheilualueen kokonaissuunnitelma 
sekä Kalajoelle ja Raaheen erikoispuistoja koskevat suunni-
telmat. Ylivieskan ja Raahen ydinkeskustan vetovoimaa ke-
hitettiin yhdessä yrittäjien kanssa mm. pitsimatoilla.

Mittarit: Toimenpiteet toteutuivat osallistuvissa kunnis-
sa hyvin, kunnalliset työryhmät ohjasivat suunnitelmia. 
Suunnitelmia tehtiin yhteensä 20 kpl, suurimmassa osassa 
suunnitelmista yrittäjät olivat mukana suunnittelutyössä. 
Vuoden aikana pidettiin PIKE-seminaari Raahessa ja Puu-
seminaari Kalajoella.

3.2 Aluekehitys

Aluekehityksen tulosalueen tehtävänä on luoda Poh-
jois-Pohjanmaalle edellytyksiä taloudelliselle kasvulle. 
Aluekehityksen toimintaa ohjaa maakuntaohjelma. Maa-
kuntaohjelman toimeenpanosuunnitelma linjaa alueen 
strategiset toimenpiteet. Lisäksi vuonna 2017 laadittiin 
Kohti modernia elintarviketaloutta – Pohjois-Pohjanmaan 
elintarviketalouden strategia. Aluekehitys osallistuu alueen 
kehitysprosesseihin, kuten maakuntaohjelmatyöhön, maa-
kuntauudistuksen valmisteluun ja kansainvälisiin kehitys-
toimenpiteisiin.

Rahoitus

Aluekehityksen tulosalueen merkittävimmät työvälineet 
ovat Alueellinen innovaatio ja kokeilut -rahoituksen allo-
kointi ja Kestävää kasvua ja työtä 2014–2020 -rakennera-
hasto-ohjelman toimeenpano. 

Kansallinen rahoitus

Pohjois-Pohjanmaan liiton Alueelliset innovaatiot ja kokei-
lut (AIKO) -rahoitus kohdennettiin maakuntaohjelmaa ja 
ERM-suunnitelmaa edistäviin pienen kokoluokan hankkei-
siin tukien maakunnan omaehtoista ja aluelähtöistä kehittä-
mistä. Hankkeita kohdennettiin tunnistetuille rakennemuu-
tosaloille sekä toimintojen uusiutumiseen koko maakunnan 
alueella. Keskiössä olivat maakunnan elinkeinorakenteen 
uudistuminen sekä kasvu ja työllisyys. Tavoitteena oli uu-
sien kehitysprosessien vauhdittaminen.

Mittari
Oulun kasvusopimuksen mukainen toiminta on AIKO-ra-
hoituksen piirissä ja keskittyy Oulun innovaatioallianssin 
ekosysteemien kehittämiseen.

Kestävää kasvua ja työtä 2014–2020 Suomen rakennera-
hasto-ohjelman toimeenpano 

Vuoden 2017 lopussa Pohjois-Pohjanmaan liitossa oli käyn-
nissä 90 Kestävää kasvua ja työtä 2014–2020 -rakennerahas-
to-ohjelman hanketta. Toimintavuonna toteutettiin kaksi 
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hakukierrosta, joissa liitolle osoitettiin yhteensä 77 hake-
musta. Hankkeiden rahoituspäätökset tehtiin pääsääntöi-
sesti tavoitekäsittelyajassa. Maksatuspäätöksiä tehtiin toi-
mintavuonna 231 kpl ja maksatushakemusten käsittelyaika 
alitti selkeästi raja-arvoksi säädetyn 90 päivää. Pohjois-Poh-
janmaan myöntämistä aluekehitysvaroista (EAKR) noin 
puolet kohdentuu tutkimus-, osaamis- ja innovaatiokeskit-
tymien kehittämiseen. Viidennes kohdentuu PK-yritysten 
kasvun ja kansainvälistämisen edistämiseen. Uusiutuvan 
energian ja energiatehokkuuden hankkeisiin allokoitui noin 
16 prosenttia myönnetyistä varoista.  Maakuntahallitukselle 
annettiin kuluvasta rakennerahastokaudesta yksi tilanne-
katsaus kokouksessa ja kolme kirjallista tilannekatsausta. 
Hanketoiminnasta ja hankkeiden tuloksista tiedotettiin 
Pohjois-Pohjanmaan EU-tietopisteen kautta mediatiedot-
teina, tilaisuuksissa sekä sähköisinä julkaisuina.

Mittarit 
• hankehakemusten käsittelyaika keskimäärin kuusi 

kuukautta, maksatushakemusten käsittelyaika noin 32 
vrk  

• myöntövaltuuksien sidonta-aste noin 89 % 
• maakuntahallitukselle annettiin informaatiota ohjel-

man toteutumisesta neljä kertaa.

Kansainvälinen kehittämisrahoitus 

Marraskuussa 2017 päättyneen Kohoava horisontti -hank-
keen tehtävä oli lisätä suorien EU-rahoitusten määrää 
alueella. Suorat rahoitukset täydentävät kansallista rahoi-
tusta. Sidosryhmien aktiivisuus asiassa kasvoi aiempiin vuo-
siin verrattuna. Pohjois-Pohjanmaan liitto osallistui yhteen 
julkisten toimijoiden hankkeeseen. EU- ja kansainvälistä 
rahoitusta hyödynnetään maakunnassa, mutta sen tehosta-
misessa on edelleen mahdollisuuksia. 

Mittarit 
• EU:n suoria tukia on myönnetty Pohjois-Pohjanmaan 

yrityksille 11,6 milj. euroa ja julkisille toimijoille 16,7 

milj. euroa lokakuun loppuun mennessä (2014 alka-
neella rahoituskaudella yhteensä)

• kansainvälinen rahoitus kohdistui pääosin strategisiin 
painopistealueisiin

• suora kansainvälinen rahoitus kohdentui elinkeino- tai 
innovaatiotoiminnan vahvistamiseen.

Karelia CBC -ohjelma 2014–2020 

Toimintavuonna valittiin Karelia CBC -ohjelman ensim-
mäisten hakukierrosten rahoitettavat hankkeet. 112 saapu-
neesta hakemuksesta valittiin 42 hanketta rahoitettavaksi. 
Hankkeisiin varattiin kaikkiaan noin 70 % kehittämishank-
keiden rahoituksesta. Rahoitussopimuksen ratifiointipro-
sessin viivästyksen vuoksi hankkeet käynnistyvät aikaisin-
taan keväällä 2018. 

Mittari 
• EU:n komission arviointiin toimitettiin neljä laajoja in-

vestointeja koskevaa hanke-esitystä.

Valmistautuminen vuonna 2021 alkavaan ohjelmakauteen 
ja koheesiopolitiikkaan vaikuttaminen 

Pohjois-Pohjanmaan liitto oli mukana Pohjoisten harvaan 
asuttujen alueiden verkoston (NSPA) OECD:ltä tilaamassa 
tutkimuksessa, jolla vaikutetaan EU:n aluepolitiikan tule-
van ohjelmakauden linjauksiin. Tutkimustulosten suosituk-
sia on hyödynnetty koheesiopolitiikan edunvalvonnassa ja 
juurrutettu hyviä käytäntöjä rajat ylittävässä yhteistyössä. 
Pohjois-Suomen neuvottelukuntaa, maakuntahallitusta 
sekä kuntia ja kehitysyhtiöitä informoitiin tutkimustulok-
sista. Toimintavuonna osallistuttiin alue- ja rakennepolitii-
kan EU4-jaoston toimintaan seuraamalla ja valmistelemalla 
asioita. 

Mittari
• OECD:n raportti julkaistiin 14.3.2017 Brysselissä. 
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Elinvoima 

Kuntayhteistyön kehittäminen sekä kuntien elinvoimatoi-
minta ja työllisyys 

Pohjois-Pohjanmaan liitto on tukenut kuntia ja seudulli-
sia kehittämisyhtiöitä niiden elinkeinopoliittisessa työssä. 
Vuorovaikutus kunnallisten kehittämisyhtiöiden kanssa on 
järjestetty elinvoimaryhmän toiminnan kautta. Elinvoima-
ryhmästä on muodostunut aktiivinen ja vuorovaikutteinen. 
Sen kautta saadaan ajantasaista tietoa maakunnan alueiden 
elinvoimasta sekä aluekehitykseen vaikuttavista ajankohtai-
sista asioista. 

Mittarit
• elinvoimaryhmä kokoontui viisi kertaa
• kuntien asiantuntijafoorumeita järjestettiin kolme: 

Pohjois-Pohjanmaan kuntien imagon ja vetovoiman 
kehittäminen, Kehittyvä kouluympäristö sekä kunta-
johtajien opintomatka Tromssaan

• kunnille ja kuntaomisteisille organisaatioille tehtiin 
yhdeksän AIKO-rahoituspäätöstä (myönnetty rahoitus 
0,285 milj. €), Oulun kaupunkiseudun Kasvusopimuk-
sen AIKO-rahoituksella rahoitettu yksi hanke (myön-
netty rahoitus 0,36 milj. €)

• kunnille ja kuntien kehittämisyhtiöille on rahoitettu 
vuoden 2017 loppuun mennessä 48 EAKR-hanketta 
(myönnetty rahoitus on 19,6 milj. €, pl. oppilaitosten 
hankkeet). 

Elinkeino- ja innovaatiotoiminnan vahvistaminen 

Elinkeino- ja innovaatiotoimintaa edistettiin kohdentamal-
la EAKR- ja AIKO-rahoitusta yritysten toimintaympäris-
tön ja maakunnan innovaatiojärjestelmän kehittämiseen. 
Älykkään erikoistumisen strategiaa tarkennettiin Puhtaiden 
ratkaisujen osalta selvittämällä maakunnan tutkimuksen ja 
liiketoiminnan kärkiosaamisalueet. Pohjois-Pohjanmaan 
liitto osallistuu Oulun innovaatioallianssin toimintaan so-
pimuskumppanina sekä kehittämistoimenpiteiden rahoit-
tajana (rakennerahastot ja AIKO). Lisäksi vuoden aikana 
laadittiin Pohjois-Pohjanmaan elintarviketalouden strate-
gia vuosille 2017–2025. 

Mittarit 
• hankerahoitusta kohdennettiin digitalisaatiota ja au-

tomaatiota edistäviin hankkeisiin, kiertotalouteen, 
5G-tutkimusympäristöön, erikoisteräksien ja terveys- 
ja hyvinvointiteknologian tutkimusympäristöihin 

• yhteistyö elinkeino- ja innovaatiotoimijoiden, kuten 
yrittäjäjärjestöjen, seudullisten elinkeinoyhtiöiden, 
korkeakoulujen ja muiden sidosryhmien kanssa oli ak-
tiivista ja tuloksellista.

Kuntajohtajat Tromssassa
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Kansainvälisyys 

Toimintavuoden keskeisenä tavoitteena oli nostaa osaamis-
tasoa ja tiivistää toimijoiden välistä vuorovaikutusta. Työtä 
ohjasi maakuntahallituksen hyväksymä kansainvälisen toi-
minnan toimintasuunnitelma vuosille 2017–2018. Kansain-
välisyystyöryhmä kokoontui kaksi kertaa.

Itä- ja Pohjois Suomen EU-toimisto Brysselissä on edistänyt 
alueellista kehittämistä sekä elinkeinoelämän kilpailukykyä 
ja toimintaedellytyksiä. Toimisto tuki Pohjois-Pohjanmaan 
mahdollisuuksia saada tietoa EU:n erillisrahoitusohjelmista 
ja erityisesti Horisontti2020-ohjelmasta. Verkostossa jatke-
taan vaikuttamista ja osallistumista Horisontti-ohjelmaan. 
EU-toimiston työvaliokunta kokoontui kuusi kertaa. Syk-
syllä 2017 Oulun Innovaatioallianssi edusti Finlandia-talol-
la Pohjois-Pohjanmaan liiton rahoittamia EAKR-hankkeita 
CPMR yleiskokouksen yhteydessä. Pohjois-Pohjanmaan 
liitto aloitti Euregio Karelian puheenjohtajuuskauden lop-
puvuonna.

Pohjois-Pohjanmaan EU-tietopiste on lisännyt alueen kan-
salaisten, hanketoimijoiden ja päättäjien tietoa Euroopan 
unionin mahdollisuuksista, oikeuksista ja ajankohtaisista 
asioista. Toiminta on painottunut tilaisuuksien järjestä-
miseen ja monimuotoisen tiedotusmateriaalin tuottami-
seen. EU-tietopiste toimii osana EU-tason Europe Direct 
-verkostoa, johon kuuluu yli 500 tietopistettä. Verkostossa 
Pohjois-Pohjanmaan liitolla on suora yhteys Euroopan ko-
mission Suomen-edustustoon ja Euroopan parlamentin 
Suomen-tiedotustoimistoon. 

Mittari 
• sidosryhmien aktiivisuus on kasvanut aiempiin vuosiin 

verrattuna; liitto osallistui yhteen julkisten toimijoiden 
hankkeeseen.

Pohjois-Pohjanmaan liitto solmi laajan yhteistyösopimuk-
sen tammikuussa 2017 Sharjahin yliopiston kehitysyhti-
ön kanssa Arabiemiraateissa. Tavoitteena on tuloksellinen 
toiminta Pohjois-Pohjanmaan ja Sharjahin alueen hallin-
non, tutkimus- ja kehitysyksiköiden sekä yritysten kanssa 
liiketoiminnassa, kulttuurissa, tutkimus-, kehittämis- ja 

Pohjois-Pohjanmaan älykäs erikoistuminen -seminaari järjestettiin huhtikuussa yhdessä Oulun yliopiston kanssa. Kuvassa vasemmalta alkaen Poh-
jois-Pohjanmaan liiton kehittämispäällikkö Päivi Keisanen, työ- ja elinkeinoministeriön aluekehitysjohtaja Kaisa-Leena Lintilä, Euroopan alueiden 
komitean varajäsen Mikel Irujo Amezaga, kansanedustaja Tytti Tuppurainen sekä maakuntajohtaja Jussi Rämet ja kehitysjohtaja Tiina Rajala Poh-
jois-Pohjanmaan liitosta. 

Hänen Korkeutensa, Sheikki Dr. Sultan bin Muhammad Al Qasimi, Shar-
jahin emiraatin Ruleri sekä Suomen ulkomaankauppa- ja kehitysministeri 
Kai Mykkänen todistivat Pohjois-Pohjanmaan liiton ja Sharjahin yliopiston 
Kehitysyhtiön (AUSE) MOU sopimuksen allekirjoitusta. Sopimuksen allekir-
joittivat CEO Hussain Al Mahmoudi ja kehitysjohtaja Tiina Rajala.
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innovaatiotyössä. Yhteistyötä on tehty vuoden aikana kau-
pallisilla sopimuksilla sekä kahden välisillä vierailuilla ja 
yhteydenpidolla. Yhteistyössä on korostunut mm. koulu-
tusvienti, rakennusteollisuus, terveysteknologia, ympäris-
töteknologia, älykäs erikoistuminen, digitaaliset ratkaisut, 
Lab-toiminnot sekä 5G. 

Sharjahin emiraatin korkein hallinto tutustui Oulun seu-
dun toimijoihin syyskuussa 2017, jolloin Oulussa vieraili 
Sharjahin Emiraattialueen kehityksestä vastaavan johta-
jan, Sheikki Fahim Sultan Al Qasimin johtama delegaatio. 
Vierailu organisoitiin yhdessä maakuntaliiton, Oulun am-
mattikorkeakoulun, Oulun yliopiston, Oulun kaupungin, 
VTT:n sekä Finpron kanssa. Sharjahin edustajia kiinnosti 
Oulun yritys- ja tutkimusyhteistyön ekosysteemi, joka mah-
dollistaa alueen kasvun ja kehityksen. 

Algerian valtion elinkeinoministeriön edustajat tutustuivat syyskuussa Pohjois-Pohjanmaan liiton kehitysjohtaja Tiina Rajalan johdolla Oulun innovaatio- ja 
elinkeinotoimintaan. 
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3.3 Hallinto ja talous

Tulosalue vastaa yleishallinnosta ja organisaatio-ohjauk-
sesta, luottamushenkilö-, talous- ja henkilöstöhallinnosta, 
toimistopalveluista ja muusta sisäisestä palvelutuotannosta, 
viestinnästä sekä EU:n rakennerahastojen ja kansallisen ke-
hittämisrahoituksen maksatuksesta. Tulosalue vastasi tilin-
päätösvuoden aikana valtiovarainministeriön maakunta- ja 
sote-uudistuksen valmisteluun kohdentaman valtionavus-
tuksen koordinoinnista sekä sosiaali- ja terveysministeriön 
rahoittamien erillishankkeiden toiminnallisesta ja rahoituk-
sellisesta koordinoinnista.

Hallinnon uudistus 

Mittarit
• Uusi hallintosääntö laadittiin uuden kuntalain mukai-

sesti ja maakuntavaltuusto hyväksyi sen 5.6.2017.
• Perussopimusta ei uudistettu, koska nykyinen perus-

sopimus mahdollisti kuntayhtymän toimimisen sau-
mattomasti kuntavaalien muuttuneesta ajankohdasta 
huolimatta. Perussopimusuudistus on ajankohtainen 
lähivuosina, mikäli valmisteilla oleva maakuntauudis-
tus ei toteudu suunnitellussa aikataulussa.

• Uudelle maakuntavaltuustolle (2.10.2017) ja maakun-
tahallitukselle (12.10.2017) järjestettiin perehdytys- ja 
informaatiotilaisuudet ennen varsinaista luottamustoi-
mielimien työn käynnistämistä.

Maakunta- ja sote-uudistus

Mittarit
• Tulosalueella toteutettiin hallituksen kärkihanketta 

Lapsi- ja perhepalveluiden muutosohjelma (LAPE), 
Toimiva arki lapsille ja perheille Pohjois-Pohjanmaalla 
-hankkeessa (STM:n erillisrahoitus).

• Tulosalueella on toiminut sekä Pohjois-Pohjanmaan 
Lape -muutosagentti että Ikäihmisten kotihoitoa ja 
kaikenikäisten omaishoitoa kehittävä I&O -muutosa-
gentti (STM:n erillisrahoitus) 

• Maakuntaliiton hallinnoima EAKR-osarahoitteinen 
sosiaali- ja terveyspalvelujen järjestämisen suunnittelu 
ja mallintaminen Pohjois-Pohjamaalla -hanke (PoPS-
Ter) sekä ESR-rahoitteinen POP muutoksen tuki -han-
ke toimivat hallinnon- ja talouden tulosalueella.

• Maakunta- ja sote-uudistuksen pitkittynyt esival-
mistelu näkyi mm. valtionavustusten allokointina, 
henkilöstörekrytointien lisääntymisenä (ml. yhteis-
työsopimusten valmisteleminen henkilöstön osal-
ta), toimitilojen järjestämisenä ja kalustamisena, 
päätöksentekijöiden työskentelymahdollisuuksien 
turvaamisena (mm. asianhallintajärjestelmän, rekry-
tointijärjestelmän, koneiden ja laitteiden hankinta ja 
toteuttaminen).

Perhe- ja peruspalveluministeri Annika Saarikko teki marraskuussa maakuntavierailun Pohjois-Pohjanmaalle
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Viestintä 

Liiton viestinnässä vuonna 2017 painottuivat maakun-
ta- ja sote-uudistus, maakuntakaava ja liikennehankkeet 
sekä Suomi 100 -juhlavuosi. Maakuntaliiton viestintää so-
vitettiin yhteen maakunta- ja sote-uudistuksen viestinnän 
kanssa ja oltiin mukana järjestämässä ministeriöiden kanssa 
yhdessä maakunta- ja sote-uudistukseen liittyviä tilaisuuk-
sia. Vuonna 2017 vaihtuivat kilpailutuksen myötä sekä liiton 
mainostoimisto- että mediaseurantapalvelujen toimittaja. 

Toimintavuonna Pohjois-Pohjanmaan liitto jatkoi aktiivista 
viestintää sosiaalisessa mediassa. Varsinkin liiton toteutta-
mien hankkeiden sekä maakunta- ja sote-uudistuksen osal-
ta hyödynnettiin sosiaalisen median kanavia mm. tapahtu-
matiedotuksessa. Viestintäryhmä kokoontui neljä kertaa. 
Henkilöstölle järjestettiin kuukausittain henkilökuntainfo, 
joissa keskusteltiin ajankohtaisten asioiden lisäksi säännöl-
lisesti maakunta- ja sote-uudistuksen etenemisestä. 

Pohjois-Pohjanmaan liitto järjesti loppiaisvastaanoton 
Oulussa. Loppiaisvastaanotolla jaettavan Pohjois-Pohjan-
maa-palkinnon sai Oulun kaupunginjohtaja Matti Penna-
nen. Maaliskuussa järjestettiin 12. kerran kansainvälisen 
naistenpäivän vastaanotto. Vuosittain Suomen Kuntaliiton 
kanssa järjestettävä Pohjois-Pohjanmaan kuntapäivä pidet-
tiin toukokuussa. Perinteiset Pohjois-Pohjanmaan maakun-
tapäivät pidettiin marraskuussa Oulussa. Päivien teemana 
oli Vahvuuksista vetovoimaa – Kohti uutta maakuntaa. 

Mittarit 
• viestintäkanavia hyödynnettiin monipuolisesti (printti, 

verkkosivut, some, blogit, kolumnit) 
• viestintäryhmään kutsuttiin mukaan maakunta- ja so-

te-uudistuksen asiantuntijat sekä uudistukseen liittyvä 
viestintä oli esillä jokaisessa kokouksessa 

• mediatiedotteita tuotettiin säännöllisesti ajankohtaisis-
ta asioista ja teemoista.

Tavastkengän kylä sai maakuntapäivillä jaettavan Pohjois-Pohjanmaan Vuoden Kylä 2017 -palkinnon. 
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3.4 Taloudellisten tavoitteiden 
toteutuminen

Vuodelle 2017 Pohjois-Pohjanmaan liiton toimintakuluja 
budjetoitiin 5 604 900 euroa ja toteutuneet toimintakulut 
olivat 7 397 739,04 euroa. Suurin menoerä olivat henkilös-
tökulut 4 381 042,61 euroa, jotka ylittyivät budjettiin näh-
den 849 742,61 euroa. Toinen suuri menoerä oli palvelujen 
ostot 2 266 188,95 euroa, jotka ylittyivät budjettiin nähden 
927 088,95 e. 

Toimintatuottoja budjetoitiin 5 565 200 euroa ja toteutu-
neet toimintatuotot olivat 7 526 654,85 euroa. Pohjois-Poh-
janmaan kunnat maksoivat liitolle jäsenmaksuja yhteensä 3 
421 000 euroa.

Toimintakatteeksi muodostui 128 915,81 euroa. Tunnuslu-
ku Toimintatuotot/Toimintakulut, % on 101,74 % (98,41 % 
vuonna 2016).

Rahoitustuotot ja -kulut olivat yhteensä 98 475,61 euroa, jo-
ten vuosikatteeksi muodostui 227 391,42 euroa. 

Poistoja koneista ja kalustosta kirjattiin poistosuunnitelman 
mukaan yhteensä 9 343,60 euroa.

Tilikauden tulokseksi muodostui 218 047,82 euroa. Kehittä-
misrahastosta tuloutettiin 102 046,75 euroa.
Tilikauden ali-/ylijäämä on 320 094,57 euroa.

Liiton maksuvalmius on ollut hyvä. Kassan riittävyys oli 163 
päivää, edellisenä vuonna 92 päivää.

Taseen loppusumma oli 17 952 629,93 euroa (vuonna 2016 
9 812 489,74 euroa).

TULOSLASKELMAOSAN TOTEUTUMINEN

Talousarvio, € Toteutuma, € Poikkeama, €

Toimintatuotot 5 565 200,00 7 526 654,85 -1 961 454,85
  Myyntituotot 3 421 000,00 3 421 000,05 -0,05
  Tuet ja avustukset 10 000,00 18 374,96 -8 374,96
  Muut toimintatuotot 2 134 200,00 4 087 279,84 -1 953 079,84
Toimintakulut 5 604 900,00 7 397 739,04 -1 792 839,04
  Henkilöstökulut 3 531 300,00 4 381 042,61 -849 742,61
  Palvelujen ostot 1 339 100,00 2 266 188,95 -927 088,95
  Aineet, tarvikkeet 66 300,00 156 825,65 -90 525,65
  Avustukset 5 000,00 55 952,00 -50 952,00
  Muut toimintakulut 663 200,00 537 729,83 125 470,17
Toimintakate -39 700,00 128 915,81 -168 615,81
Rahoitustuotot ja -kulut 44 000,00 98 475,61 -55 350,10
  Muut rahoituotot 44 000,00 99 350,10 -55 350,10
  Muut rahoituskulut 874,49 -874,49
Vuosikate 4 300,00 227 391,42 -223 091,42
Poistot ja arvonalentumiset
  Suunnitelman mukaiset poistot 35 300,00 9 343,60 25 956,40
Tilikauden tulos -31 000,00 218 047,82 -249 047,82
Rahastojen lisäys/vähennys
Rahastojen vähennys(+) 31 000,00 102 046,75 -71 046,75
Tilikauden yli-/alijäämä 0,00 320 094,57 -320 094,57
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Yhteenveto määrärahojen ja tuloarvioiden toteutumisesta

Määrärahat Tuloarviot

Talous- Toteutuma Poikkeama Talous- Toteutuma Poikkeama

arvio arvio

KÄYTTÖTALOUSOSA

   LUOTTAMUSHENKILÖHALLINTO

      Luottamushenkilöhallinto 345 500,00 341 379,42 4 120,58 3 421 000,00 3 421 080,69 80,69

   VIRASTO

      Maakuntajohtaja 167 100,00 168 628,38 -1 528,38

      Aluesuunnittelu 1 061 000,00 1 129 487,48 -68 487,48 0,00 161 256,62 161 256,62

      Aluekehitys 1 629 200,00 1 537 640,67 91 559,33 1 195 600,00 1 078 835,59 -116 764,41

      Hallinto ja talous 1 463 500,00 1 583 011,69 -119 511,69 10 000,00 227 890,55 217 890,55

   LIITON HALLINNOIMAT HANKKEET

      Liiton hallinnoimat hankkeet 938 600,00 2 637 591,40 -1 698 991,40 938 600,00 2 637 591,40 1 698 991,40

TULOSLASKELMAOSA   

      Muut rahoitustulot 44 000,00 99 350,10 55 350,10

      Muut rahoitusmenot 0,00 874,49 -874,49

INVESTOINTIOSA   

      Käyttöomaisuus 0,00 678,00 -678,00 2 540,00 2 540,00

RAHOITUSOSA   

   Lainakannan muutokset

      Lyhytaikaisten lainojen muutos

   Oman pääoman muutokset

   Vaikutus maksuvalmiuteen 0,00 1 611 810,58 1 611 810,58

Rahavarojen muutos 4 300,00 1 841 064,00 -1 836 764,00 0,00

YHTEENSÄ 5 609 200,00 9 240 355,53 -3 631 155,53 5 609 200,00 9 240 355,53 3 631 155,53



POHJOIS-POHJANMAAN LIITON TOIMINTAKERTOMUS JA TILINPÄÄTÖS 2017 28

4Tilinpäätöslaskelmat

Tuloslaskelma

1.1.-31.12.2017 1.1.-31.12.2016

TOIMINTATUOTOT

Myyntituotot 3 421 000,05 3 421 000,08

Tuet ja avustukset 18 374,96 14 810,27

Muut toimintatuotot 4 087 279,84 2 232 115,57

TOIMINTATUOTOT YHTEENSÄ 7 526 654,85 5 667 925,92

TOIMINTAKULUT

Henkilöstökulut 4 381 042,61 3 756 654,64

Palkat 3 552 712,68 2 976 013,91

Eläkekulut 725 610,86 664 738,83

Muut henkilösivukulut 117 371,70 133 104,37

./. Henkilöstökorvauks. 14 652,63 17 202,47

Palvelujen ostot 2 266 188,95 1 353 477,84

Aineet, tarvikkeet, tavarat 156 825,65 91 365,81

Avustukset 55 952,00 57 300,00

Vuokrat 441 103,42 412 158,56

Muut toimintakulut 96 626,41 88 295,01

TOIMINTAKULUT YHTEENSÄ 7 397 739,04 5 759 251,86

TOIMINTAKATE 128 915,81 -91 325,94

Rahoitustuotot ja -kulut

Korkotuotot 0,00 0,00

Muut rahoitustuotot 99 350,10 52 386,40

Korkokulut

Muut rahoituskulut 874,49 169,89

Rahoitustuotot   98 475,61 52 216,51

VUOSIKATE 227 391,42 -39 109,43

POISTOT JA ARVONALENTUMISET

  Suunnitelman muk.poistot 9 343,60 35 306,96

POISTOT JA ARVONALENTUMISET 9 343,60 35 306,96

TILIKAUDEN TULOS 218 047,82 -74 416,39

RAHASTOJEN LISÄYS/VÄHENNYS

  Rahastojen vähennys (+) 102 046,75 152 471,20

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ/ALIJÄÄMÄ 320 094,57 78 054,81
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 Rahoituslaskelma

2017 2016

Toiminnan rahavirta
   Vuosikate 227 391,42 -39 109,43

227 391,42 -39 109,43
Investointien rahavirta
   Investointimenot -678,00 0,00
   Investointien vars. myynti 2 540,00
Toiminnan ja investointien rahavirta 229 253,42 -39 109,43

Rahoituksen rahavirta

Muut Maksuvalmiuden muutokset
   Toimeksiant.varoj. ja pääom.muutos 1 357,72 238,62
   Saamisten muutos -599 610,93 -105 934,53
   Korottottomien velkojen muutos 2 210 063,79 61 772,46
Rahoituksen rahavirta 1 611 810,58 -43 923,45

Rahavarojen muutos 1 841 064,00 -83 032,88

Rahavarojen muutos
   Rahavarat 31.12. 3 299 701,77 1 458 637,77
   Rahavarat 1.1. 1 458 637,77 1 541 670,65

1 841 064,00 -83 032,88
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Tase

VASTAAVAA 2017 2016 VASTATTAVAA 2017 2016

PYSYVÄT VASTAAVAT OMA PÄÄOMA
Aineettomat oikeudet
Tietokoneohjelmistot 0,00 0,00
Aineelliset hyödykkeet Peruspääoma 436 079,09 436 079,09
Koneet ja kalusto 21 801,74 31 145,34 Muut omat rahastot 467 873,12 245 418,59

21 801,74 31 145,34 Edell.tilikausien yli-/alijäämä 78 054,81 324 501,28
Sijoitukset Tilikauden yli-/alijäämä 320 094,57 78 054,81
Osakkeet ja osuudet 208 108,44 209 970,44 1 302 101,59 1 084 053,77

208 108,44 209 970,44

TOIMEKSIANTOJEN VARAT TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT
Valtion toimeksiannot 6 507 279,90 5 472 478,61 Valtion toimeksiannot 6 507 279,90 5 472 478,61
Muut toimeksiantojen varat 6 695 039,71 2 019 170,14 Muut toimeksiantojen pääomat 6 740 970,36 2 063 743,07

13 202 319,61 7 491 648,75 13 248 250,26 7 536 221,68

VAIHTUVAT VASTAAVAT VIERAS PÄÄOMA
Saamiset Lyhytaikainen
Lyhytaikaiset saamiset Ostovelat 538 739,99 92 309,30
Myyntisaamiset 10 169,41 1 789,67  Muut velat 133 353,15 91 938,19
Muut saamiset 1 210 528,96 619 297,77 Siirtovelat 2 730 184,94 1 007 966,80
Siirtosaamiset 0,00 0,00 3 402 278,08 1 192 214,29

1 220 698,37 621 087,44
Rahoitusarvopaperit
Rahat ja pankkisaamiset 3 299 701,77 1 458 637,77
VASTAAVAA YHT. 17 952 629,93 9 812 489,74 VASTATTAVAA YHT. 17 952 629,93 9 812 489,74
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Pohjois-Pohjanmaan liiton tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot

Arvostus- ja jaksotusperiaatteet sekä menetelmät

Pysyvät vastaavat
   Pysyvien vastaavien aineettomat ja aineelliset hyödykkeet on merkitty taseeseen hankintamenoon
   vähennettynä suunnitelman mukaisilla poistoilla. Suunnitelman mukaiset poistot on 
   laskettu ennalta laaditun poistosuunnitelman mukaisesti. Poistosuunnitelman mukaiset
   suunnitelmapoistojen laskentaperusteet on esitetty tuloslaskelman liitetiedoissa koh-
   dassa Suunnitelman mukaisten poistojen perusteet.

Sijoitusten arvostus
   Pysyvien vastaavien sijoitukset on merkitty taseessa hankintamenoon tai sitä
   alempaan arvoon.

Edellisen tilikauden tietojen vertailukelpoisuus
   Tilikauden tietojen vertailussa edelliseen tilikauteen tulee ottaa huomioon, että tasessa 
   Toimeksiantojen varat ja -pääomat vaihtelevat vuosittain riippuen siitä paljonko 
  liitto on saanut välitettäviä varoja ja paljonko on maksettu hakijoille.

Tuloslaskelmaa koskevat liitetiedot

 Toimintatuotot tulosalueittain 2017 2016
Luottamushenkilöhallinto, 3 421 080,69 3 421 000,08
   josta jäsenkuntien maksuosuudet 3 421 000,05 3 421 000,08
Maakuntajohtaja 0,00 0,00
Aluesuunnittelu 161 256,62 72 031,35
Aluekehitys 1 078 835,59 954 014,28
Hallinto ja  talous 227 890,55 22 243,54
Liiton hallinnoimat hankkeet 2 637 591,40 1 198 636,67
Yhteensä 7 526 654,85 5 667 925,92

 Selvitys suunnitelman mukaisten poistojen perusteista  ja niiden muutoksista
  Poistonalaisten hyödykkeiden poistojen määrittämiseen on käytetty ennalta laadittua
  poistosuunnitelmaa.  Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu aineettomien ja aineellisten 
 hyödykkeiden  hankintamenosta  arvioidun taloudellisen käyttöiän mukaan.

  Arvioidut poistoajat ja niitä vastaavat vuotuiset poistoprosentit sekä poistomenetelmät ovat:

   Atk-ohjelmistot Tasapoisto 2 v
   Kiinteät rak.ja laitteet Menoj.poisto 25 %
   Koneet ja kalusto Menoj.poisto 30 %

   Pienet pysyvien vastaavien hankinnat, joiden hankintameno on alle 10 000 €.,
   on kirjattu vuosikuluksi.

 Rahoitustuotot ja -kulut
   Ei ole olennaisia rahoituskuluja. Muihin rahoitustuottoihin sisältyy arvonlisäverotuloja 
   liiton hallinnoimista projekteista 95 000 €.
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Tasetta koskevat liitetiedot
Taseen vastaavia koskevat liitetiedot

Pysyvien vastaavien muutokset

Koneet ja kalusto
Atk-laitteet

Poistamaton hankintameno 1.1. 31 145,34 44 493,34
Lisäykset tilikaudella 0,00 0,00
Vähennykset tilikaudella
Hankintameno 31.12. 31 145,34 44 493,34

Tilikauden poisto 9 343,60 13 348,00

Poistamaton hankintam. 31.12. 21 801,74 31 145,34

Sijoitusten muutokset Muut osakkeet ja osuudet

Hankintameno 1.1. 209 970,44 209 970,44
Lisäykset 678,00 0,00
Vähennykset 2 540,00 0,00
Hankintameno 31.12. 208 108,44 209 970,44

Saamiset
Lyhytaikaiset saamiset
Myyntisaamiset 10 169,41 1 789,67
Muut saamiset 1 210 528,96 619 297,77
   Kelan korvaus työterveydenhuollosta 11 489,66 10 900,00
   Korvaus teknisestä tuesta/EAKR 78 733,93 100 860,19
   Korvaus teknisestä tuesta/Karelia ENI CBC 65 985,43 49 540,43
   Verohallinto/Alv-saamiset 120 241,58 50 923,35
   Rahoitusosuudet liiton hallinnoimille hankkeille 932 288,84 405 783,24
   Muut saamiset 1 789,52 1 290,56

1 220 698,37 621 087,44

Taseen vastattavia koskevat liitetiedot

Oman  pääoman erittely
Peruspääoma 1.1. 436 079,09 436 079,09
  Lisäykset tilikaudella
  Vähennykset tilikaudella
Peruspääoma 31.12. 436 079,09 436 079,09

Muut omat rahastot 
  Kehittämisrahaston pääoma 1.1. 245 418,59 397 889,79
  Siirrot rahastoon 324 501,28 0,00
  Siirrot rahastosta 102 046,75 152 471,20
   Kehittämisrahaston pääoma  31.12. 467 873,12 245 418,59
Muut omat rahastot 31.12. 467 873,12 245 418,59

Edell. tilik. yli-/alijäämä 78 054,81 324 501,28

Tilikauden yli-/alijäämä 320 094,57 78 054,81
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Oma pääoma yhteensä 1 302 101,59 1 084 053,77

Vieras pääoma
Lyhytaikainen vieras pääoma
  Ostovelat 538 739,99 92 309,30
  Muut velat 133 353,15 91 938,19
  Siirtovelat 2 730 184,94 1 007 966,80
Vieras pääoma yhteensä 3 402 278,08 1 192 214,29

Siirtovelkoihin sisältyvät olennaiset erät
Lomapalkkavaraus 587 415,39 553 792,69
Projektirahoitukseen saadut ennakot 2 005 737,03 349 976,54

Taseeseen sisältymättömät vastuusitoumukset ja vastuut:
  Toimitilojen vuokrasopimus:
   Technopolis Oyj, 435000 e/v
   Vuokra-aika alkanut 1.8.2011
   Sopimus päättyy 31.7.2021, jäljellä 3,5 v, vuokra sidottu
    elinkustannusindeksiin 
  Leasing- vastuiden yhteismäärä:
   Seuraavalla tilikaudella maksettavat 7 050,00 9 400,00
   Myöhemmin maksettavat 13 150,00 19 200,00
   Yhteensä 20 200,00 28 600,00

Henkilöstö ja tilintarkastajien palkkiot:
  Henkilöstön lukumäärä 31.12.
    Maakuntajohtaja 1 1
    Aluesuunnittelu
    - kokoaikaiset 16 17
    - osa-aikaiset 1 1
    Aluekehitys
    - kokoaikaiset 16 17
    - osa-aikaiset 0 0
    Hallinto
    - kokoaikaiset 32 22
    - osa-aikaiset 4 7
  Yhteensä 70 65

  Luottamushenkilön palkkioista perityt ja tilitetyt luottamushenkilömaksut
  Oulun läänin vihreä piirijärjestö 1 016,20 200,20
  Pohjois-Pohjanmaan vasemmisto 2 480,00 1 838,75
  Oulun Sos.dem. piiri 1 211,00 702,00
  Perussuomalaiset 571,50 928,66
  Pohjois-Pohjanmaan kokoomus 1 914,50 1 620,50
  Keskustan Pohjois-Pohjanmaan piiri 4 314,38 4 635,75
  Tilitetyt luottamushenkilömaksut yhteensä 11 507,58 9 925,86

  Tilintarkastajan palkkiot:
   BDO Audiator Ltd
    Tilintarkastuspalkkiot/Karelia ENPI CBC 0,00 1 850,00
   KPMG Oy Ab
    Tilintarkastuspalkkiot 6 196,00 2 675,00
    Tarkastuslautakunta 252,00 378,00
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Jäsenkuntien maksuosuudet  ja peruspääoman jakautuminen jäsenkuntien kesken

Verovuoden Maksu- Omistus- Omistus-
2015 osuus osuuksien osuuksien

verotulot *) yhteensä arvo arvo
euroa euroa %

Alavieska 7 172 957 18 571,72 3 033,89 0,70
Haapajärvi 21 274 607 55 082,73 9 101,66 2,09
Haapavesi 19 159 954 49 607,62 8 355,35 1,92
Hailuoto 3 056 583 7 913,89 1 177,45 0,27
Ii 27 894 335 72 222,07 8 676,06 1,99
Kalajoki 36 114 946 93 506,30 9 815,94 2,25
Kempele 60 988 369 157 906,83 13 530,08 3,10
Kuusamo 45 505 229 117 818,97 21 282,33 4,88
Kärsämäki 6 622 967 17 147,72 3 430,99 0,79
Liminka 28 234 355 73 102,42 5 814,63 1,33
Lumijoki 5 072 845 13 134,26 1 568,25 0,36
Merijärvi 2 389 114 6 185,73 1 177,45 0,27
Muhos 25 648 937 66 408,44 9 095,36 2,09
Nivala 28 838 572 74 666,82 11 264,18 2,58
Oulainen 23 286 785 60 292,52 9 296,81 2,13
Oulu 691 613 456 1 790 677,35 204 283,94 46,85
Pudasjärvi 21 038 609 54 471,70 10 838,84 2,49
Pyhäjoki 9 629 684 24 932,51 4 006,61 0,92
Pyhäjärvi 20 742 376 53 704,71 8 241,14 1,89
Pyhäntä 4 220 828 10 928,27 2 153,45 0,49
Raahe 86 294 680 223 428,17 37 492,56 8,60
Reisjärvi 7 548 262 19 543,43 3 391,66 0,78
Sievi 14 209 252 36 789,60 4 541,63 1,04
Siikajoki 15 707 550 40 668,89 6 455,55 1,48
Siikalatva 15 691 953 40 628,51 8 002,36 1,84
Taivalkoski 11 236 001 29 091,47 5 923,05 1,36
Tyrnävä 17 139 030 44 375,18 4 570,37 1,05
Utajärvi 7 705 325 19 950,09 3 800,36 0,87
Vaala 8 866 295 22 955,99 ..
Ylivieska 48 389 246 125 286,06 15 757,15 3,61
POHJOIS-POHJANMAA1 321 293 102 3 421 000,00 436 079,09 100,00

*) Lähde: Verovuoden 2015 kunnallis- ja yhteisöverot , Verohallinto
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Luettelot ja selvitykset

Käytetyt kirjanpitokirjat v. 2017   
Päiväkirja
Pääkirja
Tasekirja
Tase
Tuloslaskelma
Rahoituslaskelma
Toteutumisvertailu
Investointierittely
Myyntireskontra
Ostoreskontra
Atk-palkkakirjanpito

Käytetyt tositelajit
Kassatositteet
Ostolaskut, Karelia ENI CBC
Ostoreskontra suoritustositteet
Ostolaskut, MKR; EAKR
Palkkatositteet
65 Matkalaskut
Yleislaskutus
Myyntireskontrasuoritukset
90 Sähköiset ostolaskut

Kirjanpitoaineiston säilytys
Kassa-, maksukirjaus-, yleislaskutus-, myyntireskontra- ja palkkatositteet säilytetään taloushallinnon arkistossa viisi vuotta, 
jonka jälkeen ne siirretään pommisuojassa olevaan arkistotilaan. Sähköiset ostolaskut siirretään vuosittain tilinpäätöksen 
valmistumisen jälkeen sähköiseen ostolaskuarkistoon, josta ne talletetaan vuosittain DVD-levylle. Sähköiset ostolaskut säi-
lytetään myös ostoreskontrassa siihen saakka, kun niitä ei enää tarvitse selata.  Muita tositteita säilytetään 10 vuotta tilikau-
den päättymisestä, jonka jälkeen ne hävitetään TAROS 50.10 silppuria käyttäen.

EU-rahoitteisten hankkeiden osalta noudatetaan omaa erillistä lainsäädäntöä.

Käytetyt kirjanpitokirjat ja tililuettelot säilytetään taloushallinnon arkistossa 10 vuotta tilikauden päättymisestä.

Tasekirja sidotaan ja säilytetään päätearkistossa pysyvästi.
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LIITE 1. HALLINTO JA HENKILÖSTÖ 
  
Luottamushenkilöhallinto
 
Maakuntavaltuusto 2013–2016, 21.8.2017 saakka
puheenjohtaja Risto Kalliorinne, Oulu
1. varapuheenjohtaja Tytti Tuppurainen, Oulu
2. varapuheenjohtaja Antti Ollikainen, Kempele
3. varapuheenjohtaja Joukamo Kortesalmi, Kuusamo

ALAVIESKA
Anna-Leena Brax (Teijo Visuri)

HAAPAJÄRVI
Risto Hautakangas (Sanna Isola) 
Terttu Reponen (Maritta Niska)

HAAPAVESI
Viljo Saukko (Helvi Järvenpää) 
Jarmo Viinala (Tarmo Nätti)

HAILUOTO
Sauli Pramila (Kaarina Sauvola)

II
Hilkka Kalliorinne (Sauli Keltamäki) 
Petteri Mäenpää (Tauno Kova)

KALAJOKI
Sami Hänninen (Raili Myllylä) 
Hanna Saari (Juha Rahkola)

KEMPELE
Jarmo Haapaniemi (Rita Kumpulainen)
Janne Halunen (Olli-Pekka Suutari) 
Antti Ollikainen (Sirkka-Liisa Ikkala)

KUUSAMO
Henna Hentilä-Määttä (Mika Määttä) 
Joukamo Kortesalmi (Krista Poutanen) 
Pekka Virtanen (Jyrki Mäkelä)

KÄRSÄMÄKI
Anne Ruha (Pauli Ojalehto)

LIMINKA
Pasi Inkeroinen (Tuula Klemola) 
Kari Ylönen (Mari Viljas)

LUMIJOKI
Sirkka Kyrö (Eero Murtomäki)

MERIJÄRVI
Kirsti Nivala (Juhani Alaranta)

MUHOS
Pentti Piirala (Jarkko Happo) 
Juhani Vääräniemi (Aila Väisänen)

NIVALA
Kaarina Pyykkönen (Tapio Uusitalo) 
Jarmo Vuolteenaho (Heikki Häyrynen)

OULAINEN
Anne Hannus (Pekka Rahkola) 
Marita Toiviainen (Pekka Heiska)

OULU
Annemari Enojärvi (Anne Snellman) 
Heikki Pesämaa (Suvi Linden)
Satu Haapanen (Jenni Pitko)
Paavo J. Heinonen (Rauno Hekkala) 
Suvi Helanen (Riikka Moilanen)
Janne Hakkarainen (Ari Matila)
Johannapiritta Huovinen (Raimo Järvenpää) 
Antti Huttu-Hiltunen (Raimo Hämeenniemi)
 Kaarina Kailo (Anne Huotari)
Tomi Kaismo (Juha Hänninen) 
Risto Kalliorinne (Mauno Murtoniemi)
Marja-Leena Kemppainen (Risto Päkkilä) 
Jouko Korkiakoski (Pekka Kainua)
Milla Kynkäänniemi (Maija Bolszak) 
Jorma Leskelä (Hannes Kortesalmi) 
Matias Ojalehto (Jukka Kolmonen)
Eeva-Maria Parkkinen (Anne-Maria Takkula) 
Matti Roivainen (Lyly Rajala)
Yrjö Harju (Timo Autio)
Hanna Sarkkinen (Mikko Viitanen) 
Latekoe Lawson Hellu (Veikko Ervasti) 
Pekka Simonen (Mikko Merihaara) 
Jenna Simula (Olli Immonen)
Pirjo Sirviö (Tuija Pohjola)
Tytti Tuppurainen (Sari Halonen)
Mirja Vehkaperä (Anna-Kaisa Lepistö) 
Veijo Väänänen (Ville Vähämäki)

PUDASJÄRVI
Hilkka Parkkisenniemi (Vesa Riekki)
Kari Tykkyläinen (Sari Honkanen-Rönkkö)
PYHÄJOKI
Matti Nousiainen (Helena Widnäs)

PYHÄJÄRVI
Asko Torssonen (Mirja-Liisa Hynninen)

PYHÄNTÄ
Satu Rimpeläinen (Lauri Pahkala)

RAAHE
Harri Leppänen (Teija Larikka)
Hanna-Leena Mattila (Jarmo Myllymäki) 
Niko Peltokangas (Tarja Ollanketo) 
Paavo Törmi (Päivi Iivonen)

REISJÄRVI
Jyrki Halonen (Helena Kinnunen)
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SIEVI
Markku Autio (Outi Puurula)

SIIKAJOKI
Päivi Eskola (Esko Kantola)

SIIKALATVA
Timo Hakkarainen 30.1. saakka, Pirkko Pehkonen 30.1. al-
kaen (Kaisa Louet)

TAIVALKOSKI
Pekka Käsmä (Kaarina Rauhala)

TYRNÄVÄ
Minna Matinlauri (Jussi Ylitalo)
 
UTAJÄRVI
Jari Aitta (Eero Pirttikoski)

VAALA
Esa Karjalainen (Aino Leinonen)

YLIVIESKA
Esko Elsilä (Teemu Mattila) 
Pauli Korpi-Tassi (Päivi Jaakola) 
Juha Pylväs (Kati Marjakangas)

Maakuntavaltuusto 2017–2021, 21.8.2017 alkaen
puheenjohtaja Tytti Tuppurainen, Oulu
1. varapuheenjohtaja Lyly Rajala, Oulu
2. varapuheenjohtaja Harri Karjalainen, Taivalkoski
3. varapuheenjohtaja Kalervo Ukkola, Oulu

ALAVIESKA
Anna-Leena Brax (Jarmo Nahkala)

HAAPAJÄRVI
Paavo Ranua (Teija Myllylä)
Maritta Niska (Maarit Nikula)

HAAPAVESI
Helinä Niemelä (Sari Vatjus)
Viljo Saukko (Helvi Järvenpää)

HAILUOTO
Sauli Pramila (Ahti Patokoski)

II
Teijo Liedes (Tauno Kivelä)
Jarmo Lauri (Juho Tauriainen)

KALAJOKI
Riitta A. Tilus (Sami Hänninen)
Hanna Saari (Jouko Arvo)

KEMPELE
Minna-Maaria Sipilä (Antti Ollikainen)
Jarmo Haapaniemi (Jouko Etelä)
Sari Janatuinen (Toivo Piira)

KUUSAMO
Mika Määttä (Ulla Parviainen)
Martti Turunen (Tuula Mustonen)
Marjo Kämäräinen (Vuokko Käsmä)

KÄRSÄMÄKI
Raija Aulis (Harri Pernu)

LIMINKA
Mari Viljas (Antti Tahkola)
Tuomas Okkonen (Asko Laukkanen)

LUMIJOKI
Sirkka Kyrö (Jaana Ollakka)

MERIJÄRVI
Juhani Alaranta (Esko Nivala)

MUHOS
Eija Jurvanen (Jaakko Myllyniemi)
Anu Plaketti (Pasi Brotkin)

NIVALA
Jarmo Vuolteenaho (Leena Vähäsöyrinki)
Eero Erkkilä (Pekka Pääkkö)

OULAINEN
Pekka Heiska (Merja Krapu)
Anne Hannus (Pekka Rahkola)

OULU
Jorma Leskelä (Jouko Korkiakoski)
Lauri Nikula (Mikko Kälkäjä)
Matias Ojalehto (Jukka Kolmonen)
Sirpa Tikkala (Riikka Moilanen)
Eeva-Maria Parkkinen (Anne-Maria Takkula)
Anna-Kaisa Lepistö (Mirja Vehkaperä)
Risto Päkkilä (Antti Huttu-Hiltunen)
Kalervo Ukkola (Mikko Raudaskoski)
Paavo J. Heinonen (Mikko Viitanen)
Hilkka Haaga (Mauno Murtoniemi)
Anne Huotari (Martti Korhonen)
Hanna Sarkkinen (Rauno Hekkala)
Janne Heikkinen (Jari Laru)
Jarmo J. Husso (Sami Pikkuaho)
Juha Hänninen (Milla Kynkäänniemi)
Hanna Keskiaho (Minna Åman-Toivio)
Lyly Rajala (Mikko Merihaara)
Tytti Tuppurainen (Sari Halonen)
Tanja Tiainen (Tuija Pohjola)
Mikko Salmi (Yrjö Harju)
Kaarina Torro (Pirjo Sirviö)
Jenna Simula (Juha Vuorio)
Sebastian Tynkkynen (Anne Snellman)
Annemari Enojärvi (Ville Vähämäki)
Henna Määttä (Paula Himanen)
Esa Aalto (Janne Hakkarainen)
Jenni Pitko (Jaana Isohätälä)
Latekoe Lawson Hellu (Heikki Kontturi)
Marja-Leena Kemppainen (Niilo Pesonen)
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PUDASJÄRVI
Vesa Riekki (Hilkka Parkkisenniemi)
Kari Tykkyläinen (Suvi Kipinä)

PYHÄJOKI
Matti Nousiainen (Eija Flink)

PYHÄJÄRVI
Jorma Leskinen (Martti Savolainen)

PYHÄNTÄ
Sami Kamula (Pilvi Härmä)

RAAHE
Hanna-Leena Mattila (Jarmo Myllymäki)
Viljo Lehmusketo (Risto Heinonen)
Matti Honkala (Teija Larikka)
Marko Salmela (Paavo Törmi)

REISJÄRVI
Mikko Kinnunen (Helena Kinnunen)

SIEVI
Terhi Kangas (Jukka Linna)

SIIKAJOKI
Päivi Eskola (Kauko Lehto)

SIIKALATVA
Mikko Hyvärinen (Seija Junno)

TAIVALKOSKI
Harri Karjalainen (Anneli Pulkkanen)

TYRNÄVÄ
Tauno Uitto (Annukka Suotula-Ervasti)

UTAJÄRVI
Reetta Tuovinen (Eero Pirttikoski)

VAALA
Esa Karjalainen (Miia Paakkari)

YLIVIESKA
Kaisa Haapakoski (Samuli Kärkinen)
Auli Mustikkamaa (Tiina Junttila)
Iina Matikainen (Timo Ahvenainen)

Tarkastuslautakunta 2013–2016, 2.10.2017 saakka
Puheenjohtaja Hanna Saari, Kalajoki (Anne Hannus, Ou-
lainen) 
Varapj. Anna-Leena Brax, Alavieska (Eeva-Maria Parkkinen, 
Oulu) 
Pekka Käsmä, Taivalkoski (Sauli Pramila, Hailuoto)
Viljo Saukko, Haapavesi (Hilkka Kalliorinne, Ii) 
Annemari Enojärvi, Oulu (Veijo Väänänen, Oulu)
Latekoe Lawson Hellu (Marja-Leena Kemppainen, Oulu) 
Asko Torssonen, Pyhäjärvi (Jarmo Haapaniemi, Kempele)
Sihteeri Toni Saranpää, Pohjois-Pohjanmaan liitto

Tarkastuslautakunta 2017–2021, 2.10.2017 alkaen
Puheenjohtaja Teijo Liedes, Ii (Sari Janatuinen, Kempele)
Varapj. Anna-Leena Brax, Alavieska (Sauli Pramila, Hailuo-
to)
Vesa Riekki, Pudasjärvi (Marja-Leena Kemppainen, Oulu)
Hanna Saari, Kalajoki (Matti Honkala, Raahe)
Raija Aulis, Kärsämäki (Hannu Pernu, Kärsämäki)
Vuokko Käsmä, Kuusamo (Paula Himanen, Oulu)
Tuomas Okkonen, Liminka (Sebastian Tynkkynen, Oulu)
Sihteeri Toni Saranpää, Pohjois-Pohjanmaan liitto

Maakuntahallitus 2013–2016, 2.10.2017 saakka
Puheenjohtaja Samuli Pohjamo, Oulu, 5.6. saakka, Kyösti 
Oikarinen, Oulu, 5.6. alkaen (Risto Päkkilä, Oulu) 
Varapj. Asko Männistö, Ylivieska (Karoliina Nevalainen, Yli-
vieska)
Tuomo Hänninen, Kuusamo (Anneli Pulkkanen, Taivalkos-
ki) 
Jouko Luukkonen, Haapavesi (Matti Leiviskä, Pyhäntä)
Eija-Riitta Niinikoski, Nivala (Hanne Ruotsalainen, Reisjär-
vi) 
Matti Pahkala, Pyhäjoki (Pekka Reiska, Oulainen)
Kaija-Maija Perkkiö, Ylivieska (Anne Ruha, Kärsämäki) 
Riikka Ruonala, Ii (Matias Ojalehto, Oulu)
Mari-Leena Talvitie, Oulu (Lyly Rajala, Oulu) 
Katja Hänninen, Raahe (Kari Honkala, Sievi)
Olli Kohonen, Oulu (Kirsti Airaksinen, Muhos)
Eero Kippola, Ylivieska (Jari Nahkanen, Haapajärvi)
Pirkko Mattila, Muhos (Paula Juka, Muhos)

Maakuntahallitus 2017–2021, 2.10.2017 alkaen
Puheenjohtaja Matias Ojalehto, Oulu (Kyösti Juujärvi, Uta-
järvi)
Varapj. Mika Flöjt, Kuusamo (Satu Haapanen, Oulu)
Matti Pahkala, Pyhäjoki (Matti Leiviskä, Pyhäntä)
Juha Pylväs, Ylivieska (Rami Rauhala, Sievi)
Eija-Riitta Niinikoski, Nivala (Anne Ruha, Kärsämäki)
Helka Tapio, Ii (Johanna Vakkuri, Oulu)
Elina Kemppainen, Kuusamo (Sirkka Tihinen, Muhos)
Jaakko Alavuotunki, Oulu (Kari Honkala, Sievi)
Katja Hänninen, Raahe (Heidi Haataja, Liminka)
Helena Kujala, Nivala (Mikko Korkeakoski, Ylivieska)
Martti Turunen, Kuusamo (Lauri Sainio, Tyrnävä)
Jari Nahkanen, Haapajärvi (Reijo Puranen, Haapajärvi)
Jenna Simula, Oulu (Annemari Enojärvi, Oulu)

Maakuntavaltuuston vaalilautakunta 2013–2016, 2.10.2017 
saakka
Puheenjohtaja Jarmo Vuolteenaho, Nivala (Eeva-Maria 
Parkkinen, Oulu)
Varapj. Väinö Klasila, Ii (Anne Hannus, Oulainen) 
Hanna Sarkkinen, Oulu (Helvi Järvenpää, Haapavesi)
Jarmo Haapaniemi, Kempele (Johannapiritta Huovinen, 
Oulu) 
Annemari Enojärvi, Oulu (Jenna Simula, Oulu)

Maakuntavaltuuston vaalilautakunta 2017–2021, 2.10.2017 
alkaen
Puheenjohtaja Mari Viljas, Liminka (Vesa Riekki, Pudasjär-
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vi)
Varapj. Sari Janatuinen, Kempele (Matti Nousiainen, Pyhä-
joki)
Marko Salmela, Raahe (Auli Mustikkamaa, Ylivieska)
Jarmo J. Husso, Oulu (Hanna Keskiaho, Oulu)
Eero Erkkilä, Nivala (Annemari Enojärvi, Oulu)

Toimikunnat ja työryhmät 

Johtoryhmä
Pauli Harju, maakuntajohtaja 1.11. alkaen
Jussi Rämet, maakuntajohtaja 31.10. saakka, suunnittelu-
johtaja 1.11. alkaen 
Olli Eskelinen, vs. suunnittelujohtaja 30.4. saakka
Ilpo Tapaninen, vs. suunnittelujohtaja 1.5.–31.10. 
Tiina Rajala, kehitysjohtaja
Riitta Pitkänen, hallintojohtaja
Arja Hankivaara, viestintäpäällikkö

Laajennettu johtoryhmä
Pauli Harju, maakuntajohtaja 1.11. alkaen
Jussi Rämet, maakuntajohtaja 31.10. saakka, suunnittelu-
johtaja 1.11. alkaen
Olli Eskelinen, vs. suunnittelujohtaja 30.4. saakka
Roman Gokkoev, kansainvälisten asioiden päällikkö 14.8. 
saakka
Arja Hankivaara, viestintäpäällikkö
kansainvälisten asioiden päällikkö Hanna Honkamäkilä 
13.11. alkaen
Päivi Keisanen, kehittämispäällikkö
Mari Kuukasjärvi, kaavoituspäällikkö 1.3. alkaen
Rauno Malinen, paikkatietopäällikkö, työsuojeluvaltuutettu
Heikki Ojala, aluekehityspäällikkö
Riitta Pitkänen, hallintojohtaja 
Tiina Rajala, kehitysjohtaja
Marko Ruokangas, ohjelmajohtaja
Anu Saarela, palvelukoordinaattori, JYTYn edustaja 
Toni Saranpää, vs. hallintopäällikkö, JUKOn edustaja 1.5. 
alkaen
Ilpo Tapaninen, suunnittelupäällikkö, JUKOn edustaja 30.4. 
saakka, vs. suunnittelujohtaja 1.5.–31.10., suunnittelupääl-
likkö 1.11. alkaen
Mikko Väisänen, tutkimus- ja kehittämispäällikkö
Merja Vähävihu, johdon assistentti, sihteeri

Maakunnan yhteistyöryhmä 2013–2016, 16.10.2017 saakka
Puheenjohtaja: Raili Myllylä, Kalajoki (Sami Hänninen, Ka-
lajoki) 
Varapuheenjohtajat: Jorma Kortesoja, Matti Räinä, Vesa 
Saarinen
Sihteeri: aluekehityspäällikkö Heikki Ojala, Pohjois-Pohjan-
maan liitto 
Jäsenet:
Jorma Kortesoja, Oulainen (Jorma Kivelä, Oulu) 
Jukka Tikanmäki, Pyhäjärvi (Esko Kantola, Siikajoki) 
Vesa Riekki, Pudasjärvi (Kari Virolainen, Lumijoki) 
Matias Ojalehto, Oulu (Hanna-Leena Mattila, Raahe) 

Sanna Savolainen, Liminka (Tiia Rusila, Tyrnävä)
Paavo Tihinen, Pudasjärvi (Heli-Leena Yli-Parkas, Kalajoki) 
Vaili Jämsä-Uusitalo, Oulu (Ahti Moilanen, Utajärvi)
Virpi Jääskö, Oulu (Leena Mustonen, Kuusamo) 
Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus:
ylijohtaja Matti Räinä (Vesa Matturi) 
Petri Keränen (Eine Kela)
Jonas Liimatta (Arto Lehto)
Timo Lehtiniemi (Tiina Suutari) 
Pohjois-Suomen aluehallintovirasto: ylijohtaja Terttu Savo-
lainen (Veijo Kosola)
Metsäkeskus: aluejohtaja Eeva-Liisa Repo (Heikki Vähätalo)
Luonnonvarakeskus: asiakaspäällikkö Eero Kubin (Elina 
Virtanen) 
Akava: Mikko Sormunen (pääluottamusmies Katariina Kat-
telus) 
SAK: aluejohtaja Vesa Saarinen (aluetoimitsija Jari Mehtälä 
20.2. alkaen)
STTK: Tarja Närhi, Pro (Harri Kastell) 20.3. saakka, Jaana 
Siikaluoma-Lehtosaari (Janne Lindström) 20.3. alkaen
Teknologiateollisuus ry: asiantuntija Tuula Sivonen 
(aluepäällikkö Juha Mäntynen, Elinkeinoelämän keskusliit-
to)
MTK Pohjois-Suomi: toiminnanjohtaja Tarja Bäckman 
(toiminnanjohtaja Jouni Jyrinki, MTK Keski-Pohjanmaa)
Pohjois-Pohjanmaan yrittäjät: Lauri Mikkonen (Marjo Ko-
lehmainen) 
Oulun kauppakamari: varatoimitusjohtaja Esa Pellikainen 
(toimitusjohtaja Jari Tuovinen) 
Oulun yliopisto: Taina Pihlajaniemi (Hanna Honkamäkilä)
VTT: Jussi Paakkari (Jouko Malinen)
Pohjois-Pohjanmaan liiton järjestöneuvottelukunta: pu-
heenjohtaja Anne Mustakangas-Mäkelä

Maakunnan yhteistyöryhmä 2017–2021, 16.10.2017 alkaen
Puheenjohtaja: Raili Myllylä, Kalajoki (Jouni Tilli, Reisjärvi)
Varapuheenjohtajat: Jorma Kivelä, Matti Räinä, Lauri Mik-
konen
Sihteeri: aluekehityspäällikkö Heikki Ojala, Pohjois-Pohjan-
maan liitto
Jäsenet:
Arto Tahkola, Kempele (Jarmo Vuolteenaho, Nivala)
Jussi Ylitalo, Tyrnävä (Hanna Markkanen, Kempele)
Teija Myllylä, Haapajärvi (Päivi Eskola, Siikajoki)
Veli Paasimaa, Muhos (Heli-Leena Yli-Parkas, Kalajoki)
Jorma Kivelä, Oulu (Jorma Kortesoja, Oulainen)
Sirpa Heiska, Kalajoki (Anita Urpilainen, Kalajoki)
Paula Himanen, Oulu (Mervi Tervo, Oulu)
Ahti Moilanen, Utajärvi (Kalle Moilanen, Vaala)
Pohjois-Suomen aluehallintovirasto: ylijohtaja Terttu Savo-
lainen (Veijo Kosola)
Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus:
ylijohtaja Matti Räinä (Vesa Matturi)
Petri Keränen (Juha Levy)
Jonas Liimatta (Timo Yrjänä)
Timo Lehtiniemi (Tiina Suutari)
Metsäkeskus: Eeva-Liisa Repo (Arto Sorri)
STTK: Jaana Siikaluoma-Lehtosaari (Janne Lindström)



POHJOIS-POHJANMAAN LIITON TOIMINTAKERTOMUS JA TILINPÄÄTÖS 201741

MTK Pohjois-Suomi: Matti Tyhtilä (Jouni Jyrinki, MTK 
Keski-Suomi)
SAK: Vesa Saarinen (Riitta-Liisa Ojuva)
AKAVA: Mikko Sormunen (Katariina Kattelus)
Pohjois-Pohjanmaan luonnonsuojelupiiri: Esko Saari (Mer-
ja Ylönen)
Opiskelijajärjestöt: Hennamari Toiviainen, Oulun yliopis-
ton Ylioppilaskunta (Toni Hyvönen, OSAKO)
Järjestöasiain neuvottelukunta: Anne Mustakangas-Mäkelä 
(Esko Hassinen)
Teknologiateollisuus ry: Tuula Sivonen, (Juha Mäntynen, 
Talorakennusteollisuus)
Oulun kauppakamari: Esa Pellikainen (Maria Juurikka)
Pohjois-Pohjanmaan yrittäjät: Lauri Mikkonen (Marjo Ko-
lehmainen)

Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö 2013–2016 
25.10.2017 saakka
Puheenjohtaja Jussi Rämet (Tiina Rajala), Pohjois-Pohjan-
maan liitto 
Pohjois-Pohjanmaan liitto:
Heikki Laukkanen, sihteeri (Katarina Timisjärvi) 
Heikki Ojala (Aki Lappalainen)
Päivi Keisanen
Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus: 
Eine Kela (Jarkko Pietilä) 
Riitta Ilola (Anne-Maaria Kurvinen)
Päivi Jaakola (Henri Helander) 
Anne Pulkkinen (Janne Ranta)
Timo Lehtiniemi (Tiina Suutari) 
Arto Lehto (Timo Yrjänä) 
Vesa Matturi (Risto Leppänen)
Tekes: Pauli Berg (Ritva Heikkinen)

Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö 2017–2021 
25.10.2017 alkaen
Puheenjohtaja Jussi Rämet 31.10. saakka, Pauli Harju 1.11. 
alkaen, Pohjois-Pohjanmaan liitto
varapuheenjohtaja Tiina Rajala, Pohjois-Pohjanmaan liitto
Pohjois-Pohjanmaan liitto:
Päivi Keisanen
Katarina Timisjärvi
Heikki Laukkanen, sihteeri
Aki Lappalainen
Heikki Ojala
Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus:
Päivi Jaakola (Ville Mehtälä)
Riitta Ilola (Anne-Maaria Kurvinen)
Anne Pulkkinen (Janne Ranta)
Jarkko Pietilä (Juha Levy)
Timo Lehtiniemi (Tiina Suutari)
Arto Iwendorff (Timo Yrjänä)
Vesa Matturi (Risto Leppänen)

Kunta-asioiden yhteistyöryhmä 2013–2017 
Puheenjohtaja Samuli Pohjamo, maakuntahallituksen pu-
heenjohtaja 5.6. saakka, Kyösti Oikarinen, maakuntahalli-
tuksen puheenjohtaja 5.6.–2.10., Matias Ojalehti, maakun-

tahallituksen puheenjohtaja 2.10. alkaen
kunnanjohtaja Ari Alatossava, Ii 
Martti Korhonen, Oulu
kaupunginjohtaja Jouko Manninen, Kuusamo
kansanedustaja Pirkko Mattila, Muhos
kunnanjohtaja Pekka Rajala, Liminka 
kunnanjohtaja Matti Soronen, Pyhäjoki 
kunnanjohtaja Janne Tervo, Sievi, 26.9. saakka
kansanedustaja Tapani Tölli, Tyrnävä 
kaupunginjohtaja Juha Uusivirta, Haapajärvi
kaupunginjohtaja Antti-Jussi Vahteala, Haapavesi, 
talousjohtaja Jukka Weisell, Oulu
Pohjois-Pohjanmaan liitto: 
maakuntajohtaja Jussi Rämet 31.10. saakka, maakuntajoh-
taja Pauli Harju 1.11. alkaen
vs. hallintopäällikkö Toni Saranpää 
hallintojohtaja Riitta Pitkänen, sihteeri

Matkailun kehittämistoimikunta 2013–2017 
puheenjohtaja Pekka Mäntynen
varapj. Maria Juurikka, Oulun kauppakamari 
Arja Saastamoinen, Keskipisteen matkailuyhdistys ry
Pekka Kauppila, Kamk
Soile Pitkänen, Syötteen matkailuyhdistys 
Kimmo Kyhälä, Ukkohalla Oy, Oulun matkailuvaliokunnan 
pj
Mats Lindfors, Ruka-Kuusamo matkailuyhdistys ry 
Annekristiina Tuovinen, Raahen kaupunki, 16.10. saakka, 
Hanna-Leena Korhonen, Raahen kaupunki, 16.10. alkaen 
Ritva Okkonen, Rokua Geopark
Anna Paakkari, Hotelli-Ravintola Lasaretti, Oulu 
Pauliina Pikkujämsä, BusinessOulu
Hanna Saari, Kalajoen matkailuyhdistys
Janne Soini, Oulun Matkailu Oy
Tiina Rajala, Pohjois-Pohjanmaan liitto 
Auli Suorsa, Pohjois-Pohjanmaan liitto, sihteeri 
Asiantuntijajäsenet:
Eine Kela, Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus, 20.2. saakka
Päivi Jaakola, Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus (Riitta Ilo-
la), 20.2. alkaen
Susanna Jänkälä, Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus, 20.2. al-
kaen
Jyrki Kemppainen, BusinessOulu
Ahti Kesti, Finnvera, 20.2. saakka
Juuso Heinilä, Finnvera, 20.2. alkaen
Johanna Ek, Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus
Tiina Suutari, Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus
Heikki Ojala, Pohjois-Pohjanmaan liitto

Pohjois-Pohjanmaan hyvinvoinnin yhteistyöryhmä 2013–
2017
puheenjohtaja: johtaja Hannu Kallunki, Raahen seudun hy-
vinvointikuntayhtymä
sivistystoimenjohtaja Erkki Hämäläinen, Kuusamon kau-
punki 
professori Jouni J. Jaakkola, Oulun yliopisto
professori Petri Kinnunen, Pohjois-Suomen sosiaalialan 
osaamiskeskus
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T&K -päällikkö Kirsi Koivunen, Oulun seudun ammatti-
korkeakoulu 
asiantuntijalääkäri Veikko Kujala, PPSHP, 15.5. saakka
projektipäällikkö Sanna Salmela, PPSHP, 15.5. alkaen
vanhempi asiantuntija Anne Salmi, Työterveyslaitos 
johtaja Maire Mäki, Pohjois-Pohjanmaan TE-toimisto
perusturvajohtaja Anne Mäki-Leppilampi, Kalajoen kau-
punki 
vs. yksikönjohtaja Minna Lintulahti, Oulun seudun koulu-
tuskuntayhtymä 
kehitysjohtaja Pasi Parkkila, PPSHP
terveyspalvelujohtaja Päivi Peltokorpi, Kallion kuntayhtymä 
kuntayhtymäjohtaja Leena Pimperi-Koivisto, Oulunkaaren 
seutukunta 
hallintojohtaja Riitta Pitkänen, Pohjois-Pohjanmaan liitto
johtaja Margit Päätalo, Pohjois-Suomen aluehallintovirasto 
työnohjaaja Kaija Sepponen, Oulaisten kaupunki 
varapj. kunnanjohtaja Jukka Syvävirta, Muhoksen kunta
rehtori Tuula Taskinen, Jokilaaksojen koulutuskuntayhtymä 
erityisasiantuntija Marjo-Riitta Tervonen, SOSTE Suomen 
sosiaali- ja terveys ry.
hyvinvointipäällikkö Arto Willman, Oulun kaupunki
Miila Lumijärvi, 4H Pohjois-Pohjanmaa ja Kainuu, Oulun 
toimipiste, 23.1. alkaen
pääsihteeri Arja Sutela, Nuorten Ystävät ry, 23.1.alkaen
suunnittelupäällikkö Ilpo Tapaninen, Pohjois-Pohjanmaan 
liitto, sihteeri

Koulutuksen ja tutkimuksen yhteistyöryhmä 2013–2017 
Puheenjohtaja Eija-Riitta Niinikoski, maakuntahallituksen 
jäsen
Vesa Saarinen, SAK
Marjo Kolehmainen, Pohjois-Pohjanmaan yrittäjät
Jaana Ritola, Koulutuskeskus Brahe
Lea Rättyä, Diakonia-ammattikorkeakoulu
Maria Juurikka, Oulun kauppakamari
Tapani Piirala, Pohjois-Suomen yksityiset oppilaitokset 
Jyrki Laitinen, Oulun seudun ammattikorkeakoulu
Saija Niemelä-Pentti, Oulun seudun koulutuskuntayhtymä 
Jarmo Paloniemi, Oulun seudun koulutuskuntayhtymä
Mari Tuomikoski, Pohjois-Pohjanmaan TE-toimisto 
Janne Lindström, STTK, 20.3. saakka
Tanja Vähäoja, STTK, 20.3. alkaen
Juha Levy, Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus 
Hannu Leppälä, Centria
Keijo Makkonen, Jokilaaksojen koulutuskuntayhtymä 
JEDU (Hannu Simi) 
Ari Näpänkangas, Pohjois-Pohjanmaan liitto
Mikko Väisänen, Pohjois-Pohjanmaan liitto, sihteeri

Pohjois-Pohjanmaan energia-alan neuvottelukunta 2013–
2017
Puheenjohtaja Matti Pahkala, maakuntahallituksen jäsen
Maakuntavaltuuston 3. varapj. Joukamo Kortesalmi
Maakuntahallituksen jäsen Eero Kippola 2.10. saakka
Maakuntahallituksen jäsen Katja Hänninen
Maakuntahallituksen varajäsen Lyly Rajala 2.10. saakka
Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus (Y-vastuualue, asiantunti-

jajäsen): Jonas Liimatta, Juhani Kaakinen
Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus (Y-vastuualue, asian-tun-
tijajäsen): Ritva Heikkinen, Timo Lehtiniemi
Turveruukki: Heikki Karppimaa
Oulun Energia: Juhani Järvelä, Pertti Vanhala 
Oulun yliopisto: Jukka Hiltunen, Esko Juuso 
Suomen metsäkeskus (asiantuntijajäsen): Eeva-Liisa Repo
PVO: Pertti Pietinen
Metsähallitus (asiantuntijajäsen): Arto Tolonen 
Centria ammattikorkeakoulu: Yrjö Muilu
GTK (asiantuntijajäsen): Samu Valpola
Oulun kauppakamari: Esa Pellikainen, Jari Tuovinen
Pohjois-Pohjanmaan yrittäjät ry: Hannu Virranniemi, Mar-
jo Kolehmainen
Pohjois-Pohjanmaan liiton sihteeristö:
vs. suunnittelujohtaja Olli Eskelinen 30.4. saakka
vs. suunnittelujohtaja Ilpo Tapaninen 1.5.–30.10.
suunnittelujohtaja Jussi Rämet 1.11. alkaen
kehitysjohtaja Tiina Rajala 
erityisasiantuntija Ismo Karhu
vs. ympäristöpäällikkö Tuomas Kallio, sihteeri 

Pohjois-Pohjanmaan maakuntakaavoituksen neuvottelu-
kunta 
Alavieska, kunnanjohtaja Olli Ikonen
Haapajärvi, tekninen johtaja Vesa Savolainen
Haapavesi, maankäyttöpäällikkö Antti Mustaparta
Hailuoto, kunnanjohtaja Tero Karinen 1.9. saakka, kunna-
ninsinööri Markku Maikkola
Ii, tekninen johtaja Markku Vitikka
Kalajoki, kaavoituspäällikkö Mikko Alin
Kempele, kaavoittaja Mari Kuukasjärvi 28.2. saakka
Kuusamo, toimialajohtaja Mika Mankinen
Kärsämäki, kunnaninsinööri Martti Pietikäinen
Liminka, kunnanarkkitehti Venanzia Rizzi
Lumijoki, kehityspäällikkö Janne Jokelainen 
Merijärvi, vs. tekninen johtaja Juho Ahola
Muhos, tekninen johtaja Mikko Kari
Nivala, kaupunginjohtaja Päivi Karikumpu, mittausteknik-
ko Juha Peltomaa
Oulainen, tekninen johtaja Markku Ketonen
Oulu, yleiskaavapäällikkö Paula Paajanen
Pudasjärvi, kaupunginjohtaja Tomi Timonen, maankäyt-
töinsinööri Markku Mattinen
Pyhäjoki, kunnanjohtaja Matti Soronen, tekninen johtaja 
Pirkko Tuuttila 
Pyhäjärvi, tekninen johtaja Sami Laukkanen
Pyhäntä, kunnanjohtaja Jouko Nissinen, rakennustarkastaja 
Timo Aitto-oja
Raahe, apulaiskaupunginjohtaja Ilmo Arvela, tekninen joh-
taja Pasi Alatalo, kaavasuunnittelija Mathias Holmén
Reisjärvi, tekninen johtaja Matti Kiviniemi
Sievi, tekninen johtaja Paavo Hankonen
Siikajoki, kunnanjohtaja Kaisu Tuomi 28.2. saakka
Siikalatva, kehitys- ja tekninen johtaja Aimo Lehmikangas
Taivalkoski, tekninen johtaja Raimo Varanka
Tyrnävä, aluearkkitehti Helena Illikainen
Utajärvi, kunnanjohtaja Kyösti Juujärvi 31.7. saakka, kaa-
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voitusinsinööri Tiia Possakka
Ylivieska, tekninen johtaja Kari Kentala, kaupunginarkki-
tehti Risto Suikkari
Vaala, tekninen johtaja Juha Airaksinen 

Pohjois-Pohjanmaan nuorisoasiain yhteistyöryhmä 2013–
2017
puheenjohtaja Olli Kohonen, maakuntahallituksen jäsen
Kansan Sivistystyön liitto, koulutustuottaja Eeva Kejonen
Maaseudun sivistysliitto, vs. aluepäällikkö Virpi Harilah-
ti-Juola 
Nuorisotutkimusverkosto, tutkija Tomi Kiilakoski
Oulun ammattikorkeakoulu Oy, viestintäjohtaja Anne-Ma-
ria Haapala
Oulun yliopisto, tutkijatohtori Maija Lanas
Oulu, perusopetus- ja nuorisojohtaja Marjut Nurmivuori
Oulun hiippakunta, hiippakuntasihteeri Saija Kronqvist
Oulun yliopisto, Oulun yliopiston ylioppilaskunta, Liisa 
Väisänen
Oulun seudun ammattikorkeakoulun opiskelijakunta 
(OSAKO), pääsihteeri Tapio Korhonen (hallituksen pu-
heenjohtaja Juha Heikkinen)
Oulun seudun ammattiopisto, yksikönjohtaja Seija Lehto
Pohjois-Pohjanmaan TE-toimisto, palvelujohtaja Mari Tuo-
mikoski 
Pohjois-Suomen aluehallintovirasto, nuorisotoimen ylitar-
kastaja Kirsi-Marja Stewart
Taloudellinen tiedotustoimisto, aluekoordinaattori Jussi 
Ylitalo
Jokilaaksojen koulutuskuntayhtymä, rehtori Tuula Taskinen 
Suunnittelupäällikkö Ilpo Tapaninen, Pohjois-Pohjanmaan 
liitto, sihteeri

Pohjois-Pohjanmaan järjestöneuvottelukunta 2013–2017
Puheenjohtaja: Anne Mustakangas-Mäkelä, Oulun Seudun 
Setlementti ry
Varsinaiset jäsenet (varajäsenet):
Marjo-Riitta Tervonen, SOSTE Suomen sosiaali ja terveys ry 
(Leena Huhanantti, MLL Oulun piiri) 
Pertti Saarela, SPR Oulun piiri (Solja Peltovuori, Hyvän 
mielen talo ry)
Päivi Hirsso, Pohjois-Pohjanmaan Sydänpiiri ry (Sinikka 
Korpela, Ehkäisevä päihdetyö EHYT ry) 
Esko Hassinen, Pohjois-Pohjanmaan liikunta ja urheilu ry, 
varapj. (Juha Nivala, Kalajoen Junkkarit ry)
Arja Sutela, Nuorten Ystävät ry (Susanna Saranalinna, Van-
hempainliitto, Oulu) 
Silvo Nybacka, Suomi-Venäjä seuran Pohjois-Suomen piiri-
järjestö (Pentti Turunen, Lions Utajärvi)
Pirjo Jaakkonen, Myötäle ry, Kuusamo (Viljo Määttä, Kuu-
samon reserviläiset ry)
Kaisa Uusimäki, Pohjanmaan partiolaiset ry (Kaarina Män-
nikkö, 4H Tyrnävä) 
Rita Kovacs, Monikoti ry / Oulu eteläinen (Siriwiom Sep-
pälä, Monikulttuurinen opetus ja kulttuurien kehittämisyh-
distys ry, Oulu)
Jukka Hautala, Raudaskylän kristillinen opisto (Hanna Ala-
niska, OK opintokeskus/Opintotoiminnan keskusliitto ry)

Heino Jurvakainen, Eläkeliitto ry, Pohjois-Pohjanmaan piiri 
(Risto Örling, Eläkkeensaajien keskusliitto EKL ry, Oulun 
piiri)
Harri Filppa, Oulun Taiteilijaseura -63 ry (Hanna Järviluo-
ma, Nivala-Seura ry)
Esa Aunola, Pohjois-Pohjanmaan kylät ry (Anita Sievänen, 
Pohjois-Iin kyläyhdistys ry)
Helvi Järvenpää, Haapaveden uhanalaiset työttömät ry 
(Monika Bulldra, Ytyä–Yhteistyötä työttömät ry) 
Kuntajäsen: Ritva Kinnula, Pudasjärvi (Tuomi-Tuulia Er-
vasti)
Asiantuntijajäsenet:
Pirjo Mäkeläinen, Pohjois-Suomen aluehallintovirasto 
(Ulla Karppinen)
Ville Mehtälä, Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus (Kukka 
Kukkonen)
Pohjois-Pohjanmaan liiton edustaja: suunnittelupäällikkö 
Ilpo Tapaninen (aluesuunnittelija Auli Suorsa)

Pohjois-Pohjanmaa -palkintotyöryhmä
Puheenjohtaja: maakuntahallituksen puheenjohtaja Samu-
li Pohjamo 5.6. saakka, Kyösti Oikarinen 5.6.–2.10., Matias 
Ojalehto 2.10. alkaen
Maakuntavaltuuston puheenjohtaja Risto Kalliorinne 
2.10. saakka, Tytti Tuppurainen 2.10. alkaen
Kaupunginjohtaja Matti Pennanen, Oulu, 31.3. saakka Kau-
punginjohtaja Päivi Laajala, Oulu, 1.4. alkaen
Rehtori Jouko Niinimäki, Oulun yliopisto
Oulun Kauppakamarin puheenjohtaja Timo Levo
Maakuntajohtaja Jussi Rämet 31.10. saakka, maakuntajoh-
taja Pauli Harju 1.11. alkaen
Kehitysjohtaja Tiina Rajala, Pohjois-Pohjanmaan liitto, sih-
teeri

Pohjois-Pohjanmaan alueellinen Iiikuntaneuvosto 2014–
2017 
puheenjohtaja Seppo Sammelvuo, Pudasjärvi
Anja Anias, Alavieska 
Anneli Rajaniemi, Oulainen 
Esko Hassinen, Oulu
Hannu Karstunen, Haapavesi 
Kaija Mainio, Raahe
Ulla Parviainen, Kuusamo 
Minna Ruonala, Kalajoki 
Pertti Törmi, Oulu

Maakuntauudistuksen ohjausryhmä 1.1.–30.6.2017
puheenjohtaja Pohjamo Samuli, maakuntahallituksen pu-
heenjohtaja 
1. varapuheenjohtaja Räinä Matti, ylijohtaja, Pohjois-Poh-
janmaan ELY-keskus
2. varapuheenjohtaja Kalliorinne Risto, vas. 
3. varapuheenjohtaja Tuppurainen Tytti, sd.
4. varapuheenjohtaja Männistö Asko, kok.
5. varapuheenjohtaja Mattila Pirkko, sin.
Hänninen Tuomo, kesk.
Luukkonen Jouko, kesk. 
Niinikoski Eija-Riitta, kesk.
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Pahkala Matti, kesk.
Perkkiö Kaija-Maija, kesk.
Ruonala Riikka, kesk.
Talvitie Mari-Leena, kok.
Hänninen Katja, vas.
Kohonen Olli, vas.
Kippola Eero, sd.
Ollikainen Antti, kesk.
Kortesalmi Joukamo, ps.
Myllylä Raili, kesk.
Kortesoja Jorma, kok.
Rämet Jussi, maakuntajohtaja, Pohjois-Pohjanmaan liitto
Savolainen Terttu, ylijohtaja, Pohjois-Suomen aluehallinto-
virasto
Mäki Maire, johtaja, Pohjois-Pohjanmaan TE-toimisto
Parkkila Pasi, kehitysjohtaja, Pohjois-Pohjanmaan sairaan-
hoitopiiri
Helisten Petteri, pelastusjohtaja, Oulu-Koillismaan pelas-
tuslaitos
Haapanen Jarmo, pelastusjohtaja, Jokilaaksojen pelastuslai-
tos
Pirnes Saila, JHL
Tapaninen Ilpo, JUKO
Siikaluoma Teuvo, JYTY
Nikula Kim, SPAL
Aho Leena, Pardia                          
Lesonen Mervi, SuPer
Pitkänen Saara, Tehy
Niemelä Raija, Lääkäriliitto

Maakuntauudistuksen johtoryhmä 1.1.–30.6.2017
Puheenjohtaja: Rämet Jussi, maakuntajohtaja, Pohjois-Poh-
janmaan liitto
Varapuheenjohtajat: 
Räinä Matti, ylijohtaja, Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus
Helisten Petteri, pelastusjohtaja, Oulu-Koillismaan pelas-
tuslaitos
Siikaluoma Teuvo, alueasiamies, JYTY            
Muut jäsenet:
Eskelinen Olli, vs. suunnittelujohtaja, Pohjois-Pohjanmaan 
liitto
Haapanen Jarmo, pelastusjohtaja, Jokilaaksojen pelastuslai-
tos
Lehtiniemi Timo, yksikön päällikkö, Pohjois-Pohjanmaan 
ELY-keskus, maaseutu ja energia
Leskinen Hannu, johtaja, Pohjois-Pohjanmaan sairaanhoi-
topiiri
Liimatta Jonas, vastuualueen johtaja, Pohjois-Pohjanmaan 
ELY-keskus, ympäristö ja luonnonvarat
Mäki Maire, johtaja, Pohjois-Pohjanmaan TE-toimisto
Pennanen Matti, kaupunginjohtaja, Oulun kaupunki
Pitkänen Riitta, hallintojohtaja, Pohjois-Pohjanmaan liitto
Rajala Tiina, kehitysjohtaja, Pohjois-Pohjanmaan liitto
Savolainen Terttu, ylijohtaja, Pohjois-Suomen aluehallinto-
virasto
Virtasalo Eija, yksikön päällikkö, Pohjois-Pohjanmaan 
ELY-keskus, rahoitus

Maakunta- ja sote-uudistuksen väliaikainen valmistelutoi-
mielin/johtoryhmä 1.5.–31.12.2017
Jussi Rämet, maakuntajohtaja 31.10. saakka, Pauli Harju, 
maakuntajohtaja 1.11. alkaen, PPL (Riitta Pitkänen, hallin-
tojohtaja, PPL)
Matti Räinä, ylijohtaja, ELY (Petri Keränen, vastuualueen 
johtaja, ELY / Elinkeinot, työvoima ja osaaminen -vas-
tuualue)
Maire Mäki, johtaja, TE-toimisto (Mari Tuomikoski, palve-
lujohtaja)
Petteri Helisten, pelastusjohtaja, Oulu-Koillismaan pelas-
tuslaitos (Jarmo Haapanen, pelastusjohtaja, Jokilaaksojen 
pelastuslaitos)
Pirjo Kejonen, hallintoylihoitaja, PPSHP (Aino-Liisa Ouk-
ka, johtajaylilääkäri, PPSHP)
Pasi Parkkila, kehitysjohtaja, PPSHP (Juha Korpelainen, 
hallintoylilääkäri)
Päivi Lauri, sosiaalijohtaja, PPSHP (Jarmo Körkkö, apulai-
sylilääkäri, PPSHP)
Kirsti Ylitalo-Katajisto, hyvinvointijohtaja, Oulun kaupunki 
(Tapio Kangas, hallintopäällikkö, Oulun kaupunki)
Hannu Kallunki, kuntayhtymän johtaja, RAS (Mervi Koski, 
hoidon ja hoivan palvelujen tulosalueen johtaja, RAS)
Tuomas Lohi, kunnanjohtaja, Kempele (Marjukka Manni-
nen, kunnanjohtaja, Tyrnävä)
Päivi Karikumpu, kaupunginjohtaja, Nivala (Antti-Jussi 
Vahteala, kaupunginjohtaja, Haapavesi)
Leena Pimperi-Koivisto, kuntayhtymän johtaja, Oulunkaari 
(Jouko Manninen, kaupunginjohtaja, Kuusamo)
Terho Ojanperä, kaupunginjohtaja, Ylivieska (Anne Mä-
ki-Leppilampi, hyvinvointipalvelujohtaja, Kalajoki)

Maakunta- ja sote-uudistuksen poliittinen seurantaryhmä 
1.9.–31.12.2017
Kyösti Oikarinen, kesk. (Matias Ojalehto, kesk.)
Eija-Riitta Niinikoski, kesk. (Raili Myllylä, kesk.)
Hemmo Heiskanen, kesk. (Mari Kälkäjä, kesk.)
Liisa Kylmänen, kesk. (Minna Matinlauri, kesk.)
Jukka Tikanmäki, kesk. (Matti Leiviskä, kesk.)
Anne Huotari, vas.(Olli Kohonen, vas.)
Tarja Ollanketo, vas. (Sari Janatuinen, vas.)
Pekka Simonen, kok. (Jaakko Salovaara, kok.)
Pirjo Sirviö, sd. (Virpi Jääskö, sd.)
Satu Haapanen, vihr. (Latekoe Lawson Hellu, vihr.)
Juha Vuorio, ps. (Tuomas Okkonen, ps.)
Marja-Leena Kemppainen, kd. (Juha Pätsi, kd.)
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Pohjois-Pohjanmaan liiton henkilöstö

Liiton vakinainen henkilökunta 

CANNIZZARO Auli
yo-merkonomi, asiantuntija

ESKELINEN Olli
arkkitehti, kaavoituspäällikkö, vs. suunnittelujohtaja 31.5. 
saakka

HANKIVAARA Arja
HTM, tradenomi, viestintäpäällikkö 
 
HARJU Pauli
OTK, varatuomari, maakuntajohtaja (virkavapaa 31.10. 
saakka)

HILTULA Mirja
merkantti, hallintosihteeri 31.1. saakka

HINNO Kimmo
YTM, Pohjois-Pohjanmaan maakuntauudistuksen projekti-
päällikkö 30.6. saakka, Pohjois-Pohjanmaan maakuntauu-
distuksen projektijohtaja 1.7. alkaen

HONKANEN Mervi
yo-merkonomi, osastosihteeri, (oa) 

HONKAMÄKILÄ Hanna
KTK, FM, kansainvälisten asioiden päällikkö 13.11. alkaen

KALLIO Tuomas
MMM, vs. ympäristöpäällikkö

KANSANNIVA Anita
yo-merkantti, asiakaspalvelusihteeri

KARHU Ismo
MMK, metsänhoitaja, erityisasiantuntija (oa)

KEISANEN Päivi
FM, kehittämispäällikkö  

KIVINIEMI Olli
DI, maakuntainsinööri  

KUUKASJÄRVI Mari
arkkitehti, kaavoituspäällikkö 1.3.alkaen

KÄRKIMAA Jarkko
varanotaari, tradenomi, ohjelmakoordinaattori

LAITALA Heli
tradenomi, EU-maksatustarkastaja

LAPPALAINEN Aki
FM, aluekehitysasiantuntija

LAUKKANEN Heikki 
KTM, aluekehitysasiantuntija

LAURILA Henna-Mari
FM, erityisasiantuntija 

LIPPONEN Markku
FM, tietohallintopäällikkö

MALINEN Rauno
FM, paikkatietopäällikkö

MARTIN-BUYALO Evgenia
Ylempi korkeakoulututkinto (matkailu), ohjelma-assistent-
ti, 1.2. alkaen

MÄLLINEN Tarja 
laskentamerkonomi, talouspäällikkö

NÄPÄNKANGAS Ari
FM, erityisasiantuntija, tutkimus ja kehittäminen

OJALA Heikki
MMM, aluekehityspäällikkö 

PAASIKIVI Anu
tradenomi, taloussihteeri

PITKÄNEN Riitta
THM, hallintojohtaja

RAJALA Tiina
HTM, kehitysjohtaja 

RESKALENKO Kirsti
TkT, maakunta-arkkitehti 

RUOKANGAS Marko
FM, aluekehityspäällikkö 

RÄMET JUSSI
FM, maakuntajohtaja 31.10. saakka, suunnittelujohtaja 
1.11. alkaen

SAARELA Anu
yo, palvelukoordinaattori

SAARENPÄÄ Riitta
yo-merkonomi, rahoitustarkastaja

SARANPÄÄ Toni
FM, vs. hallintopäällikkö, vs. hallintojohtaja 16.2.–16.4.

SUORSA Auli
FM, aluesuunnittelija

TAIKINA-AHO Inga
kartanpiirtäjä, suunnitteluavustaja
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TAPANINEN Ilpo
FM, suunnittelupäällikkö, vs. suunnittelujohtaja 1.5.–31.10. 

TIMISJÄRVI Katarina 
metsätalousinsinööri, aluekehitysasiantuntija

VIMPARI Anne
tradenomi, osastosihteeri

VITIKKA Riikka 
FM, EU-tiedottaja, virkavapaa 24.5. alkaen

VÄHÄVIHU Merja
yo-merkonomi, johdon assistentti

VÄISÄNEN Mikko
YTM, tutkimus- ja kehittämispäällikkö 

VÄLIMÄKI Pia 
yo-merkonomi, maksatustarkastaja

VÄÄNÄNEN Mari
yo-merkonomi, rahoitustarkastaja

Määräaikainen henkilöstö

AUER Niko
FM, ohjelmakoordinaattori (1.1.–31.12.)

GOKKOEV Roman
ylempi korkeakoulututkinto, kansainvälisten asioiden pääl-
likkö (1.1.–14.8.)

HEIKKA Juhani
FM, maakuntauudistuksen ICT-vastuuvalmistelija (1.8.–
31.12.)

HELANEN Suvi
Ft, projektipäällikkö, LAPE-hanke (1.4.–31.12.)

HENTILÄ Niina
medianomi, maakuntauudistuksen assistentti (1.1.–30.6.)

HÄNNINEN Timo
IT-tradenomi, projektipäällikkö, Kaista käyttöön! -hanke 
(1.1.–31.12.)

ISOMÄKI Ritva
TkL, projektipäällikkö, Kohti kestävää taloutta, Poh-
jois-Pohjanmaan biotalousstrategian toteuttaminen -hanke 
(1.1.–31.12.)

JOKINEN Jaana
YTM, erityisasiantuntija, LAPE-hanke (1.4.–31.12.)

KALLUNKI Hannu
HTM, sosiaali- ja terveydenhuollon asiantuntija, PoPSTer 
-hanke (1.1.–31.8.)

KATTILAKOSKI Elina
KM, aluekoordinaattori, Jokilaaksojen läntinen alue, LA-
PE-hanke (22.5.–31.12.)

KIISKILÄ Johanna
TTM, sosiaali- ja terveydenhuollon asiantuntija, PoPS-
Ter-hanke (1.1.–31.12.)

LAAKKONEN Mirko
YTM, projektipäällikkö, Iijoen otva -hanke (1.1.–31.12.)

LEPPÄLÄ-HAST Anne
kätilö, aluekoordinaattori, Oulunkaaren ja Koillismaan 
alue, LAPE-hanke (22.5.–31.12.)

LOHVA Mirka
FM, viestintäassistentti, PoPSTer-hanke (15.5.–31.12.)

LUKKARI Tuomo
KM, muutosagentti, LAPE-hanke (1.1.–31.12.)

MARTIN-BUYALO Evgenia
ylempi korkeakoulututkinto (matkailu), ohjelma-assistentti 
ENPI (1.1.–31.1.)

MÄKINIEMI Kaisa
TkT, arkkitehti, projektipäällikkö, 50 % Kaapo-hanke, 50 
% Pohjois-Pohjanmaan kulttuuriympäristön ja maise-
ma-alueiden kehittäminen -hanke (1.1.–31.12.)

NORTUNEN Terhi
KM, EU-tiedottaja (16.6.–31.12.)

NUUTINEN Elmo
FM, hallintoassistentti (1.5.–31.12.)

OIKARINEN Krista
FM, suunnittelija (1.1.–30.4.)

OINAS Rita
TTM, muutosagentti, Kehitetään ikäihmisten kotihoitoa ja 
vahvistetaan kaikenikäisten omaishoitoa (1.1.–31.12.)

OLLI Sirkka-Liisa
YTM, järjestämisen, hankinnan ja tietojohtamisen asian-
tuntija PoPSTer-hanke (1.1.–31.12.)

ONNELA Anna
TtM, aluekoordinaattori, Oulun ympäristökunnat, LA-
PE-hanke (22.5.–31.12.)

PAASOVAARA Kirsi
HM, projektipäällikkö, PoPSTer-hanke (1.1.–31.12.)

PARHIALA Marjut
KM, aluekoordinaattori, Jokilaaksojen itäinen alue, LA-
PE-hanke (22.5.–31.12.)
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PIKKUJÄMSÄ Sirkku
LT, perusterveydenhuollon asiantuntija, PoPSTer-hanke 
(1.1.–31.8.), PoPSTER-hankkeen sisällöllinen vastuuhenki-
lö (1.9.–31.12.)

PIMPERI-KOIVISTO Leena
YTM, KM, sosiaalihuollon asiantuntija, PoPSTer -hanke 
(1.2.–31.12.) 

PUOTINIEMI Maria
KM, projektikoordinaattori, POP muutoksen tuki -hanke 
(1.10.–31.12.)

SAVELA Kaisa
insinööri, projektikoordinaattori, Kaapo-hanke (1.1.–
31.12.)

SOIKKELI Anu
TkT, FT, erityisasiantuntija (osa-aikainen), Kaapo-hanke 
(1.1.–31.12.)

TOLONEN Marianne
FM, suunnittelija (22.5–31.8.)

TUOMINEN Anu
YM, aluekoordinaattori, Oulu, LAPE-hanke (29.5.–31.12.)

VIKSTEDT Helena
FM, projektipäällikkö POSKI 3 -hanke (1.1.–28.2.)

VUORELA Maarit
FM, vs. aluekehitysasiantuntija (1.1.–13.1.), projektipäällik-
kö Kohti modernia elintarviketaloutta -hanke (16.1.–30.6.)

VUORINEN Anu
KTM, asiantuntija, talous- ja palveluprosessit, vaikuttavuus, 
PoPSTer -hanke (1.1.–31.12.)

Harjoittelijat 2017

HAUTAMÄKI Mika
graafisen suunnittelun maisteriopiskelija (15.8.–15.11.)

KARJALAINEN Vilma
arkkitehtiopiskelija (1.1.–14.3.)

KOIVURANTA Jonna
arkkitehtiopiskelija (3.7.–31.10.)

MAUKKU Elisa
Ft, Ttk, TtM, opiskelija (1.1.–26.1.)

UUSIMÄKI Teea
arkkitehtiopiskelija (1.1.–31.5.)

VÄHÄRAUTIO Raakel
maantieteen kandidaatti, opiskelija (1.10.–31.12.)
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LIITE 2. POHJOIS-POHJANMAAN LIITON EDUSTAJAT 

YHTEISÖISSÄ
 
Kotimaiset yhteisöt

4H-liiton Pohjois-Pohjanmaa - Kainuun alueneuvosto
suunnittelupäällikkö Ilpo Tapaninen

Alueiden uudistumisen neuvottelukunnan valmisteluver-
kosto
kehittämispäällikkö Päivi Keisanen 

Elinikäisen ohjauksen (ELO) ohjaus- ja yhteistyöryhmä
tutkimus- ja kehittämispäällikkö Mikko Väisänen (Auli 
Suorsa)

ELY:n elinkeinot ja luonnonvarat -teemaryhmä
aluekehityspäällikkö Heikki Ojala

ELY:n kulttuuri ja luovat alat -teemaryhmä 
aluesuunnittelija Auli Suorsa

Fennoskandian vihreä vyöhyke, kansallinen työryhmä
vs. ympäristöpäällikkö Tuomas Kallio (Kirsti Reskalenko)

Iijoen tulvaryhmä
maakuntainsinööri Olli Kiviniemi

Itä- ja Pohjois-Suomen koordinaatioryhmä 
kehitysjohtaja Tiina Rajala (Heikki Ojala)
kehittämispäällikkö Päivi Keisanen (Roman Gokkoev 14.8. 
saakka)

The Joint Working Group on Culture (JWGC)
aluesuunnittelija Auli Suorsa

The Joint Working Group on Tourism
aluekehityspäällikkö Heikki Ojala
 
Kainuun Venäjä -strategian 2020 -seurantaryhmä
vs. kansainvälisten asioiden päällikkö Roman Gokkoev 14.8. 
saakka

Kainuun ja Pohjois-Pohjanmaan kalatalouden alueellinen 
yhteistyöryhmä
erityisasiantuntija Ismo Karhu (Mirko Laakkonen)

Kalajoen tulvaryhmä
maakuntainsinööri Olli Kiviniemi 

Kansallinen RAMSAR-kosteikkotyöryhmä
vs. ympäristöpäällikkö Tuomas Kallio (Auli Suorsa)

Kasitie ry, hallitus
suunnittelujohtaja/maakuntajohtaja Jussi Rämet

Kasvupalveluhankkeen järjestämis- ja tuottamisrakenne 
-valmisteluryhmä
kehitysjohtaja Tiina Rajala (varajäsen)

Keski-Pohjanmaan yrittäjien liikenteen, kaupan ja palvelui-
den jaosto
aluekehityspäällikkö Heikki Ojala

Kestävää kasvua ja työtä – Suomen rakennerahasto-ohjel-
man arviointiryhmä 
kehittämispäällikkö Päivi Keisanen (Heikki Ojala)

Kiinteistöosakeyhtiö Lantonkulma Oy, hallitus ja yhtiöko-
kous
maakuntahallituksen puheenjohtaja Samuli Pohjamo 5.6. 
saakka
maakuntajohtaja Jussi Rämet 31.10. saakka
maakuntajohtaja Pauli Harju 1.11. alkaen

Lapin matkailun markkinointiryhmä
aluekehityspäällikkö Heikki Ojala

Lentoliikennestrategian alueellinen ryhmä
suunnittelujohtaja/maakuntajohtaja Jussi Rämet (Tiina Ra-
jala)

Maakunnan yhteistyöryhmän maaseutujaosto
aluekehityspäällikkö Heikki Ojala (Katarina Timisjärvi)

Maakuntauudistuksen valtakunnallinen viestintäryhmä
viestintäpäällikkö Arja Hankivaara (varajäsen)

Maakuntien digivalmistelijoiden verkosto/Kuntaliitto
ICT-vastuuvalmistelija Juhani Heikka

Maaseutupolitiikan yhteistyöryhmä, Maaseudun maan-
käyttö ja infrastruktuuri -teemaryhmä
projektikoordinaattori Kaisa Savela

Metsähallituksen Pohjanmaan luonnonvarasuunnittelun 
yhteistyöryhmä
vs. ympäristöpäällikkö Tuomas Kallio (Ismo Karhu)

Moottorikelkkailun edellytysten kehittäminen osana kestä-
vää luontomatkailua (MOKEMA) -hankkeen ohjausryhmä
paikkatietopäällikkö Rauno Malinen (Tuomas Kallio)

Nelostie E75 -yhdistys, hallitus 
suunnittelujohtaja/maakuntajohtaja Jussi Rämet
maakuntainsinööri Olli Kiviniemi, sihteeri

Oulujoen-Iijoen vesienhoitoalueen yhteistyöryhmä
vs. ympäristöpäällikkö Tuomas Kallio (Ismo Karhu)

Oulun Innovaatioallianssi, johtoryhmä
maakuntajohtaja Jussi Rämet 31.10. saakka
maakuntajohtaja Pauli Harju 1.11. alkaen

Oulun innovaatioallianssin operatiivinen johtoryhmä kehi-
tysjohtaja Tiina Rajala

Oulun kauppakamarin ympäristöjaosto
vs. ympäristöpäällikkö Tuomas Kallio
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Oulun kauppakamarin kauppa- ja logistiikkavaliokunta
suunnittelujohtaja/maakuntajohtaja Jussi Rämet

Oulun kauppakamarin suurhankevaliokunta 
suunnittelujohtaja/maakuntajohtaja Jussi Rämet

Oulun kauppakamarin tietoteollisuusvaliokunta
ICT-vastuuvalmistelija Juhani Heikka

Oulun kaupungin määräaikainen moniammatillinen työl-
lisyystyöryhmä
aluekehityspäällikkö Heikki Ojala (Päivi Keisanen)

Oulun kaupunkiseudun yhteismarkkinoinnin johtoryhmä
kehitysjohtaja Tiina Rajala (Arja Hankivaara)

Oulun kaupunkiseudun työllisyyskokeilun johtoryhmä
kehitysjohtaja Tiina Rajala (Päivi Keisanen)

Oulun seudun seuturakennetiimi
kaavoituspäällikkö/vs. suunnittelujohtaja Olli Eskelinen 
30.4. saakka
kaavoituspäällikkö Mari Kuukasjärvi 30.4. alkaen

Oulun seudun liikenteen johtoryhmä
maakuntainsinööri Olli Kiviniemi

Oulun seudun kuntajohtajat
suunnittelujohtaja/maakuntajohtaja Jussi Rämet

Oulu-Kajaani Tervan tie ry, hallitus
suunnittelujohtaja/maakuntajohtaja Jussi Rämet (Rauno 
Malinen)

Pohjanlahden teemavuoden projektiryhmä
suunnittelujohtaja/maakuntajohtaja Jussi Rämet (Tuomas 
Kallio)

Pohjois-Pohjanmaan ja Kainuun liikenneturvallisuusoh-
jausryhmä
maakuntainsinööri Olli Kiviniemi

Pohjois-Pohjanmaan alueellinen riistaneuvosto 
erityisasiantuntija Ismo Karhu (Arja Hankivaara)

Pohjois-Pohjanmaan alueellisten Euroopan globalisaatiora-
haston (EGR) hankkeiden johtoryhmä
kehitysjohtaja Tiina Rajala (Päivi Keisanen)

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen neuvottelukunta 
maakuntajohtaja Jussi Rämet 31.10. saakka, maakuntajoh-
taja Pauli Harju 1.11. alkaen (Tiina Rajala)

Pohjois-Pohjanmaan ja Kainuun ELY-keskusten yhteinen 
maahanmuuttoasiain toimikunta
kehitysjohtaja Tiina Rajala (Ilpo Tapaninen)

Pohjois-Pohjanmaan kesäyliopisto 
suunnittelupäällikkö Ilpo Tapaninen (Mikko Väisänen)

Pohjois-Pohjanmaan kulttuuriympäristötoimikunta 
maakunta-arkkitehti Kirsti Reskalenko 
kaavoituspäällikkö/vs. suunnittelujohtaja Olli Eskelinen 
30.4. saakka
kaavoituspäällikkö Mari Kuukasjärvi 30.4. alkaen

Pohjois-Pohjanmaan Kylät ry
aluekehityspäällikkö Heikki Ojala

Pohjois-Pohjanmaan liikennejärjestelmäsuunnitelmatyön 
ohjausryhmä
suunnittelujohtaja Jussi Rämet
maakuntainsinööri Olli Kiviniemi

Pohjois-Pohjanmaan maakuntauudistuksen viestintäryhmä
viestintäpäällikkö Arja Hankivaara

Pohjois-Pohjanmaan maisematoimikunta
maakunta-arkkitehti Kirsti Reskalenko 
kaavoituspäällikkö/vs. suunnittelujohtaja Olli Eskelinen 
30.4. saakka
kaavoituspäällikkö Mari Kuukasjärvi 30.4. alkaen

Pohjois-Pohjanmaan metsäneuvosto 
maakuntahallituksen jäsen Matti Pahkala (Ismo Karhu)

Pohjois-Pohjanmaan vesien- ja merenhoidon yhteistyöryh-
mä
vs. ympäristöpäällikkö Tuomas Kallio (Ismo Karhu)

Pohjois-Pohjanmaan ympäristötietoisuus -yhteistyöryhmä 
maakunta-arkkitehti Kirsti Reskalenko

Pohjois-Pohjanmaan yrittäjien koulutusvaliokunta
tutkimus- ja kehittämispäällikkö Mikko Väisänen

Pohjois-Pohjanmaan yrittäjien tulevaisuus- ja innovaatio-
valiokunta 
tutkimus- ja kehittämispäällikkö Mikko Väisänen

Pohjois-Pohjanmaan yritysasiakkuuksien johtoryhmä
maakuntajohtaja Jussi Rämet 31.10. saakka
maakuntajohtaja Pauli Harju 1.11. alkaen

Pohjois-Suomen alueellinen rakennerahastojen viestintä-
verkosto
EU-tiedottaja Riikka Vitikka 24.5. saakka
EU-tiedottaja Terhi Nortunen 16.6. alkaen

Pohjois-Suomen alueellinen valmiustoimikunta
maakuntajohtaja Jussi Rämet 31.10. saakka
maakuntajohtaja Pauli Harju 1.11. alkaen (Riitta Pitkänen)

Pohjois-Suomen aluehallintoviraston HYTE-neuvottelu-
kunta
suunnittelupäällikkö Ilpo Tapaninen

Pohjois-Suomen aluehallintoviraston sisäisen turvallisuu-
den yhteistyöryhmä
suunnittelupäällikkö Ilpo Tapaninen
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Pohjois-Suomen koordinaatioryhmä
kehitysjohtaja Tiina Rajala (Heikki Ojala)
kehittämispäällikkö Päivi Keisanen (Roman Gokkoev 14.8. 
saakka)

Pohjois-Suomen kulttuuriympäristöyhteistyöryhmä
maakunta-arkkitehti Kirsti Reskalenko

Pohjois-Suomen liikenne- ja logistiikkaryhmä
suunnittelujohtaja/maakuntajohtaja Jussi Rämet (Olli Kivi-
niemi)

Pohjois-Suomen messut 
kehitysjohtaja Tiina Rajala

Pohjois-Suomen neuvottelukunta 
maakuntahallituksen ja -valtuuston puheenjohtajat 
maakuntajohtaja Jussi Rämet 31.10. saakka
maakuntajohtaja Pauli Harju 1.11. alkaen
viestintäpäällikkö Arja Hankivaara, sihteeri

Pohjois-Suomen sosiaalialan osaamiskeskuksen Poh-
jois-Pohjanmaan toimintayksikön ohjausryhmä
suunnittelupäällikkö Ilpo Tapaninen

Pohjola Norden 
kehitysjohtaja Tiina Rajala 

Poikien Talo, Oulun ohjausryhmä 
suunnittelupäällikkö Ilpo Tapaninen (Auli Suorsa)

Poronhoitoalueen suurpetoneuvottelukunta 
erityisasiantuntija Ismo Karhu (Tuomas Kallio)

Päärata-ryhmä
suunnittelujohtaja/maakuntajohtaja Jussi Rämet

Rieska-Leader
projektikoordinaattori Kaisa Savela

Sinisen biotalouden ohjausryhmä
vs. ympäristöpäällikkö Tuomas Kallio (Heikki Ojala)

Suomi-Venäjä -seura, Pohjois-Suomen piirijärjestö ry 
vs. kansainvälisten asioiden päällikkö Roman Gokkoev 14.8. 
saakka

TE-toimiston työvoima- ja yrityspalveluneuvottelukunta
maakuntauudistuksen projektijohtaja Kimmo Hinno (Riit-
ta Pitkänen)

Turvetuotannon ympäristön- ja luonnonsuojelun kansalli-
sen koordinoinnin yhteistyöryhmä
erityisasiantuntija Ismo Karhu

Työ- ja elinkeinoministeriön EU 4-jaosto
kehittämispäällikkö Päivi Keisanen (varajäsen)

Työ- ja elinkeinoministeriön valtakunnallinen rakennera-
hastojen viestintäverkosto
EU-tiedottaja Riikka Vitikka 24.5. saakka
EU-tiedottaja Terhi Nortunen 16.6. alkaen

Työelämä 2020 -hankkeen alueverkosto
suunnittelupäällikkö Ilpo Tapaninen
projektikoordinaattori Maria Puotiniemi 28.11. alkaen

Työpaikkojen työhyvinvointiverkoston Pohjois-Pohjan-
maan alueverkoston ydinryhmä 
suunnittelupäällikkö Ilpo Tapaninen (Arja Hankivaara)

Työterveyslaitoksen alueneuvottelukunta 
suunnittelupäällikkö Ilpo Tapaninen

Valtakunnallinen muutosjohtajien verkosto
maakuntauudistuksen projektijohtaja Kimmo Hinno

Vapaaehtoistoiminnan verkosto VARES, ohjausryhmä
suunnittelupäällikkö Ilpo Tapaninen

Vesien- ja merenhoidon koordinaatioryhmä
vs. ympäristöpäällikkö Tuomas Kallio

Vesien- ja merenhoidon seurantaryhmä
vs. suunnittelujohtaja Olli Eskelinen 30.4. saakka

Vimana Oy:n hallitus / Valtakunnallinen ICT-palvelukeskus
ICT-vastuuvalmistelija Juhani Heikka

Ympäristöllisten menettelyjen yhdentämisen lainsäädäntö-
hankkeen (ns. yhden luukun lainsäädäntöhanke) ohjaus-
ryhmä
maakuntajohtaja Jussi Rämet 31.10. saakka
maakuntajohtaja Pauli Harju 1.11. alkaen

Ympäristöministeriön PAF-työryhmä
aluekehityspäällikkö Heikki Ojala

Kansainväliset yhteisöt

Arctic Europe -yhteistyöverkosto
kansainvälisten asioiden päällikkö Roman Gokkoev 14.8. 
saakka

Barentsin alueneuvosto
Maakuntajohtaja Jussi Rämet 31.10. saakka, maakuntajoh-
taja Pauli Harju 1.11. alkaen (Lyly Rajala) 
kansainvälisten asioiden päällikkö Roman Gokkoev 14.8. 
saakka

Barentsin aluekomitea
kansainvälisten asioiden päällikkö Roman Gokkoev 14.8. 
saakka
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CPMR
Maakuntahallituksen varajäsen Jari Nahkanen
kansainvälisten asioiden päällikkö Roman Gokkoev (asian-
tuntija) 14.8. saakka

CPMR:n Itämerikomissio
kansainvälisten asioiden päällikkö Roman Gokkoev 14.8. 
saakka

ENI CBC -ohjelmien seurantakomiteat
maakuntajohtaja Pauli Harju (Tiina Rajala)

ENI CBC -valintakomiteat
aluekehitysasiantuntija Aki Lappalainen (Heikki Ojala)

Euroopan komission Europe Direct -verkosto
EU-tiedottaja Riikka Vitikka 24.5. saakka
EU-tiedottaja Terhi Nortunen 16.6. alkaen

Euroregion ry:n hallitus
maakuntajohtaja Jussi Rämet 31.10. saakka, maakuntajoh-
taja Pauli Harju 1.11. alkaen

Euregio Karelian hallitus 
maakuntajohtaja Jussi Rämet 31.10. saakka, maakuntajoh-
taja Pauli Harju 1.11. alkaen (Tiina Rajala)
kansainvälisten asioiden päällikköRoman Gokkoev (sihtee-
ristön jäsen) 14.8. saakka

Karelia ENPI CBC-ohjelman seurantakomitea
kehitysjohtaja Tiina Rajala (Jussi Rämet 31.10. saakka, Pauli 
Harju 1.11. alkaen)

Interreg Pohjoinen -ohjelman hallintokomitea
aluekehityspäällikkö Heikki Ojala

Interreg Pohjoinen -ohjelman seurantakomitea 
kehitysjohtaja Tiina Rajala (Heikki Ojala)

NSPA/OECD tutkimushanke
kansainvälisten asioiden päällikkö Roman Gokkoev 14.8. 
saakka

Pohjoinen periferia ja Arktis (NPA) -ohjelman seurantako-
mitea
aluekehityspäällikkö Heikki Ojala (varajäsen)

RAG Pohjoinen Periferia alueellinen asiantuntijaryhmä 
kehitysjohtaja Tiina Rajala
aluekehityspäällikkö Heikki Ojala
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LIITE 3. LAUSUNNOT JA ESITYKSET   

Annetut lausunnot  

Haapajärven kaupunki
Lausunto Pajuperänkankaan tuulivoimahankkeen osayleis-
kaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta
Lausunto Haapajärven kaupungin Laurikkalan kaupungi-
nosan korttelin 301 asemakaavamuutosluonnoksesta
Lausunto Pajuperäkankaan tuulivoimapuiston osayleiskaa-
van luonnoksesta

Haapaveden kaupunki
Lausunto Vattukylän osayleiskaavan luonnoksesta

Iin kunta
Lausunto valmisteluvaiheen aineistosta, Palokankaan tuuli-
voimapuiston yleiskaava, Ii
Lausunto valmisteluvaiheen aineistosta, Pahkakosken tuuli-
voimapuiston yleiskaava, Ii

Kainuun liitto
Lausunto Kainuu-ohjelman luonnoksesta sekä ympäristö-
selostuksesta

Kempeleen kunta
Lausunto Zatelliitin poikittaisyhteyden asemakaavan 2 vai-
heen ehdotuksesta
Lausunto Kempeleen Zatelliitin poikittaisyhteyden asema-
kaavan 2. ehdotusvaiheen uudelleen kuulemisesta

Keski-Pohjanmaan liitto
Lausunto Keski-Pohjanmaan maakuntasuunnitelmasta 
2040 ja Keski-Pohjanmaan maakuntaohjelmasta 2018–2021 
luonnoksesta sekä ympäristöselostuksesta

Keski-Suomen liitto
Lausunto Keski-Suomen maakuntakaavan tarkistuksen eh-
dotusluonnoksesta

Kiimingin Reserviläiset ry
Lausunto OuluZonen kehittämisestä ampumaurheilukes-
kuksena

Kuusamon kaupunki 
Lausunto Maaningan tuulivoimaosayleiskaavan luonnok-
sesta

Lapin ELY-keskus
Lausunto ehdotuksesta vesialueiden jakamiseksi kalatalous-
alueiksi

Liikenne ja viestintäministeriö
Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi yksityistie-
laiksi ja eräiksi siihen liittyviksi laeiksi
Lausunto hallituksen esityksestä laiksi maantielain muutta-
misesta
Lausunto valtioneuvoston periaatepäätöksestä maaseudun 
digitalisaation edistämiseksi

Asiantuntijalausunto perusväylänpidosta, korjausvelasta ja 
rahoitusmalleista

Liikennevirasto
Lausunto ratasuunnitelmasta Oulunlahti liikennepaikka, 
Oulu

Maa- ja metsätalousministeriö
Lausunto luonnoksista valtioneuvoston asetuksiksi lohen-
kalastuksen rajoituksiksi
Lausunto INSPIRE -direktiivin toimeenpanon tehostamis-
toimenpiteistä

Metsähallitus
Lausunto Kylmäluoman retkeilyalueen hoito- ja käyttö-
suunnitelmasta

Muhoksen kunta
Lausunto Muhoksen kirkonkylän osayleiskaavan ehdotuk-
sesta

Opetus- ja kulttuuriministeriö
Lausunto hallituksen esityksestä eduskunnalle kulttuuripe-
rinnön yhteiskunnallisesta merkityksestä tehdyn Euroopan 
neuvoston puiteyleissopimuksen hyväksymisestä ja laiksi 
sen lainsäädännön alaan kuuluvien määräysten voimaan-
saattamisesta
Lausunto ehdotuksesta museopoliittiseksi ohjelmaksi
Lausunto luonnoksesta hallituksen esityksestä laiksi mui-
naismuistolain muuttamisesta

Oulun kaupunki
Lausunto yhdyskunta- ja ympäristöpalveluille, kaavoitus, 
poikkeamislupahakemuksesta, saneeraus- ja uudisraken-
nushanke, Kiinteistö Oy Åströmin palvelukoti, Myllytulli, 
kortteli 28, tontti 39

Peruspalvelukuntayhtymä Selänne
Lausunto Tenhusen Maansiirto- ja Kuljetus Oy:n maa-ai-
nes- ja ympäristölupahakemuksesta

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus 
Lausunto Haapajärven Pajuperäkankaan tuulivoimahank-
keen ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta
Lausunto lunastuslupa-asiassa Hailuodon kunnan Kangas-
nikulan tilasta 72-402-15-81
Lausunto lunastuslupa-asiassa Hailuodon kunnan tilasta 
Tuulentupa 72-401-11-46
Lausunto Maaningan tuulivoimahankkeen ympäristövai-
kutusten arviointiselostuksesta, Kuusamo
Lausunto Pyhäjoen Puskakorvenkallion tuulipuiston ympä-
ristövaikutusten arviointiohjelmasta
Lausunto tiesuunnitelmasta valtatien 20 ja maantien 863 
liittymän kanavoiminen, Taivalkoski
Lausunto tiesuunnitelmasta valtatien 4 parantaminen Rant-
silan taajaman kohdalla, Siikalatva
Lausunto ympäristövaikutusten arviointiselostuksesta Pah-
kakosken tuulivoimahanke, Ii
Lausunto tiesuunnitelmasta maantien 855 parantaminen 
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välillä Yli-Olhava-Tannila, Ii ja Oulu
Lausunto tiesuunnitelmasta maantien 18029 Tomujoentien 
tasauksen nosto Tomujoen kylän kohdalla, Himanka
Lausunto YVA-menettelyn tarpeesta Pudasjärvi–Ranua 110 
kV voimajohtohankkeen osalta
Lausunto ympäristövaikutusten arviointiselostuksesta, Pa-
lokankaan tuulivoimapuisto, Ii
Lausunto ympäristövaikutusten arviointiselostuksesta, 
Urakkanevan tuulivoimahanke, Ylivieska
Lausunto Oulun Energia Oy:n ”Jätteen lajittelulaitos ja bi-
ojätteen käsittelylaitos” -hankkeen ympäristövaikutusten 
arviointiohjelmasta
Lausunto luonnonsuojelualueen perustamiseen Jousineva, 
Siikalatva
Lausunto Kanteleen Voima Oy:n biojalostamohankkeen 
ympäristövaikutusten arviointiselostuksesta
Lausunto Fingrid Oyj:n Pyhänselkä-Nuojua voimajohto-
hankkeen ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta
Lausunto Fortum Environmental Construction Oy:n Ou-
lun seudun teollisuusjätekeskushankkeen ympäristövaiku-
tusten arviointiohjelmasta
Lausunto tiesuunnitelmasta valtatien 8 parantaminen Met-
talanmäen kohdalla, Raahe
Lausunto tiesuunnitelmasta maantien 849 parantamisesta 
välillä Kiiminki – Yli-Ii
Lausunto tiesuunnitelmasta valtatie 27 liikennejärjestelyt 
välillä Valtakatu – Palkkitie, Ylivieska
Lausunto YVA-menettelyn tarveharkinnasta, 5 tuulivoima-
laitoksen laajennus Pyhäjoen Parhalahden alueelle
Lausunto Mt 815 Lentokentäntien kehittämisselvityksestä 
välillä Hailuodontie (mt 816) – Pohjantie (Vt 4)
Lausunto Vapo Oy:n Polvisuon turvetuotantohankkeen 
ympäristövaikutusten arviointiselostuksesta
Lausunto Fingrid Oyj:n Pyhänselkä-Keminmaa voimajoh-
tohankkeen ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta

Pohjois-Savon liitto
Lausunto Pohjois-Savon maakuntasuunnitelmasta 2040 ja 
Pohjois-Savon maakuntaohjelmasta 2018–2021 luonnok-
sesta sekä ympäristöselostuksesta

Pudasjärven kaupunki
Lausunto Tolpanvaaran tuulivoimapuiston osayleiskaavan 
luonnoksesta
Lausunto Tolpanvaaran tuulivoimapuiston osayleiskaavan 
ehdotuksesta
Lausunto Iso-Syötteen asemakaavan osittaisesta muutoseh-
dotuksesta kortteliin 55

Pyhäjoen kunta 
Lausunto Polusjärven tuulivoimapuiston osayleiskaavaeh-
dotuksesta
Lausunto Kirkonseudun ja Saarenalueen asemakaavan 
muutoksesta Niskan alueella / Pyhäjokitalon hankekaavan 
luonnos

Siikajoen kunta
Lausunto Isonevan tuulivoimapuiston osayleiskaavan laa-
jennuksen kaavaluonnoksesta

Lausunto Kangastuulen tuulivoimapuiston osayleiskaavan 
luonnoksesta
Lausunto Kangastuulen tuulivoimapuiston osayleiskaavan 
ehdotuksesta

Siikalatvan kunta
Lausunto osayleiskaavaehdotuksesta Kestilän Kokkonevan 
tuulivoimapuisto, Siikalatva

Sisäasiainministeriö
Suomen Itämeri-strategian päivitystä toimittavan Itämeri- 
ja yhdennetyn meripolitiikan ohjausryhmälle Pohjois-Poh-
janmaan liiton kannanotto Itämeren alueen strategiapäivi-
tykseen

Sosiaali- ja terveysministeriö
Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi eräiden 
ympäristöterveydenhuollon tehtävien järjestämisvastuun 
siirtämisestä maakunnalta kunnalle
Lausunto luonnoksesta sosiaali- ja terveydenhuollon valin-
nanvapauslainsäädännöksi
Lausunto luonnokseen hallituksen esityksestä laiksi työttö-
myysturvalain 14 luvun 3 a, 3 c ja 3 d § muuttamisesta
Lausunto Pohjois-Pohjanmaan sairaanhoitopiirin hake-
muksesta rakennusinvestointia koskevan poikkeusluvan 
hakemiseksi
Kannanotto valinnanvapautta sosiaali- ja terveydenhuollos-
sa koskevasta hallituksen esityksestä
Lausunto hallituksen esitysluonnoksesta laiksi asiakkaan 
valinnanvapaudesta sosiaali- ja terveydenhuollossa

Suomen Kuntaliitto
Kommentti Kuntaliiton lausuntoluonnokseen valtioneu-
voston asetukseksi maakunnan tilinpäätöksessä esitettävistä 
tiedoista

Suomen riistakeskus
Lausunto Taantuvien riistavesilintujen hoidon toimenpide-
ohjelman luonnoksesta

TLT-Engineering Oy
Lausunto 2 x 110 kV voimajohtohankkeesta Kotoneva–Jy-
lkkä

Turvallisuus- ja kemikaalivirasto (Tukes) 
Lausunto Belvedere Mining Oy:n konkurssipesän Hituran 
kaivosluvan (KaivNro 1517) peruuttamisesta Nivalassa

Työ- ja elinkeinoministeriö
Lausunto esityksestä laeiksi julkisista rekrytointi ja osaa-
mispalveluista alueiden kehittämisen ja kasvupalveluiden 
rahoittamisesta
Lausunto hallituksen esityksestä laiksi Innovaatiokeskus 
Business Finlandista ja Business Finland -nimisestä osa-
keyhtiöstä
Lausunto hallituksen esityksestä laiksi yksityisten yritysten 
ja muiden yhteisöjen hyväksymismenettelystä työnvälitys-
palvelujen eurooppalaisen verkoston (Eures) jäseniksi ja 
yhteistyökumppaneiksi
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Ulkoasiainministeriö
Lausunto Suomen Itämeri-strategian luonnokseen

Utajärven kunta
Lausunto Utajärven kirkonkylän asemakaavan muutoksen 
luonnoksesta

Vaalan kunta
Lausunto Vaalan tuulivoimayleiskaavan ehdotuksesta
Lausunto Manamansalon rantaosayleiskaavan muutoksen 
luonnoksesta

Valtiovarainministeriö
Lausunto maakuntien rahoitusta koskevan lakiluonnoksen 
(HE 15/2017) täydentämiseksi
Lausunto valtioneuvoston asetuksesta kunnan ja maakun-
nan välisen vuokran määräytymisestä siirtymäkauden aika-
na

Ylivieskan kaupunki
Lausunto valmisteluvaiheen aineistosta, Urakkanevan tuuli-
voimahankkeen yleiskaava, Ylivieska

Ympäristöministeriö
Lausunto hallituksen esitykseksi jätelain muuttamisesta
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LIITE 4. ALUEKEHITTÄMISRAHAPÄÄTÖKSET

TAULUKKO: Kestävää kasvua ja työtä 2014–2020, EAKR-päätökset  

Hankekuvaukset löytyvät rakennerahastotietopalvelusta https://www.eura2014.fi/rrtiepa/ 

Kestävää kasvua ja työtä 2014–2020 EAKR päätökset vuonna 2017 

Projektinro Projektin nimi TL

A72521 Tuottavuutta joustavalla automaatiolla - TEHOJA 2

A72529 Tuottavuutta joustavalla automaatiolla - TEHOJA (investointiosio) 2

A72358 Rakennusten uudet energianhallintaratkaisut - Energiaratkaisut 2020 (kehittämisosio) 2

A72369 Rakennusten uudet energianhallintaratkaisut - Energiaratkaisut 2020 (investointiosio) 2

A72370 Energiatehokkuutta pintojen likaantumisen hallinnalla meijerituotteiden valmistuksessa (MILK-
FOUL)

2

A72523 Teolliset symbioosit Pohjois-Pohjanmaalla (NOISS) 2

A72597 Kestävä Kasvu 1

A72359 Biokaasun puhdistus liikennekaasuksi käyttämällä tuhkapuhdistusta ja kalvoerotusta 2

A72368 Pyhäsalmen kaivoksen maanalaisen infran uusiokäyttö 2

A72525 Pohjois-Pohjanmaan alueelliset resurssivirrat 2

A73285 Zatelliitin pohjoisen yritysalueen liikennejärjestelyt 1

A72718 Kasvun setelit 1

A73069 Kärsämäen uudet teollisuustiet 1

A73143 Veden äärellä - Raahen seudun vetovoimaisuuden lisääminen 1

A73075 Tokolan teollisuusalueen kaavateiden rakentaminen 1

A73142 Pohjois-Pohjanmaan koulutusviennin kasvu ja kansainvälistyminen (KAAKAO) 1

A72882 Kestävää toimeentuloa kiertotaloudesta – Poistotekstiilien hyötykäyttö toiminnallisen verkoston 
moottorina

2

A73314 GarBot - Robotiikan ja anturitekniikan hyödyntäminen kiertotalouden mittauksissa 2

A73144 Vesienpuhdistuksen materiaalien ja prosessien kehittäminen – jatkuvatoiminen mittaaminen osaksi 
alueen tutkimusinfrastruktuuria - VesiMat (kehittämisosio)

2

A73184 Vesienpuhdistuksen materiaalien ja prosessien kehittäminen – jatkuvatoiminen mittaaminen osaksi 
alueen tutkimusinfrastruktuuria - VesiMat (investointiosio)

2

A73070 Pelipääkaupunki Oulu 1

A73146 Pohjavesivarat osana sinistä biotaloutta – mahdollisuudet monipuolisempaan hyödyntämiseen (PO-
SIBILITI)

2

A73248 Energiakaivos 2

A73286 PrintoCent10: Yritysaktivointi, pikatestien pilot-valmistus ja koekäyttö todellisessa ympäristössä 2

A73072 Elinvoimaa ja kestävyyttä innovaatioyhteistyöllä (EKI) 2

A73071 Tehokkuutta monimenetelmävalmistuksesta (Hybridi) 2

A73315 Puun jalostusarvon nostaminen - polymeerien raaka-aineita biojalostuksen sivutuotteista 2

A73466 Rokua Geopark aikamatka 1

A73467 Digileap - Hallittu digiloikka 2

A73468 Pelillinen Ruka-Kuusamo matkailualueen rekrytointi- ja alueperehdytysjärjestelmä (Perehdytyspeli) 2

A73469 Lastaustien ja Lastauskujan rakentaminen 1
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TAULUKKO: RAHOITUSPÄÄTÖKSET 2017: ALUEELLISET INNOVAATIOT JA KOKEILUT (AIKO) SEKÄ MAAKUN-
NAN KEHITTÄMISRAHA 

Toteuttaja Hanke

Oulun kaupunki Digital Transition - Oulun ja Pohjois-Pohjanmaan kasvun ja työlli-
syyden edistäminen digitaalisen muutoksen kautta eurooppalaisessa 
yhteistyössä

Koillis-Suomen kehittämisyhtiö Naturpolis Oy Älykäs loma-asuntoalue puurakentamisen vauhdittajaksi

Raahen seutukunnan kehittämiskeskus Monikampus Brahe

Kalajoen kaupunki yrityspalvelukeskus Biotalouden tarjoamat alueelliset mahdollisuudet uusien innovaati-
oiden liiketoimintaan

Ylivieskan seutukuntayhdistys ry Maa-alkaloinnin (MAA) hyödyntäminen biovoimalaitoksen leijupe-
tiprosessissa ja tuotettavan tuhkan lannoitekäytön edistäminen

Oulun yliopisto/Kerttu Saalasti Instituutti V-LINC liiketoimintaverkostojen kartoittamismenetelmän kehittä-
minen rakennemuutoksen seurantaan 258/2017

Pyhäjärven Kehitys Oy Callio Kiertotalouden tiekartan ja FutureMine -testiympäristön mal-
lintaminen

Koillis-Suomen kehittämisyhtiö Naturpolis Oy Taivalvaara osaksi urheilu- ja liikuntaekosysteemiä 

Oulun kaupunki/BusinessOulu Sino - Finland Content - SFC

Oulun kaupunki/BusinessOulu TyöllisyysSIB Oulun valmisteluhanke

Oulun kaupunki/BusinessOulu Innovaatioallianssin toiminnan vauhdittaminen

Ylivieskan kaupunki Uusi kunta 2019

Pohjois-Pohjanmaan liitto POP-IT 

Tyrnävän kunta Teollisuusalueen Masterplan

Kalajoen kaupunki Kalajoen Marinan Masterplan
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LIITE 5. VALMISTUNEET JULKAISUT 

A-Sarja

A:58 Pohjois-Pohjanmaan elintarvikestrategia 2017–2025 (ISBN 978-952-5731-55-2)

B-Sarja

B:90 Arki arvokkaalla maisema-alueella, Maakuntakaavan tulkintaopas (ISBN 978-952-5731-52-1)
B:91 Pohjavesien suojelun ja kiviaineshuollon yhteensovittaminen Pohjois-Pohjanmaalla, Yhteenvetoraportti (ISBN 978-
952-5731-53-8)
B:92 Pohjois-Pohjanmaan liiton toimintakertomus ja tilinpäätös 2016 (ISBN 978-952-5731-54-5)
B:94 Kulttuuriympäristön hyödyntäminen elinkeinotoiminnassa – esimerkkejä, Kaisa Mäkiniemi KAAPO-hanke (ISBN 
978-952-5731-57-6)
B:95 Identiteetti voimavarana, Kaupunki- ja kuntakeskustat pohjoisessa -hankkeen loppuraportti (KAAPO) (ISBN 978-
952-5731-58-3)
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Pohjois-Pohjanmaan liitto 
Council of Oulu Region

Sepänkatu 20
90100 OULU Finland

Puh./tel. +358 (0)40 685 4000
Telefax   +358 (0)8 3113  577

info@pohjois-pohjanmaa.fi
www.pohjois-pohjanmaa.fi
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